

शनिअर्जुन नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

साविकको शनिश्चरे गा.वि.स. र अर्जुनधारा गा.वि.स.गाभेर नेपाल सरकारले मिति २०७१/१/२५ गते घोषणा गरेको यस शनिअर्जुन नगरपालिका २०७१ साल जेठ ४ गतेदेखि नगरपालिका कार्यालय उद्घाटन भएपश्चात कार्यान्वयनमा आएको हो । यस नगरपालिकालाई जम्मा ९ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ ।

भाषा जिल्लाकै पुरानो ऐतिहासिक बजार शनिश्चरे र पूर्वको पशुपतिनाथका नामले चिनिएको अर्जुनधारा जलेश्वरधाम रहेको यो शनिअर्जुन नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल ५८.६ वर्ग कि.मी. रहेको छ । अंक्षाश २६.६८ डिग्री र देशान्तर ८७.९९ डिग्री रहेको यस नगरपालिकाको उत्तरमा खुदुनावारी र बुधबारे गा.वि.स. दक्षिणमा विर्तमोड न.पा. पूर्वमा धाइजन गा.वि.स. र पश्चिममा कल्काइ नगरपालिका पर्दछ । यो नगरपालिका समुद्री सतहबाट ११८ देखि १६५ मिटर उचाइमा पर्दछ । संसदीय क्षेत्र नं. ४ र इलाका नं. ५ मा पर्ने यस नगरपालिकाको कुल जनसंख्या ४५,१७४ (केन्द्रिय तथ्यांक विभाग, २०६८) रहेको छ । यस नगरपालिकाको जनघनत्व प्रतिवर्ग कि.मी. ७७० जना रहेको छ ।

भौतिक संरचनाहरू:-

- मेची अञ्चलकै सबैभन्दा ठूलो टेक बहादुर गिरी बसपार्क शनिश्चरे-९ मा रहेको छ ।
- शनिश्चरे अर्जुनधारा खानेपानी तथा सरसफाई तथा उपभोक्ता समिति,
- विर्तमोड साना सहरी तथा खानेपानी संस्था शनिअर्जुन-५
- श्री आदर्श सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्र
- सि.के. चिन्तन प्रतिष्ठान
- नेपाल पत्रकार महासंघ भाषा कार्यालय
- सार्वजनिक शौचालय शनिश्चरे
- सार्वजनिक शौचालय बसपार्क
- शिव दाहाल सार्वजनिक पुस्तकालय
- जनजाती, दलित महिला सामुदायिक भवन
- हाट बजार:- शनिश्चरे बजार, गोसहाट, बाखाहटी, विहीबारे, लक्ष्मपुर बजार
- मुख्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू:-**
- एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लि. शाखा कार्यालय शनिश्चरे
- नेपाल बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.
- जलेश्वर सहकारी संस्था लि.
- श्रद्धा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.
- साना किसान सहकारी संस्था लि.
- कालिका बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.
- लालीगुरांस सहकारी संस्था लि.
- सहनशील बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.
- प्रज्वला अपांग सहकारी संस्था लि.
- ऋद्धि सिद्धि बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.

सामुदायिक वन:-

- प्रगति सामुदायिक वन
- नमुना सामुदायिक वन
- दहिभोडा सामुदायिक वन

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्तो रहर”

पेज नं. ➔ १

मुख्य नदीहरः:- टाडटिङ, विरिङ्ग**मुख्य खेती:-** धान, मकै, गाहु, कोदो, फापर**नगदेवाली:-** चिया, उखू, सुपारी, रबर, मरिच,**मुख्य पर्यटकीय तथा धार्मीक स्थलहरः:-**

- अर्जुनधारा जलेश्वर धाम-शनिअर्जुन-२
- सुखानी शहिद स्मृति प्रतिष्ठान-शनिअर्जुन-१
- श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर:-शनिअर्जुन-७
- कालिका शक्तिपिठः-शनिअर्जुन-७
- बौद्ध गुम्बा कालिस्थान:-शनिअर्जुन-७
- पाउ पाथिभरा मन्दिर, शनिअर्जुन-

मुख्य उद्योगहरः:-

चिया उद्योग, रबर उद्योग, पानी शुद्धिकरण उद्योग, फर्निचर उद्योग, मुढा उद्योग, मैनवती उद्योग आदि।

मुख्य सरकारी कार्यालयहरः:-

१. शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालय, शनिश्चरे
२. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, शनिश्चरे
३. नेपाल विद्युत प्राविकरण शाखा कार्यालय शनिश्चरे
४. उपस्वास्थ्य चौकी अर्जुनधारा
५. हुलाक कार्यालय शनिश्चरे
६. पशु सेवा केन्द्र शनिश्चरे
७. प्रहरी चौकी शनिश्चरे
८. शसस्त्र वेश क्याम्प अर्जुनधारा
९. आयुर्वेद औषधालय अर्जुनधारा
- १० बुधबारे इलाका बन कार्यालय, शनिश्चरे

संचार माध्यमः:- यलम्बर टाइम्स साप्ताहिक

मुख्य जातिहरः ब्राह्मण, क्षेत्री, तामाङ्ग, मगर, राई, लिम्बु, धिमाल, राजवंशी, मेचे, नेवार, किसान, लेप्चा, विश्वकर्मा, दर्जी आदि

चौथो नगर परिषद

यस नगरपालिकाको चौथो नगर परिषद मिति २०७३ पौष २५ गते नगर प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री मनोज राउतज्यूको अध्यक्षतामा सम्पन्न गरिएको छ ।

कार्यकारी अधिकृत श्री मनोज राउतबाट आ.व. २०७४/०७५ को बजेट नीति तथा

कार्यक्रमको सार्वजनिकीकरणमा प्रस्तुत गर्नु भएको मन्त्रव्य

सार्वजनिकीकरण कार्यक्रमका प्रमुख अतिथि माननीय संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास राज्यमन्त्री श्री श्रीप्रसाद जबेगुज्यू, विशेष अतिथिहरु माननीय सांसद ज्यूहरु, श्रीमान् प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू, श्रीमान् स्थानीय विकास अधिकारीज्यू, अन्य अतिथिज्यूहरु, विभिन्न राजनैतिक दलका पदाधिकारी एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, समाजसेवी, वुद्धिजिवि, व्यापारी तथा संचारकर्मी मित्रहरु, नगरपालिका कार्यालयका कर्मचारीहरु र सम्पूर्ण नगरवासी आमा-वुवा, दाजुभाई दिवी वहिनीहरु,

यस शनिअर्जुन नगरपालिकाको चौथो नगर परिषदबाट पारित निर्णय सार्वजनिक समारोहमा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी उपस्थित भईदिनुहोने प्रमुख अतिथिज्यू, विशिष्ट अतिथिज्यूहरु, अतिथिज्यूहरु तथा सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरुमा हार्दिक स्वागत एवं अभिवादन टक्क्याउन चाहान्छु । यहाहरु समक्ष सार्वजनिकीकरण गर्न पाउंदा मलाई हर्ष र गौरव दुवै लागेको छ ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु

स्थानीय निकाय भनेको जनप्रतिनिधिहरुले हाँक्ने स्थानीय सरकार हो । तर जनप्रतिनिधिविहीनताको वर्तमान अवस्थामा सबै कार्यसम्पादन कर्मचारीको तहबाट गर्नु परीरहेको छ । यस्तो अवस्थामा पनि राजनैतिक दल, नागरिक समाज, स्थानीय प्रशासन, विषयगत कार्यालयहरु तथा नगरवासीहरुको महत्वपूर्ण सहयोग एवं समन्वयले सहजतापूर्वक कार्यसम्पादन गर्न पाइएकोमा सबैमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु । विशेषतः नीतिगत निर्णय र विकास निर्माणको सन्दर्भमा आइपर्ने समस्याहरुलाई पनि सहज ढगाले व्यवस्थापन गर्न राजनैतिक दलहरुबाट उल्लेख्य सहयोग पाइएको र यहाका राजनैतिक दलहरु बीचको सहकार्यता आजका दिनसम्म आईपुगदा अत्यन्त समन्वयकारी रूपमा रहेको हुंदा मुलुक भरिका लागि नै उदाहरणीय रहेको व्यहोरा पुन यस कार्यक्रममा सगौरव स्मरण गराउन चाहान्छु ।

नेपालको संविधान २०७२ ले परिलक्षित गरे अनुसार स्थानीय निकायहरु विशेष गरी नगरपालिका र गाउँपालिकालाई स्वायत्तता प्रदान गर्ने र स्वपरिचालन गर्ने नीति अंगिकार गरिएको छ । स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा नियमावली २०५६ अनुसार विकेन्द्रीकरण र स्वायत्त शासनको माध्यमबाट सार्वभौमसत्ता सम्पन्न जनतालाई शासन प्रक्रियामा उच्चतम सहभागिता जुटाउने प्रयास गरिएको छ । आफ्नो क्षेत्रको विकासको लागि स्रोत साधन जुटाई परिचालन गर्ने र विकासको प्रतिफलको सन्तुलित तथा

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हाम्रो रहर”

पृष्ठ नं. ➡ ३

समान वितरण गरी समन्याधिक सिद्धान्तमा आधारित समाजको स्थापना गर्न स्थानीय निकायलाई प्रशस्त माग खुल्ला गरिएको छ । योजनाहरूको तर्जुमा र सञ्चालन गर्न आवश्यक जिम्मेवारी र अधिकार स्थानीय स्तरमा नै प्रदान गरिएको हुँदा सहभागितामूलक योजना पढ्निको उच्चतम अभ्यास हामीले गरेका छौं । यद्यपि नगरवासीका असीमित माग, आवश्यकता एवं आकांक्षालाई हाम्रो सिमित श्रोतवाट एकै आर्थिक वर्षमा पुरा गर्न सम्भव नहुन सक्छ । तर गाविस भन्दा नगरपालिका भएकोमा नगरवासीले केही फरक अनुभूत गर्ने खालको प्रतिफल दिलाउनु नगरपालिकालाई बोध भएको ठूलो जिम्मेवारी हो । नगरपालिकाको आयको दीगो श्रोतको रूपमा रहेको आन्तरिक आयको प्रभावकारी व्यवस्थापन गरी नगरवासीहरूका समस्याहरूको उपयुक्त ढंगले पहिचान र प्राथमिकीकरण गर्न सके नगरपालिकाले आर्थिक र सामाजिक विकासमा फड्को मार्ने सुनिश्चित छ ।

आदरणीय महानुभावहरू

नगरक्षेत्रमा आर्थिक-सामाजिक रूपान्तरणको लागि आवश्यक पूर्वाधारहरू विकास गर्दै लैजानु पर्ने ठूलो जिम्मेवारी अनुरूप स्थानीय राजनितिक दल, बडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, उद्योग वाणिज्य संघ, विभिन्न लक्षित वर्गका नगर समन्वय समितिहरू, विभिन्न संघ संस्थाहरू समेत रहेको एकीकृत योजना तर्जुमा समितिबाट गरिएको सहमति अनुसार आगामी आर्थिक वर्षको लागि योजना, बजेट तथा कार्यक्रम नगरपरिषदबाट पारित गरिएको छ । आर्थिक-सामाजिक विकास, जिविकोपार्जन सुधार, खानेपानी तथा सरसफाई, अपाङ्गमैत्री एवं वालमैत्री स्थानीय शासन, लैंगिक उत्तरदायी बजेट विनियोजन, विपद व्यवस्थापन, आकस्मिक मर्मत सम्भाव जस्ता वहुपक्षीय विषयवस्तुहरूलाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ । अधिल्लो आ.व. देखि नै प्राथमिकता दिँदै आएको कृषिको विकास, शैक्षिक क्षेत्रको विकास, पुर्वाधार विकासलाई आगामि आ.व.मा समेत निरन्तरता दिईएको छ । उक्त नीति, कार्यक्रम तथा योजनाहरू सफलतापुर्वक सम्पन्न गर्ने अपेक्षा गरेको छु ।

शनिअर्जुन नगरपालिका कृषि, वन, पर्यटन, लघु उद्यम, व्यापार जस्ता विविध क्षेत्रको विकासको प्रचुर सम्भावना बोकेको नगरपालिका हो । यी पक्षहरूको वैज्ञानिक र व्यवहारिक विकास र विस्तार गर्दै लैजाने हो भने हामी एउटा नमुना र उदाहरणीय नगरपालिकाको रूपमा उदाउन धेरै समय पर्ख्नु पर्दैन । यस्ता विकासका सम्भावना रहें रहेको विरिड तथा टाडटिड नदीमा वर्षेनि वर्षादिको समयमा आउने भीषण वाढीले कटान गरी समस्या उत्पन्न गरिरहेको अवस्था हामी सबैमा छलडूग रहेको छ । तथापि यसको तत्कालीन, अल्पकालीन र दीर्घकालीन तटवन्धन तथा व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित सबै निकायसंग समन्वय र सहकार्य गरी एकीकृत रूपमा अगाडि बढ्न नगरपालिका तल्लीन भएर लागेकोछ ।

आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नगरको बढ्दो शहरीकरण, बढ्दो जनघनत्व समेतलाई मध्यनजर गरी आर्थिक एवं सामाजिक विकासका गति र त्यसले पार्ने प्रभावलाई समेत विश्लेषणको आधार मानि बजेट तथा कार्यक्रम अधि सारिएको छ । प्रत्येक वडामा विनियोजित बजेटमध्ये भौतिक पूर्वाधार, कृषि, सिंचाइ, शिक्षा, स्वास्थ्य लगायत क्षेत्रमा स्पष्ट सिलिङ्ग र मार्गदर्शन सहित वस्ती र वडास्तरबाट कार्यक्रम तथा योजना छनौट गरिएको छ ।

उपस्थित महानुभावहरू

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५, नियमावली, २०५६ र स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९, चौधौं त्रिवर्षीय योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू तथा संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले स्थानीय निकायहरूलाई उपलब्ध गराएको नीति, मार्गदर्शन तथा बजेट सिमाको परिधिलाई अवलम्बन गरिएको छ । जस अनुरूप विकासको मूल प्रवाहबाट विगतमा वञ्चितीकरणमा र पछाडि परेका / पारिएका जाति, वर्ग, क्षेत्रका जनताको जीवनस्तरमा सुधार गर्न बजेटको तोकिएको हिस्सा छुट्याई लक्षित वर्गको कार्यक्रमहरूको व्यवस्था गरिएको छ । आयोजना छनौट गर्दा वडास्तरबाटे गरिबी न्यूनीकरण, वातावरण संरक्षण, समावेशी विकासमा योगदान पुऱ्याउने रोजगारमुलक, छोटो समयमा सम्पन्न भई अधिकतम् प्रतिफल दिने, कम लगानीबाट बढी जनसंख्यालाई लाभ पुऱ्याउने तथा अधिकतम् जनसहभागिता प्राप्त गर्न सकिने किसिमका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिईएको छ । नगरपालिकाको भौतिक र संस्थागत विकासका लागि अपरीहार्य ठानीएका धेरै आयोजनाहरूलाई सानो सानो रकम भए पनि नगरपालिकाको तर्फबाट साभेदारी गर्ने ध्येयले प्रस्ताव गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ मा प्रस्तावित बजेट आम्दानी तथा खर्चको संशोधन

चालु आर्थिक वर्षको लागि नगरपरिषदबाट स्वीकृत भएको कुल आन्तरीक आय रु १ करोड ५८ लाख १७ हजार अनुमान गरिएकोमा यस परीषदबाट रु १ करोड ६० लाख ८७ हजार ३५४ हुने गरी संसोधन गरिएको छ ।

पुऱ्जीगत तरफ नेपाल सरकारबाट प्राप्त सशर्त तथा निशर्त अनुदान रु ५ करोड ८४ लाख १४ हजार अनुमान गरिएकोमा संशोधित बजेट रु ७ करोड ७५ लाख ३२ हजार कायम गरी पारित गरिएको छ । जम्मा संशोधित आय रु १० करोड २३ लाख ६९ हजार ३५४ पारित गरिएको छ ।

चालु आ.ब. को चालु खर्च रु १ करोड ११ लाख ४५ हजार प्रस्ताव गरिएकोमा संशोधन गरी १ करोड ३३ लाख ३५ हजार कायम गरिएको र ४ करोड ५ लाख ९७ हजार प्रस्ताव गरिएकोमा संशोधित पुऱ्जीगत खर्च रु ८ करोड ९० लाख ३४ हजार तीनसय चौबन्न कायम गरि पारित गरिएको छ ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ ३ करोड ७५ लाख अनुमान गरिएकोमा अनुमानित ११ करोड खर्च हुने गरी संसोधन गरिएको छ ।

नगर विकास योजनाका प्रमुख नीतिहरू

भौतिक पूर्वाधार विकास नीति

- यस नगरपालिकाको आवश्यकता अनुरूप नगरपालिकाले तयार गरेको नगर यातायात गुरुयोजना कडाइका साथ लागु गरिने छ र गुरुयोजनामा प्राथमिकता प्राप्त सडकलाई मात्र रकम विनियोजन गरी सडक कालोपत्रे तथा स्तरोन्नति गर्ने नीति अंगिकार गरिने छ ।
- प्रत्येक सडकका लागि उपभोक्ता समितिसंगको सहकार्यमा मर्मत सम्भार कोषको स्थापना गरी सडक मर्मतको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने अन्य ठाउमा पनि सुविधा सम्पन्न वसपार्कको उचित व्यवस्थापन गर्ने र हालको वडा नं ९ को बसपार्कलाई विर्तमाड नगरपालिकासंग सहकार्य गरी व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ । शनिश्चरे बजारमा रहेको पार्किङ स्थललाई अझै व्यवस्थित गर्दै लगिने छ ।
- नगरपालिकाले तयार गरेको रिडरोडलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राखी सडकस्तर उन्नतिको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- सडकको क्षेत्राधिकारलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी सडक अतिक्रमणलाई निरुत्साहित गर्दै सडक खुला राख्ने कार्यमा निरन्तरता दिइनेछ । सडक अतिक्रमण गर्ने उपर कानूनी कारवाही कडाइका साथ अगाडि बढाइनेछ । अव्यवस्थित रूपले रेहेका विद्युत तथा टेलिफोनका पोल तथा तारलाई व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकायमा समन्वय गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा यूवाहरुको लागि आवश्यक खेल मैदान तथा खेल सामग्री सहयोग र खेलकुद प्रवर्द्धनका लागि नगरपालिका, जिविस र निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रमको सहकार्यमा वडा नम्बर २ को खेलमैदानलाई राष्ट्रिय स्तरको खेलमैदानको रूपमा व्यवस्थित गर्दै लगिने छ ।
- शनिश्चरे बजारलाई सुन्दर, आकर्षक र व्यवस्थित बनाउन व्यवसायिक सटर निर्माण गरिनेछ । सुर्ति हटिमा सपिड कम्प्लेक्स बनाउनको लागि नगर विकास कोषको साझेदारीतामा योजना अगाडि बढाइनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति

- नगरपालिकाको वडा नम्बर २, ३ र ४ मा खानेपानीबाट वञ्चित टोल वस्तीहरूमा शुद्ध खानेपानीको व्यवस्था गरिने छा
- वडावासी, विभिन्न संघ संस्था, संचारकर्मी र खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समितिको अथक प्रयासमा वडा नम्बर ४ लाई नगरपालिकाले खुल्ला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा गरिसकेको छ र यस नगरलाई नै यसै आर्थिक वर्ष

भित्रमा खुला दिशामुक्त क्षेत्र (ODF) घोषणा गर्ने लक्ष्यलाई मुर्त्तस्य दिन सरकारी, गैर सरकारी, नीजि क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चारकर्मी समेतको सहयोग र सहकार्यमा अभियानको रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।

- नगरक्षेत्रका सार्वजनिक स्थल जस्तै बसपार्क, पेट्रोल पम्प, मुख्य हाटबजार आदि क्षेत्रमा सार्वजनिक शैचालयहरू निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- नगरपालिकाले सरसफाई दिन घोषणा गरी सो दिनमा व्यापकरूपमा सफा सहर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । फोहोरमैला ऐनले तोके अनुसार सो ऐन विपरित काम गर्नेहरूलाई दण्ड जरिवाना गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा उत्पादन हुने फोहोरको समुचित व्यवस्थापन गर्न ल्याण्ड फिल साईटको व्यवस्थापन, फोहोर प्रशोधन तथा व्यवस्थित कवाडी संकलन जस्ता कार्यक्रमहरू नीजी क्षेत्रसंगको साझेदारीमा कार्यान्वयन गरिने छ र नगरपालिकाले तयार गरेको फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि लागु गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकामा ३० माइक्रोन भन्दा कमका प्लास्टिकजन्य भोलालाई निषेधित गर्दै कपडा तथा कागजका भोलालाई प्रोत्साहन गर्नको लागि नीजि संस्थासंग साझेदारी गर्दै अगाडि बढिनेछ ।
- फोहोरमैला घटाउन ५R (Reduce, Reuse, Recycle, Rethink / Refuse)को सिद्धान्तलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा घर घरमा भान्साको फोहरलाई सङ्गते र नसङ्गते भनी विभाजन गरी सङ्गते फोहरलाई घरभित्रै कम्पोष्ट मलको रूपमा उपयोगमा ल्याउन स्थानीय नागरिकहरूको लागि सचेतनात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । Zero Kitchen Waste लाई जोड दिइनेछ ।

विपत व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

- नगरपालिका क्षेत्रमा आईपर्ने विपत्तिहरूमा तत्काल राहत उपलब्ध गराउन बिपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरिएको छ । समयमै उद्धार तथा राहत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरको आवधिक विपद जोखिम व्यवस्थापन योजना तयार गरिनेछ र विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयनको लागि जनचेतानामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

विद्युत तथा बैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी नीति

- नगरपालिकाले उपभोक्तासंग सहकार्य गरी मुल सडकमा सौर्य ऊर्जाको माध्यमबाट सडक वत्ती सञ्चालनमा ल्याउने कार्य प्रारम्भ गरेको छ । यसलाई विस्तार गर्दै उज्यालो नगर बनाउन तिर अगाडि बढिनेछ ।
- बैकल्पिक ऊर्जाको अवस्था, सम्भावना र अवसरहरूको खोजी गरिनेछ ।

शिक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति

- नगरमा सबैको लागि शिक्षा अभियानलाई टेवा पुऱ्याउन विद्यार्थी भर्ना अभियान, विद्यालयको पूर्वाधार विकास, गुणस्तरीय शिक्षा अभियान जस्ता कार्यक्रमहरूमा विद्यालय र वालविकास केन्द्रहरूलाई सहयोग गरिने छ ।
- नगरको स्वास्थ्य संस्था तथा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा चौंविसै घणटा सेवा सञ्चालनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । स्वास्थ्य क्षेत्रमा क्रियाशिल संघ संस्थाहरूबीचको समन्वयलाई सुदृढ तुल्याइने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्थानीय समुदाय र स्वास्थ्य संस्थाहरूको सहयोग र समन्वयमा आवश्यकता अनुसार खोप तथा गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वा योगा /ध्यान केन्द्र सञ्चालन गर्न सहकार्य गरिनेछ ।
- नगरमा स्वास्थ्य र सफा मासु आपूर्तिको लागि उपयुक्त स्थानमा वधशाला स्थापना तथा अनुगमन कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।

वन तथा वातावरण सम्बन्धी नीति

- नगर क्षेत्रका मुल सडक दायां बायां, सार्वजनिक जमिन र खोला किनारमा वृक्षारोपण गरी हरियाली प्रबढ्न गरिनेछ र जिल्ला वन कार्यालयसंगको साभेदारीमा नगरमा एउटा नमूना उद्यान बनाइनेछ ।
- वनजंगल संरक्षणका लागि सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहहरूसंग सहकार्य गरिनेछ । ईन्धनको चाप वनक्षेत्रमा कम गर्न एक घर एक बायोग्रांस जडान कार्यक्रमलाई जोड दिईने छ ।
- कालोपत्रे सडक निर्माण गर्दा दुबैतर्फ वृक्षारोपणलाई अनिवार्य गर्ने नीति लिइनेछ तथा वातावरणमैत्री स्थानीय शासन अनुरूप Environment Management plan (EMP) तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र निर्माण हुने सरकारी भवनहरूलाई वातावरणमैत्री घर (Green Building) को रूपमा विकसित गर्न शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयसंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- हरित शहरको अवधारणा अनुरूप नगरभित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको खोजी गरी नगरपालिकामा मनोरञ्जन पार्क, हरियाली पार्क निर्माण गर्न पहल गरिने छ । साथै एक घर एक रुख कार्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धी नीति

- निर्वाहमुखी खेती प्रणालीलाई व्यवसायिक र आधुनिक कृषि प्रणालीतर्फ उन्मूख गर्ने नीति लिइनेछ । एक वडा एक उत्पादनको कार्यक्रमलाई अभियान रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
- “कृषि र पर्यटन, हास्प्रो दिगो अभियान” को अवधारणा लिई सोही अनुसारका योजना र कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिने छ ।
- नगरपालिकामा कृषिजन्य उत्पादनहरूलाई गुणस्तरीय तथा व्यवस्थित गराउन आई पि एम पाठशाला सञ्चालन, जैविक (गोठे) मल तथा जैविक विषादी, सिंचाई पोखरी तथा पैनी निर्माण, पशु भ्याक्सिसनेसन, पशु विमा र कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनको वजारीकरण तथा प्रवर्धनमा विशेष जोड दिइने छ ।
- नगरपालिकामा कृषि तथा पशु व्यवसायहरूलाई व्यवस्थित गर्न वडास्तरमै बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । पशु सेवा कार्यालय, नगरपालिका र उपभोक्ताको साभेदारीमा पशु तथा कृषि व्यवसायलाई पकेट क्षेत्रको रूपमा कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- उन्नत खालका पुशपालनका लागि कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

निजी क्षेत्र, सहकारी, गरीबी न्यूनिकरण तथा उद्यमशिलता विकास नीति

- सरकारको तीन खम्बे अर्थनीतिलाई अगिकार गरी नगरक्षेत्रमा रहेका निजी र सहकारी संस्थाहरूसँग साभेदारीको अवधारणाको थालनी गरिनेछ ।
- नगरवासी नागरिकहरूको जिविकोपार्जन सुधारका लागि सबै वडाहरूमा लघु, घरेलु, साना, मझौला उद्यम/उद्योगहरूको स्थापना र सञ्चालनको लागि विशेष सहयोग गरिने छ ।
- गरिबीको रेखामुनि रहेका विपन्न परिवारहरूको वसोवास भएका वस्तीहरूको पहिचान गरी एकीकृत वस्ती विकासको लागि जनताको आवास कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- लघु तथा घरेलु उद्यमको विकासको माध्यमबाट गरिबी निवारण गर्न लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (MEDPA) मोडेलको अवलम्बन तथा कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ ।
- एक वस्तु एक नगर कार्यक्रम सञ्चालन रही स्थानीय आर्थिक विकासमा टेवा पुग्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

भू उपयोग, शहरी विकास तथा व्यवस्थित बस्ती विकास

- नगरक्षेत्रको भूउपयोगलाई व्यवस्थित तुल्याउन नगर भूउपयोग नीति तयार गरी लागु गरिने छ । नगरपालिकाका क्षेत्र भित्रको जग्गालाई खण्डकृत हुनबाट रोक्न र Land Pooling को अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्न मन्त्रालयसंग समन्वय गरी सञ्चालन गरिने छ ।
- बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड २०७२ र नगरपालिकाले तयार गरेको नक्सा पास सम्बन्धी कार्यविधिलाई कडाइका साथ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगरपालिकाले नगरक्षेत्र भित्र घर निर्माणमा संलग्न डकर्मि, मिस्त्री आदिलाई भवन संहिता र भवन निर्माण सम्बन्धी तालीम दिइ अब नगरमा बन्ने जुनसुकै घरहरु तालीम प्राप्त जनशक्तिले मात्र बनाउन पाउने व्यवस्थाको शुरुवात गरिनेछ ।

पर्यटन विकास सम्बन्धी नीति

- नगरमा रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय महत्वका स्थानहरू र साहित्य कला संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
- धार्मिक तथा ऐतिहासिक महत्व वोकेको अर्जुनधारा जलेश्वरधाम, सहिद सुखानी स्मृति प्रतिष्ठान लगायत अन्य सम्भावित क्षेत्रको गुरुयोजना निर्माण गरी नमूना पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा रूपान्तरण गर्न सरोकारवालहरूसंग सहकार्य गरिनेछ । नयाँ पर्यटीय क्षेत्रहरूको पहिचान तथा उक्त क्षेत्रको विकासको लागि सार्वजनिक निजी साझेदारीको अवधारणालाई अवलम्बन गरिनेछ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास नीति

- नगरपालिकाको न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन २०६६ ले निर्धारण गरेका न्यूनतम शर्तहरु अनिवार्य पुरा गरिने र कार्यसम्पादन मापनमा कम्तिमा ८० प्रतिशत अंक प्राप्त गर्ने गरी काम अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरपालिकाको वेवसाईट लाई प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरी सम्पूर्ण सूचनाहरु वेव मार्फत प्रसारित गरिनेछ । e-governance लाई जोड दिइनेछ ।
- सबै तह र सेवाका कर्मचारीको कार्यविवरण तयार गरी सोही अनुरूप जिम्मेवारी तोकी कार्यसम्पादन करार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । नगरपालिकाका गतिविधीहरु पारदर्शी तुल्याउन तथा स्थानीय नागरिकहरूलाई सहज तवरले जानकारी पुर्याउन सरैखालको सञ्चार माध्यमसंग समन्वय गरिनेछ । स्थानीय पत्रपत्रिका, एफ.एम र टेलिभिजन मार्फत नगरका गतिविधिहरु बारे संप्रेषण गरिने छ ।
- यस नगरपालिकाले देश भित्रको कम्तिमा एक र देश बाहिरको कुनै एक नगरपालिकासंग भगिनी सम्बन्ध विस्तार गरी आपसी सहयोग बढाउने नीति अवलम्बन गर्नेछ ।

- जिल्ला प्रशासन कार्यालयको समेत सहयोग लिई नगरपालिकाबाट विशेष कार्ययोजना बनाई यस नगरपालिकालाई भष्टाचारमा शून्य सहनशील नगरपालिका को रूपमा घोषणा गर्ने पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता लगायत अन्य प्रशासनिक सुधारका कार्यहरु अगाडि बढाइनेछ ।
- नगरमा सञ्चालित विकास निर्माण लगायत सबै कार्यक्रमहरूको नियमित अनुगमन, प्रगति समीक्षा, समन्वय बैठक, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण आदि कार्यक्रमहरूलाई बढावा दिइनेछ ।

लक्षितवर्ग तथा समावेशीकरण सम्बन्धी नीति

- विपन्न लक्षित समूहका लागि आयमूलक तथा सीपमूलक कार्यक्रम गै.स.स समेतको समन्वय र साझेदारीमा सञ्चालन गरिनेछ । सहभागिताको माध्यमबाट ग्रामिण गरिबी न्यूनिकरण एवम् सामाजिक पुंजी निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकाका सबै बडाहरूमा वाल मैत्री स्थानीय शासनको अवधारणा लागु गरी वाल मैत्री नगरपालिका घोषणा गर्ने तरफ कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउनका लागि सीपमूलक तालिम प्रदान गर्ने, रोजगारीमा विशेष अवसर तथा सेवा सुविधाहरूमा पहुंच बढाउने खालका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- जेठ नागरिक, एकल महिला, अशक्त अपांगहरूलाई प्रदान गरिदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता समयमै उपलब्ध हुने सुनिश्चितता प्रदान गरिनेछ । बैंकिङ प्रणालीलाई अझ चुस्त दुरुस्त बनाइदै लगिने छ ।

राजस्व वित्तीय व्यवस्था सम्बन्धी नीति

- स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ र नियमावली, २०५६ तथा अन्य प्रचलित ऐन नियमहरूको परिधिभित्र रही नगरस्तरीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा आन्तरिक कर, शुल्क र दस्तुर आदिको दरमा आवश्यक परिमार्जन गरी चौथो नगरपरिषदबाट स्वीकृत गरिसकिएको छ । सोको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ ।
- नगरपालिकाले लगाउदै आएको मालपोत कर विस्थापित गरी सोको सट्टा एकीकृत सम्पत्ति कर २०७४ साउन १ गते कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । सोका लागि आवश्यक पुर्वाधार तयार गर्दै लगिने छ ।
- नगरपालिकामा व्यवसाय करको नक्सांकन गरी करदाताहरूहरूलाई करको दायराभित्र ल्याई नियमित असुली कार्य गरिनेछ । करको थप क्षेत्रहरूको पहिचान गरी वैज्ञानिक कर प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
- करदाताहरूको लगतलाई कम्प्युटरीकृत गरी राजस्व प्रशासनलाई सुदृढ गर्न आवश्यक संस्थागत व्यवस्था गरिने छ ।

आदरणीय महानुभावहरु

अब म चौथो नगर परिषदबाट पारित आ.ब. ०७३/०७४ को वार्षिक नगर विकास योजनाको अनुमानित आय व्यय विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्दू । आगामी वर्षको लागि कूल रु. १० करोड २९ लाख ५५ हजारको (सामाजिक सुरक्षा भत्ता बाहेक) बजेट स्वीकृत गरिएको छ ।

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्तो रहहर”

पृष्ठा नं. ➤ ११

कुल आय अनुमान

- ✓ आन्तरिक आय तर्फ रु १ करोड ८८ लाख
- ✓ बाह्य स्रोतबाट प्राप्त हुने चालु अनुदान ३९ लाख ६० हजार तथा पूँजीगत अनुदान रु. ७ करोड ९७ लाख ३९ हजार (सामाजिक सुरक्षा भत्ता बाहेक) प्रस्तावित आमदानी पारित गरिएको छ।

कुल व्यय अनुमान

- ✓ चालु तर्फ रु. १ करोड ४१ लाख ९५ हजार र पूँजीगत तर्फ (सामाजिक सुरक्षा बाहेक) रु. ८ करोड ९३ लाख ४० हजार गरी जम्मा रु. १० करोड २९ लाख ५५ हजार प्रस्तावित व्यय पारित गरिएको छ।

पूँजीगत खर्च अनुमान

आ.व. २०७२/०७३ को कुल पूँजीगत वजेटबाट देहायका शिर्षकहरूमा विनियोजन गरिएको छ:

- ✓ लक्षित कार्यक्रम तर्फ रु. ७० लाख ७१ हजार ८५७ विनियोजन गरिएको छ।
- ✓ सिंचाई कार्यक्रम तर्फ १४ वटा योजना रु २१ लाख ४० हजार,
- ✓ ग्रामिण तथा कृषि सडकमा २३ वटा योजनाको लागि रु. ५९ लाख ५० हजार,
- ✓ सामुदायिक विद्यालय संस्थागत सुदृढिकरणमा १३ वटा योजनाहरूमा रु. ११ लाख ५५ हजार,
- ✓ युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रममा रु. २ लाख ५० हजार,
- ✓ कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रममा ४ वटा कार्यक्रमहरू रु. ४ लाख ७० हजार,
- ✓ पर्यटन विकास क्षेत्रमा २ वटा कार्यक्रमहरू रु २ लाख ५० हजार,
- ✓ वातावरण संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रममा ४ वटा आयोजनाहरू रु. ३ लाख,
- ✓ प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रु. ४ लाख,
- ✓ भौतिक मर्मत सम्भार कोषमा रु. १० लाख,
- ✓ वातावरण संरक्षण कोषमा रु २ लाख,
- ✓ समपुरक कोष ५० लाख,
- ✓ ठुला पूर्वाधार र नगर पूर्वाधार विकास कार्यक्रमका लागि रु ४ कारोड २४ लाख ७४ हजार,
- ✓ सडक बोर्ड अन्तरगतका कार्यक्रम १ वटाको लागि रु १२ लाख।

अन्त्यमा,

यस नगरपालिकाको चौथो नगर परिषदवाट आ.व. २०७४/०७५ को लागि पारित भएको वार्षिक नगर विकास योजना सार्वजनिकीकरण कार्यक्रममा आफ्नो व्यस्त समयका बावजुद पनि उपस्थित भै कार्यक्रमको गैरव वढाईदिनु भएकोमा प्रमुख अतिथिज्यू तथा विशेष अतिथिज्यूहरु र सम्पूर्ण उपस्थित अतिथिज्यूहरुमा , यस नगरपालिकामा क्रियाशिल राजनैतिक दलका प्रमुख एवम प्रतिनिधी ज्यूहरु, बडा नागरिक मञ्चका संयोजक तथा प्रतिनिधीज्यूहरु, संघ संस्था तथा नागरिक समाजका प्रतिनिधी ज्यूहरु, सञ्चारकर्मी मित्रहरु, एवम सम्पूर्ण शनिअर्जुन नगरवासीहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै यस कार्यक्रमलाई सफलीभुत बनाउन अहोरात्र खटी सहयोग गर्नु हुने कर्मचारी साथीहरुमा विशेष आभार प्रकट गर्दै २०७४/०७५ को नगर विकास योजना सफल बनाउन सबैले आ-आफ्नो क्षेत्रवाट सहयोग पुऱ्याउनुहुन नगरवासी दाजुभाई दिदी वहिनीहरुमा विशेष आग्रह गर्दछु ।

धन्यवाद ॥।

(मनोज राउत)

प्रमुख/कार्यकारी अधिकृत

शनिअर्जुननगरपालिका कार्यालय

निर्णय नं.-१

चालु आ.व २०७३/०७४ का लागि संसोधित तथा आगामि आ.व २०७४/०७५ का लागि राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनले निर्दिष्ट गरे बमोजिम प्रस्तावित राजश्वका दर, दायरा दस्तुर, शुल्क आदिलाई नगरस्तरीय राजश्व परामर्श समितिले नगरपालिका बोर्डमा पेश गरेको राजश्व प्रक्षेपण प्रतिवेदनको आधारमा राजश्वका कर, दस्तुर, शुल्क आदिलाई संशोधन सहित स्वीकृत गरी निम्नानुसार कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

१.१ एकिकृत सम्पत्ति कर -

स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम १४४ को उपनियम १ अनुसंची १२ को अधिकतम र न्युनतम दररेटको परिधि भित्र रही आगामि आ.व. २०७४/०७५ मा एकीकृत सम्पत्ति कर असुल गर्ने निर्णय गरियो । यस सन्दर्भमा घर र जग्गाको मूल्यांकन, क्षेत्र विभाजन, वर्गिकरण र करको दर निर्धारण गर्ने अधिकार नगरपालिका बोर्डलाई दिने निर्णय गरियो । चालु आ.व.को मालपोत कर र घर जग्गा कर असुलीको हकमा गत परिषदले पारित गरेको हालकै दररेटलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

१.२. बहाल कर-

“स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५” को परिच्छेद ८ को दफा १३७ बमोजिम बहालमा दिएका घर, गोदाम, ग्यारेज, सेड छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिक तवरले बहालमा दिएकोमा नगरपालिकाले १ प्रतिशतका दरले बहाल कर लिने छ । यसको अभिलेख राखी सम्बन्धित पक्षलाई जानकारी गराईने छ ।

- ❖ व्यवसायिक दृष्टिकोणले बहालमा दिएका घर, गोदाम र पसल आदिको बहाल कर सयकडा १ प्रतिशतका दरले असुल गरिने छ ।
- ❖ संघ-संस्था वा कार्यालय संचालनको लागि बहालमा दिएका घर, गोदाम, ग्यारेज आदिमा सयकडा १ प्रतिशतका दरले घर बहाल कर भाडाबाट कट्टा गरी नगरपालिकामा बुझाउन र सम्भातौतामा नै सो कुरा उल्लेख गर्न सम्बन्धित संघ-संस्था, कार्यालयलाई अनुरोध गरिने छ ।
- ❖ नगरपालिकाले घरधनीसंग बहालको दररेट माग गर्नेछ । सो को यथार्थ लगत बहालमा बस्ने व्यक्ति वा घरधनीले नदिएमा नगरपालिकाले आफै तर्फबाट सो स्थानको बहाल निर्धारण गरी सार्वजनिक सुचना गरी बहालकर असुल गरिनेछ ।
- ❖ बहाल लिने व्यक्तिलाई बहालवाट हटाउदा घरधनिले नगरपालिकालाई जानकारी दिए पश्चात मात्र बहालको लगत कट्टा गरिने छ ।
- ❖ घरधनि र बहालमा बस्ने वीच बहाल अंक समेत उल्लेख गरी सम्भातौता गरिने छ । बहाल लिने र दिने वीच कुनै एक पक्षले संभातौता गर्न नमानेको सुचना नगरपालिकामा प्राप्त भएमा नगरपालिकाले सम्भातौता गराउन प्रयत्न गर्नेछ ।
- ❖ कुनै घरधनीले नगरपालिकालाई जानकारी नगराई कर नतिरी वा कर तिरेको कराबाट जबरजस्ती बहालमा बस्ने व्यक्तिलाई हटाएमा बहालमा बस्नेको संरक्षण गरी पुनः बहालमा राख्न नगरपालिकाले प्रयत्न गर्नेछ ।
- ❖ बहालकर नतिरें र बहाल लिएको सुचना नदिने व्यक्तिलाई कुनैपनि व्यहोराको सिफारिश नगरपालिकावाट गरिने छैन ।
- ❖ घरबहाल कर सम्बन्धमा अन्य कुनै सिफारिसको माग गरेमा, विवाद वा समस्या पर्न आएमा बहाल कर नबुझाएका घरधनीहरूको सिफारीस र उक्त समस्या समाधान गरी दिने तर्फ नगरपालिकाले कुनै कारबाही अगाडी बढाउने छैन । यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रको घर बहालको रेकर्ड लिन तथा बहाल कर असुल गर्ने कार्यका लागि नगरपालिकाबाट आवश्यकता अनुसार टोली खटाइने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ❖ घर बहालकर सम्बन्धी नगरपालिकाले आवश्यक सिफारीस प्रमाणित गर्नु परेमा उल्लेखित कक लिएर मात्र प्रमाणित एवं सिफारीस गरिने छ ।
- ❖ बहालकर स्वयम् घोषणा घरधनिबाट गर्न नगरपालिकाले आवश्यक कार्यक्रम तयार गरी लागु गर्नेछ ।
- ❖ बहालकर नगरपालिकामा नबुझाएका घरको बहाल सम्बन्धि कुनैपनि विवाद भएमा कर असुली नभएसम्म नगरपालिकाका तर्फबाट साक्षी रोहवर आदि बस्त नगरपालिकाबाट कुनै किसिमका प्रतिनिधि खटाईने छैन ।

- ❖ घरधनिले घर निर्माण तथा मर्मत कार्य गर्नको लागि निर्माण कार्य सम्पन्न भैइसकेको अवस्थासम्म बहालमा बस्ने व्यक्तिलाई अस्थायी तवरले हटाउने तर्फ घरधनिले चलाएको प्रक्रियागत कार्यवाहीमा नगरपालिकाले सहयोग पुऱ्याउने छ ।
- ❖ नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका कच्ची तथा पक्की घर, भवन बहालमा दिई नेपाल सरकारलाई नियमानुसारको बुझाउनु पर्ने बहालकर करका सम्बन्धमा सम्बन्धित बहालधनिले तेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने बहाल कर सम्बन्धित कार्यालयमा बुझाई सो बुझाएको रसिद नगरपालिकामा पेश गरे पश्चात निजको भाडा दरमा हिसाब मिलान गरिने छ ।
- ❖ बहालकर नबुझाएको घरको हकमा आएका मुद्दा मामिला लगायतका अन्य काम, कार्वाहीमा नगरपालिकाबाट कुनै पनि सेवा उपलब्ध नगराउने निर्णय गरियो ।

१.३. अस्थायी हाटबजार वा घुम्ती पसल ।-

हाललाई अर्को निर्णय नभएसम्म साप्ताहिक हटीयामा व्यापार गर्ने व्यापारीहरूले नगरपालिकाको सार्वजनिक जग्गा उपभोग गरेवापत विगत साविक गा.वि.स.बाट लिईदै आएको दररेटलाई आधार मानी निम्नानुसार दर कायम गरिएको छ ।

क्र.स	विवरण	दर प्रति वर्ग फुट	कैफियत
1	मुख्य बजार र कालोपत्रे सबै सडक दोयाबांया	१०/००	
3	सब्जी बजार	५/००	

१.४. व्यवसाय कर :

नगरपालिका क्षेत्र भित्र बिभिन्न व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूबाट स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम १४२ संग सम्बन्धित अनुसुची १० अनुसार लाग्ने कर असुली सम्बन्धमा व्यवसायको आकार र पूँजी आदिलाई आधारमानी आवश्यकता परेमा सम्बन्धित संघ संस्था, निकायसंग समन्वय गरी व्यवसाय करलाई अभ बैज्ञानिक, प्रभावकारी र सबै व्यवसायहरूलाई करको दायरामा समेट्न निम्न अनुसारका नीति अवलम्बन गरिने छ ।

- + लगत अनुसारको व्यवसाय कर असुली गर्ने नगरपालिकाबाट टोली खटाईने छ ।
- + स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ संग सम्बन्धित अनुसुची १० मा व्यवसायकरको निर्धारण गरे अनुसार यसका आधारमा न्युनतम अधिकतम व्यवसाय कर लिईने छ ।
- + यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका कुनै व्यवसायीहरूले साविकको व्यवसायका अतिरिक्त थप कुनै सामाजीको डिलर लिएको भए प्रति डिलर अधिकतम रु. १०००.०० थप गरी निजको व्यवसाय साधन कर अशुल गरिनेछ ।
- + व्यवसाय संचालन गर्न सम्बन्धीत निकायबाट प्रमाणपत्र लिई नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय नगरेको भनि निबेदन दिने व्यवसायीहरूलाई व्यवसाय बन्द रहेको, नचलेको सिफारीस गर्दा तोकेको व्यवसायको न्युनतम श्रेणीको दरले व्यवसाय दर्ता मिति देखिको व्यवसाय साधन कर लिई सिफारीस गरिने छ । पुर्व सुचना दिएको अवस्थामा सो कर लिईने छैन ।
- + व्यवसाय कर बुझाउदा प्रत्येक चालु आ.ब. को पौष मसान्तसम्म तोकिएको दस्तुर बुझाए लाग्ने करमा २५ प्रतिशत छुट गरिने र सोहि आ.ब.को साउन मसान्तसम्ममा बुझाए सो छुट नदिने साथै १ एक आ.ब. को वक्यैता रहेमा पहिलो वर्ष १०, दोसो वर्ष १५, तेसो वर्ष २० र सो भन्दा माथि भए सम्पुर्ण कर र ऋममा २५ का दरले जरिवाना तोकिने छ ।
- + डिपार्टमेण्टल स्टोर्सहरूमा स्वदेशी तथा विदेशी मदिरा विक्री हुने देखिए उक्त शिर्षकमा लाग्ने थप कर लिईने छ ।
- + व्यवसाय साधन करको श्रेणी र दर संलग्न अनुसुचीमा तोकिए अनुसार हुनेछ ।
- + व्यवसाय करको श्रेणी क मा ठुला तथा मझौला उद्योग, थोक तथा भ्याटमा दर्ता भएका व्यापार व्यवसाय साथै सहरी क्षेत्र र बसपार्क आसपासका व्यवसाय पर्नेछन् भने ख मा शनिअर्जुन नगरपालिकाको मुख्य बजार र ग ग्रामिण क्षेत्रमा खोलीएका साना उद्योग व्यवसाय पर्ने गरी वर्गीकरण गरी व्यवसायको दररेट कायम गरिएको छ ।

व्यवसाय करका वररेट

क्र.स.	व्यवसायको किसिम	चालु दस्तुर (आ.व. २०७३/०७४)			सशोधित/प्रस्तावित दस्तुर (आ.व. २०७४/०७५)		
		श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग	श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग
उत्पादनमुलक उद्योग							
१	चिया उद्योग	1000	750		7000		
२	फर्निचर उद्योग	1500	1000		3000	2000	1500
३	इटा/टायल उद्योग	2000	1500		5000		
४	वाष्पशक्तिकाट संचालित मिललाई				3000	2500	1000
५	स्टेशनरी तथा कपि उद्योग गर्नेलाई				2500	2000	1000
६	आइसक्रिम/पाउरोटी उद्योग	1500	1000		2500	1500	1000
७	गूल उद्योग	1500	1000		2500	1500	1000
८	गलैचा उद्योग				3000		
९	काठ मिल/समिल				3000	2000	1500
१०	पापड, चिप्स दालमोठ उद्योग भुजिया	1000	750		1500	1000	750
११	प्लाष्टिकका सामान उत्पादन उद्योग				2000	1500	1000
१२	छालाका सामान उत्पादन गर्ने उद्योग	900	500		2000	1000	750
१३	औषधि केमिकल उद्योग				2500	2000	2000
१४	अटोमेटिक स्वचालित मिल				3000	1500	2000
१५	होलर/सेलर/कूटानी/पिसानी/पेलान मै गर्ने मिल राइंस मिल समेत	2500	1000		3000	2500	1500
१६	वेतवास फर्निचर				1500	1000	750
१७	चितुरा मिल				3000	1500	1000
१८	सुईटर उद्योग तथा टोपी उद्योग				1000	700	500
१९	रिक्सा बडी उद्योग				1000		
२०	कराई/भाडा उद्योग तामा, पित्तल, कुकर, बाल्टि, स्टोभ समेत	1500	1000		3500	3000	2000
२१	नुडल्स/चाउचाउ उद्योग श्रेणी (क चाउचाउ, श्रेणी(ख नुडल्स	1500	1000		2500	2000	
२२	मसला उद्योग				1500	1000	750
२३	खैनी/विडी तथा सूर्तिजन्य पदार्थ उद्योग				5000		
२४	बिट र बोर्ड उत्पादन उद्योग				1000	700	
२५	छापाखाना अफसेट प्रेस समेत श्रेणी (क अफसेट, श्रेणी(ख छापाखाना, श्रेणी (ग स्क्रीन प्रिन्ट तथा पेन्टिङ	1500	1000		3000	2000	1000
२६	चिया नसरी/बोर्ड विरुद्धा सब्जी खेती				700		
२७	मोबिल रिफाईन उद्योग				2000		

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पेज नं. ➔ १६

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	चालु दस्तुर (आ.व. २०७३/०७४)			सशोधित/प्रस्तावित दस्तुर (आ.व. २०७४/०७५)		
		श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग	श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग
२८	अगरबत्ती उद्योग	1000	750	500	1000		
२९	कपास उद्योग				1000	750	
३०	इलेक्ट्रिक स्वीच बनाउने उद्योग				2500	1500	
३१	भेनियर				5000		
३२	कोइला डिपु				3000		
३३	डेरी उद्योग निजी सहकारी सवै				1500	1000	
३४	सुपारी प्रशोधन उद्योग निजी समुह सहकारी	1500	1000		2000	1500	
३५	सुपारी व्यवसाय खरिद विक्री	3000	2500	2000	3000	2500	2000
३६	प्लाइउड उद्योग				4000		
३७	डेरी उद्योग	1500	1000		1500		
३८	गार्मेन्ट उद्योग				10000		
३९	मिनरल वाटर उद्योग	2000	1500		5000	3000	
४०	सोटी, स्कस, सर्वत उद्योग				3000	2000	
४१	अचार उद्योग				1000	750	
४२	सेनेटेरी उद्योग				2000		
४३	सिम, इनार, रिडग समेत क श्रेणी, ब्लक बाहेक ख श्रेणी				3000	2500	
४४	जुटको भोला उद्योग तथा मुडा उद्योग				1000	750	500
४५	कोल्ड स्टोरेज	1500	1000		5000		
४६	सिमेन्ट उद्योग	2500	2000	1500	7000		
४७	रोजिन एण्ड टरपेन्टाइन उद्योग				5000		
४८	आइरन/फलाम उद्योग				5000		
४९	कथथा उद्योग				5000		
५०	ग्यास उद्योग	1500	1000		5000		
५१	भाडा कुडा विक्रेता				2000	1000	
५२	सपिड कम्प्लेक्स				5000		
५३	माथि नपरेका अन्य उद्योगहरू				5000	3000	1000
कृषिजन्य, पशुपालन तथा हस्तकला व्यवसाय							
५४	कृषि पसल	1000	750		1000	750	
५५	दुध डेरी पसल	1500	1000		1500	1000	
५६	बंगुर पालनरपोल्टी र कृषि फार्म पशुपालन समेत	1000	750	500	1000	750	
५७	भेटनरी पसल	700	500		750	500	
५८	हस्तकला व्यवसाय				500		
सप्लायर्स तथा सेवा मुलक संस्था							

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्तो रहर”

पेज नं. ➔ १७

क्र.स.	व्यवसायको किसिम	चालु दस्तुर (आ.व. २०७३/०७४)			संसोधित/प्रस्तावित दस्तुर (आ.व. २०७४/०७५)		
		श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग	श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग
५९	कम्प्युटर सप्लाईर्स	1500	1000		3000	2500	2000
६०	जनरल सप्लाईर्स				3000	2500	2000
६१	हार्डवेयर पसल	2000	1500		3000	2500	
६२	कन्सल्टेन्सी सेवा	3000	0	0	5000	0	
संचार तथा सूचना प्रदायक							
६३	स्थानीय टेलिभिजन सेवा तथा केवल सेवा				5000		
६४	एफ. एम. सेवा १००००० (के श्रेणी, ५००००० देखि १९९ सम्म ख श्रेणी र ५०० देखि तल (अनलाइन समेत)				4000	3000	1500
६५	केवल नेटवर्क				2000		
६६	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्था				2000	1500	
६७	फोटोकपी र संचार सेवा				2000	1500	1000
६८	मोबायल, एफ एम, टेलिभिजन टावर				3000	2000	1000
६९	दृवानी सेवा				2000	1500	1000
७०	होम डेलिभरी, कुरियर सर्भिसलाई	1500			700		

होटल व्यवसाय

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व २०७३/०७४			संसोधित तथा प्रस्तावित दस्तुर		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी	क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
७१	होटल एण्ड लज ५ तारे				30000		
७२	होटल एण्ड लज ४ तारे				20000		
७३	होटल एण्ड लज ३ तारे				15000		
७४	होटल एण्ड लज २ तारे				10000		
७५	होटल एण्ड लज १ तारे पार्टी प्यालेस समेत				4000	3000	2000
७६	होटल मदिरासहित	1500	1000		2000	1500	1000
७७	भोजनालय				1000	500	
७८	रेस्टरेन्ट एण्ड वार	1500	1200	750	1500	1000	750
७९	दोहोरी साभ क्षेत्र वार				4000		
८०	होटल / लज/मिछान्त भण्डार (शहर क्षेत्र ग्रामीण ^०	1500	1000		2000	1500	
८१	क्याटरिड पसल				3000	2500	1500
८२	मिछान्त पसल सहरी बजार क्षेत्र ग्रामीण	1500	1000		2000	1000	750
८३	चियारकफी सामान्य मिठाई पसल				1000		
८४	कोल्ड सेन्टर (हल्लका पेय)	1500	1000		2000		

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पेज नं. ➔ १८

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व २०७३/०७४			संसोधित तथा प्रस्तावित दस्तुर		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी	क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
८५	मदिरा / डिस्टीलरी पसलर डिलर	2000	1500	1000	3000		
सवारी विक्रेता, पम्प तथा स्थारी सम्पत्ती							
८६	ट्रैक्टर सो रुम				7000		
८७	कार तथा लाईट गाडी सो रुम				7000		
८८	मोटरसाइकल सो रुम				5000		
८९	अधिकृत बिक्रेता				4000	3000	
९०	पेट्रोल पम्प	2000	1500		3000		
९१	जग्गा प्लानिङ जग्गा खरिद्र विक्री	3000			4000		
९२	हेभी गाडी सो रुम				10000		
९३	ग्यास डिलर	1500	1000		2000	1500	1000
९४	टायर सो रुप				3000	2000	
९५	हाउजिङ				5000		
शैक्षिक संस्था पेशाकर							
९६	पूर्व प्राथमिक / शिशु स्याहार केन्द्र मन्टेश्वरी				750		
९७	निजि स्तरका प्राथमिक स्तर आधारभूत तहसम्म				1500		
९८	नीजि स्तरको क्याम्पस +२ समेत				4500		
९९	कम्प्यूटर प्रशिक्षण	1500	1000		2000		
१००	डाइमिड प्रशिक्षण केन्द्र				2500		
१०१	ट्युसन / ल्याम्बेज सेन्टर				2000		
१०२	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र				2000		
१०३	छात्राबास				1500		
१०४	पोली टेक्नीकल इन्स्टिच्यूट प्रशिक्षण समेत				3000		
१०५	नर्सिङ, सि. एम. ए, एच. ए. प्रशिक्षण सेवा				3000		
१०६	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी सेवा				2000		
१०७	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र				2000		
१०८	कम्प्यूटर, भाषा शिक्षा, कोचिङ सेन्टर				2500		
विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायी सेवा कर							
१०९	चिकित्सक डाक्टर				3000		
११०	पशु चिकित्सक				2000		
१११	दन्त चिकित्सक				1000		
११२	परामर्श तथा इन्जिनियर	2000			3000		

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहहर”

पेज नं. ➔ १९

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व २०७३/०७४			संसोधित तथा प्रस्तावित दस्तुर		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी	क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
११३	कानून व्यवसायी				2000		
११४	अधिवक्ता/अभिकर्ता				1500		
११५	कम्पाउण्डर				700		
११६	वीमा एजेन्ट / शेयर दलाल				1000		
११७	कविराज				500		
११८	अनुसन्धानकर्ता / परामर्शदाता				1500		
११९	सर्भेयर				1500		
१२०	निर्माण व्यवसायी				3000	2500	2000
१२१	विदेशी निर्माण व्यवसायी भएमा				दोब्बर	दोब्बर	दोब्बर
१२२	घर निर्माण ठेकेदारी व्यवसाय				1000		
१२३	लेखापरीक्षक				1500		
१२४	कम्प्युटर एनालिष्ट, प्रोग्रामर				1500		
१२५	अनुवादक				1000		
मर्मत तथा मर्मत सामग्री विक्रेता							
१२६	मिल मेशिनरी पसल				1500	1000	
१२७	मोटरसाइकल मर्मत	2500	1500	1000	1500	1000	
१२८	जीपकार मर्मत गर्ने पसल	2500	1500	1000	2500	2000	
१२९	साईकल पसल तथा मर्मत सबै क्षेत्रमा	1000	750		1500	1000	
१३०	टि.भि./फ्रिज मर्मत गर्ने पसल रेडियो मर्मत मोबाइल घडी	1500	1000		2000	1500	750
१३१	टायर मर्मत गर्ने, रिसोलिड				1500		
१३२	हावा भर्ने पसल				750		
१३३	ट्रक, बस मर्मत, जिप आदि	2500	15000	1000	3000	2000	
अस्पताल तथा विलनिक							
१३४	निजि अस्पताल नर्सिङ होम समेत				3000		
१३५	डाइग्नोसिस सेन्टर				2500	1500	
१३६	औषधी पसल विलनिक सहित	1000	750		2000	1000	
१३७	औषधी पसल	1000	750		1000		
१३८	एग्रो भेटनरी औषधी पसल	700	500		1000	750	
१३९	चिकित्सा/एक्स-रे सेवा				1000		
१३५	ल्याब/दिशा/पिसाब/खकार परिक्षण गर्नेलाई				1500	1000	
१३६	सर्जिकल सामान बिक्री पसल				1500	1000	
१३७	एक्युपन्चर थेरापी				1000		
१३८	आयुर्वेदिक तथा होमियोपेथिक पसल				1000		

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पेज नं. ➔ २०

क्र.स	व्यवसायको क्रिसम	चालु आ.व २०७३/०७४			संसोधित तथा प्रस्तावित दस्तुर		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी	क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
फोटो स्टुडियो तथा फलाक्स प्रिन्ट							
१३९	फोटो स्टुडियो र भिडियो सुटिड				2000	1500	1000
१४०	ल्याव प्रिन्ट				1500	1000	
वित्तिय संस्था							
१४१	गापिङ्ग बैक प्रति कार्यालय				7000	5000	
१४२	विकास बैक प्रति कार्यालय				4000	2500	
१४३	सहकारी संस्था				1000		
१४४	लघु वित्त कम्पनी				2000		
१४५	फाइनान्स प्रति कार्यालय				2000		
१४६	मनी ट्रान्सफर				2000		
१४७	बिमा व्यवसाय				2000		
१४८	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य वित्तिय/सहकारी संस्था				2000		
बैदेशिक रोजगार तथा सुरक्षा सेवा							
१४९	मेनपावर /ओभरसिज सर्भिसर बैदेशिक रोजगार सेवा				5000		
१५०	सेक्यूरिटी सेवा				2000		
स्टोर, किराना, पार्लर, सैलुन, चस्मा, क्याफे आदी							
१५१	साईवर क्याफे	1000	750		1000		
१५२	स्नकर तथा पुल हाउस				1000	500	
१५३	ब्युटी पार्लर	750	500		1000	750	500
१५४	सैलुन	1000	500		1500	1000	500
१५५	टेलर्स व्यवसाय	1000	750		1500	1000	750
१५६	चश्मा घर र क्लिनिक	1000	750		1500		
१५७	बुटिक ल्याब्रोटरी				1000	750	
१५८	डाइक्लिनर्स				1500	1000	
१५९	डिपार्टमेन्टल स्टोर				5000	3000	
अन्य पसल व्यवसाय							
१६०	गल्ला किराना पसल	1000	750		2000	1000	750
१६१	कपडा पसल	2000	1500	1000	2000	1500	1000
१६२	रेडिमेट चिया पसल	1000	750		1000	750	
१६३	सुनचादीको गहना बनाउने पसल	1000	500		2000	1000	750
१६४	कस्मेटिक/मनिहारी पसल	750	500		1500	1000	750
१६५	चुरी व्यवसाय				750	500	
१६६	इलेक्ट्रोनिक पसल	1000	500		1500	1000	750
१६७	मोबाइल पसल	1000	750		3000	2000	
१६८	रेडिमेट पसल				2000	1500	

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्तो रहर”

पेज नं. ➔ २१

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व २०७३/०७४			संसोधित तथा प्रस्तावित दस्तुर		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी	क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
१६९	जुत्ता/चप्पल पसल	1000	750		2000	1500	750
१७०	जुत्ता सो रुम				5000		
१७१	धान काटा पसल	2000	1500		2500	2000	1000
१७२	गिफ्ट सेन्टर	1000	500		2000	1000	500
१७३	पुस्तक/स्टेशनरी पसल	1000	750		1500	1000	750
१७४	भांडा पसल थोक र खुद्रा	1500	1000		2500	2000	1000
१७५	कुचा/चित्रा/नाड्ला पसल	750	500		1000	750	
१७६	कवाडी पसल				2000	1000	
१७७	गुम्तीमा गर्ने पसल				2000	750	500
१७८	पान पसल	750	500		1500	1000	700
१७९	फोटो फैमिड पसल तथा शिक्षा कुसन				2000	1500	1000
१८०	सूर्ति र खैनी चुर तमाखु पसल				1000	500	
१८१	रेडिमेट कपडा पसल फेस्टी	1500	1000	500	2000	1500	1000
१८२	सिलाई कटाई ट्रेनिङ सेन्टर				2000	1000	750
१८३	गोरुगाडा बनाउने मर्मत केन्द्र				1000		
१८४	जुत्ता र डन्लवको सामान बिक्री पसल तथा मर्मत				2000	1500	750
१८५	जातो सिलौटा पसल				750		
१८६	फलामे मालसामान बनाउने					500	
१८७	साउण्डहरू सिस्टम भाडामा लगाउने				1500		
१८८	क्यासेट/सिडी बिक्री गर्ने पसल					750	
१८९	ब्रासबैण्ड समुह/माइक भाडा लगाउने र टेन्ट हाउस				3000	2000	
१९०	मासु काटी बेच्ने व्यवसाय	750	500		1000	750	500
१९१	छाला संकलन र विक्री गर्ने				1000		
१९२	तरकारी व्यवसाय	750	500		500		
१९३	फलफूल व्यवसाय	750	500			750	
१९४	फर्निसीड व्यवसाय				1000		
१९५	भिडियो देखाउनेलाई				1000		
१९६	मेला लगाउनेलाई				2000		
१९७	प्लाष्टिक सामाग्रीको व्यवसाय				1000		
१९८	शारीरिकक व्यायमशाला				1000		
१९९	टेन्ट हाउस	2000	1000		1500	1000	
२००	सिसा पसल	1000	750		1500	1000	
२०१	अण्डा पसल	750	500		1000	750	
२०२	धोवी सेवा	500			1000		

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पेज नं. ➔ २२

क्र.स	व्यवसायको किसिम	चालु आ.व २०७३/०७४			संसोधित तथा प्रस्तावित दस्तुर		
		क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी	क श्रेणी	ख श्रेणी	ग श्रेणी
२०३	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री				1500	1000	750
२०४	पार्क तथा पर्यटन व्यवसाय				5000		
२०५	माथि उल्लेखित बाहेकका कुनै पनि व्यवसाय उद्योगलाई तत्काल निर्णय गरी नगर परिषदमा अनुमोदन गराउने गरी कर लगाउन नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।						

नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगरी नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको बजारको दैनिक व्यवसाय गरेमा हाटबजार सरह क, ख, ग वर्ग यकिन गरी दैनिक रु ५.००, १०.०० / १५.०० का दरले दस्तुर असूल गर्ने । साथै बार्षिक कर नबुझाउने व्यवसायीलाई लाने शुल्कमा प्रत्येक वर्ष १५ (पन्थ) प्रतिशत थप जरिवाना शुल्क लिने निर्णय गरियो ।

१.५. सरसफाई सेवा शूल्क

नगरक्षेत्रको फोहोरमैलालाई व्यवस्थित गर्नका लागि गरिएको निम्नआधारमा निम्नानुसारको सरसफाई सेवा शूल्क मासिक लिन प्रस्ताव गरिएको छ ।

घर:-

- क) १ तले पक्कि घर/कच्ची घर-
- ख) २ तले पक्कि घर-
- ग) ३ तले पक्कि घर-
- घ) सो भन्दा माथि -

मासिक रु ५०/- (अक्षरेपी रु पचास मात्र)
मासिक रु १००/- (अक्षरेपी रु एक सय मात्र)
मासिक रु १५०/- (अक्षरेपी रु एक सय पचास)
मासिक रु २००/- (अक्षरेपी रु दुई सय मात्र)

व्यवसाय तथा संघ संस्था:-

- क) प्रतिस्टार-
- ख) अस्पताल:-
- ग) उद्योग:-

मासिक रु ५०/- (अक्षरेपी रु पचास मात्र)
मासिक रु २५००/- (दुई हजार पाच सय मात्र)
ठूला भ्याटमा दर्ता भएका र नगरपालिकाको

वर्गीकरणमा

- क श्रेणीका
- ख श्रेणीका उद्योग
- ग श्रेणीका उद्योग

मासिक रु ३००/- (अक्षरेपी रु तिन सय मात्र)
मासिक रु २००/- (अक्षरेपी रु दुई सय मात्र)
मासिक रु १००/- (अक्षरेपी रु एक सय मात्र)
मासिक रु २००/- (अक्षरेपी रु दुई सय मात्र)
मासिक रु १००/- (अक्षरेपी रु एक सय मात्र)
मासिक रु ७००/- (अक्षरेपी रु सात सयमात्र)
मासिक रु ५००/- (अक्षरेपी रु पाँच सय मात्र)
मासिक रु २००/- (अक्षरेपी रु दुई सय मात्र)
मासिक रु २००/- (अक्षरेपी रु दुई सय मात्र)

ग्यारेज:- चारचक्के सवारी साधनका ग्यारेज

दुइचक्के सवारी साधनका (मोटरसाइकल, स्कुटर)

सो रुम:- चारचक्के सवारी साधनका सो रुम:-

दुइचक्के सवारी साधनका सो रुम:-

सहकारी/वित्तिय संस्था:-

अन्यलाई:-

१.६ सवारी कर (बार्षिक पटके) |

नगरपालिका आफै बनाएको वा नगरपालिकालाई हस्तान्तरण भई आएका सडकहरूमा देहाय बमोजिमको पटके सवारी कर लिईने छ ।

क. यस नगरपालिकाको ठेगानामा दर्ता भएका देहाय बमोजिमका साधनहरूमा देहाय बमोजिमको बार्षिक सवारीकर र पटके सवारी कर लाने भएकोले सोही अनुसारको कर लिईने छ ।

सि. न.	बिवरण	वार्षिक	पटके
१	निजी वा भाडाका बस, लरी आदिमा		२०/-
२	ट्याक्टरमा		२०/-
३	मिनि बस, मिनि ट्रक, मिनि ट्याक्टर आदिमा		१०/-
४	निजी वा भाडाका जीप, कार, ल्याण्ड रोभर आदिमा		१०/-
५	टेम्पो, पावर डिलर		५/-
६	विदेशी नम्वर भएका बस, ट्रक, लरी, आदिमा		५०/-
७	विदेशी नम्वर भएका भेन, जीप, कार ट्याक्सी आदिमा		२५/-
८	मोटरसाइकल स्कुटरमा सवारी कर		-
९	रिक्सालाई वार्षिक कर		-
१०	ठेलागाडीमा वार्षिक सवारी कर		-

- ख. पटके सवारी कर संकलनका लागि ठेक्का लागि सके पश्चात नगरपालिका क्षेत्र भित्र सवारीधनिले नयां सवारी खरिद गरी ल्याई ब्लु बुकमा नयां दर्ता भएको सवारीहरूको हकमा ३५ दिन भित्र नगरपालिकामा आएमा बार्षिक सवारी कर बुझाउन पाइन्छ ।
- १.७ सवारी दर्ता कर (वार्षिक) ।-
- यस नगरपालिकाको ठेगानामा दर्ता भएका देहाय बमोजिमका साधनहरूमा देहाय बमोजिमको वार्षिक सवारी दर्ता कर लाग्ने भएकोले सोही अनुसारको कर लिईन्छ ।

सि. न.	बिवरण	वार्षिक (वेखि-सम्म)	कैफियत
१	बस, ट्रक, लहरी	1000-3000	
२	भाडाका कार जिपहरूमा	200-2500	
३	भाडाका मिनीवस, ट्रकहरू	500-1000	
४	भाडाका टेम्पोहरू	100-300	
५	निजी, कार, टेम्पो, जीप, मिनीवसहरूमा	100-300	
६	मोटरसाइकल, स्कुटर	50-200	

- १.८. बिज्ञापन कर ।-
- १= स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को परिच्छेद ८ को दफा १४३ बमोजिम कुनै पनि उद्योगहरू, व्यवसायीक संघ संस्था, कलकारखानाहरूले नगरपालिकाको शहरी क्षेत्र भित्रको सार्वजनिक स्थलमा कुनै सांकेतिक बोर्ड वा विज्ञापनको होडिड बोर्ड, व्यानर नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृतमा राख्न पाउने छन् र सो वापत देहाय अनुसार कर लाग्ने छ ।

क्र.स.	बिवरण	दर	ऋणधि
१	बिज्ञापन सामाग्री २५ व.फि.सम्मको	500/-	बार्षिक
२	बिज्ञापन सामाग्री २५ व.फि. भन्दा बढीको प्रति व.फि.	20/-	बार्षिक
३	साना किसिमका प्रचारका बोर्डहरू ४ व.फि.सम्मको	50/-	बार्षिक
४	बिद्युत पोलमा पेन्टीड गर्नेलाई प्रति वर्ग मिटर प्रति पोलमा	15/-	बार्षिक
५	अन्यको हकमा नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।		

- २= बिज्ञापन बोर्ड, होडिडबोर्ड तथा व्यानर स्थलको हकमा नगरपालिकाको स्वीकृति र तोकको क्षेत्रमा मात्र दिईनेछ ।
- ३= नीजि घरमा प्रचार सामाग्री होडिड बोर्ड राखेमा नगरपालिकाको स्वीकृति बिना राख्न दिएमा सम्बन्धीत घरधनि संग बिज्ञापन कर अशुल गरिन्ने छ ।

- 4= विज्ञापन कर नतिरेका कुनैपनि होर्डिङ बोर्ड, व्यानर, तथा विज्ञापन सामाग्रीहरु नगरपालिकाबाट यथाशिघ्र हटाइने छ
- 5= विज्ञापन सामाग्रीहरुको ईजाजत जाँच साथै स्थलगत अनुगमनको व्यवस्था नगरपालिकाले गर्नेछ।
- 6= उल्लेखित कर नगरपालिकाले ठेक्का सम्झौताबाट पनि गर्न सकिनेछ।
- 7= चेतनामुलक एवं सामाजिक सचेतनाका लागि राख्नु पर्ने विज्ञापनको नगरपालिकाबाट पुर्व अनुमति लिइएको खण्डमा नगरपालिकाले विज्ञापन कर निशुल्क गर्ने।

१.२ सेवा शुल्क

१.२.१ सवारी पार्किंग शुल्क

नगरपालिका क्षेत्र भित्र नगरपालिकाले तोकी दिएको पार्किंग क्षेत्र र बसपार्क क्षेत्रमा प्रवेश गर्दा सवारी पार्किंग वापत देहाय अनुसारको पार्किंग शुल्क लिईनेछ।

सवारीको किसिम	दिवापार्किंग पटके दर	रात्री बिश्राम शुल्क
बस, ट्रक, मिनीबस, ट्याक्टर आदिमा	20/-	30/-
जिप, कार, माईक्रो भेन, भेन, टेम्पो, पावरटिलर आदि	10/-	20/-
ठेलाररिक्सा	100 बारिक	

नोट: विदेशी सवारी साधनको हकमा डब्बल दस्तुर लाग्नेछ।

१.२.२ स्थानीय विकाशका निमित्त साप्ताहिक हाटकर

हाट बजार दररेट

क्र.स	प्रकार	आ.व २०७३/७४	आगामि आ.व २०७४/७५	क्र.स	प्रकार	आ.व २०७३/७४	आगामि आ.व २०७४/७५
१	कुखुरा हांस परेवा	१५.००	१५.००	२९	उखु पेल्ने	२०.००	२०.००
२	सिद्रा	२०.००	२०.००	३०	किताब चौक	२०.००	२०.००
३	माछा	२५.००	२५.००	३१	जुता चप्पल चौक	३०.००	४०.००
४	खसी काटि मासु बेच्ने	५०.००	५०.००	३२	जुता चप्पल अन्य	२५.००	३०.००
५	कुखुरा काटि मासु बेच्ने	४०.००	४०.००	३३	घडी लाइट (क वर्ग)	३०.००	४०.००
६	सब्जी				घडी लाइट (ख वर्ग)	२०.००	३०.००
७	क) वर्ग	२०.००	२०.००	३४	सूर्ती पसल	२०.००	२०.००
	ख) वर्ग	१५.००	१५.००	३५	सावुत सलाई	२०.००	२५.००
	ग) वर्ग	१०.००	१०.००	३६	हरेकमाल	२०.००	२५.००
८	लाइट र छाता मर्मत (दोकान फिजाइ मर्मत गर्ने)	५.००	१५.००	३७	किराना	२५.००	३०.००
९	चिया पसल			३८	वित्तविजन	१५.००	१५.००
	क) वर्ग	२५.००	२५.००	३९	ठेकी	२०.००	२०.००
	ख) वर्ग	२०.००	२०.००	४०	खुकुरी	१०.००	१०.००
१०	टेलर्स बाहिर	१५.००	२५.००	४१	भाडा पसल	३०.००	४०.००
११	मोची	२०.००	२५	४२	टोपी चुरा	२०.००	२०.००

१२	नाइलो कुचो	२०.००	२०.००	४३	कुलिफ बरफ	२५.००	२५.००
१३	थान कपडा वाहिर	२०.००	३०.००	४४	नसरी (क वर्ग)	२०.००	२०.००
१४	रेडिमेट पसल	४०.००	५०.००		नसरी (ख वर्ग)	१०.००	१०.००
१५	रेडिमेट ठहराभित्र	३०.००	४०.००	४५	चियारडग	२०.००	२०.००
१६	मनिहारी	४०.००	४०.००	४६	विउविजन	१५.००	१५.००
१७	गाग्री	२५.००	२५.००	४७	तामाको मेसो	१५.००	१५.००
१८	खाटमा राखेर बेच्ने मिठाइ पसल	२०.००	३०.००	४८	साबुन धूप	२०.००	२०.००
१९	चुरा पसल (भुइमा)	२०.००	२०.००	४९	प्लाष्टिक सामान	२०.००	३०.००
२०	चुरा पसल (घुम्ती)	२०.००	२५.००	५०	झल्ला पसल	१५.००	१५.००
२१	फलफूल	३०.००	३०.००	५१	घिउ	१५.००	१५.००
२२	फलफूल घुम्ती	१५.००	२०.००	५२	छोला पसल	२०.००	२०.००
२३	सर्वत	२५.००	२५.००	५३	अदुवा	२०.००	२०.००
२४	चटपटे	१५.००	२०.००	५४	सिरक डसना	२०.००	३०.००
२५	चटपटे (घुम्ती)	१५.००	२५.००	५५	सुर्ती प्रतिगाडि	२५.००	४०.००
२६	मुराइ	२५.००	२५.००	५६	जडिबुटि	१५.००	१५.००
२७	मुराइ घुम्ती	१५.००	१५.००	५७	दहि	३०.००	३०.००
२८	हजाम	२५.००	३५.००				

विभिन्न बस्तुमा लाग्ने सेवा शुल्क**सेवा शुल्क दररेट**

क्र.स	प्रकार	आ.व २०७३/७४	आ.व २०७४/०७५	क्र.स	प्रकार	आ.व २०७३/०७४	आ.व २०७४/०७५
१	थुक्पा प्रति कार्टून	२.००	३.००	१६	सुगुर बगुर सानो	१०.००	१०.००
२	चक प्रति कार्टून	२.००	१.००	१७	सुगुर, बगुर प्रति गोटा	१५.००	१५.००
३	भकारी प्रति गोटा	५.००	३.००	१८	केराऊ मटर प्रति मन	५.००	५.००
४	डोको प्रति गोटा	५.००	१.००	१९	गाई, गोरु, रामा, भैंसी	१०.००	१०.००
५	घिउ खारेको प्रति टिन	१५.००	१५.००	२०	चिया पति प्रतिमन	३.००	३.००
६	घिउ नौनी (वनस्पति)प्रति टिन	१०.००	१०.००	२१	कवाडी सामान प्रतिट्याक्टर	५००.००	५००.००
७	प्रशोधित सुपारी प्रतिक्विन्टल	७०.००	६०.००	२२	खाली बोतल प्रति गोटा	०.५	०.५
८	लिची प्रतिकाटून	१०.००	८.००	२३	कांचो सुपारी प्रतिक्विन्टल	२५.००	२५.००
९	आप प्रतिकाटून	१०.००	१०.००	२४	बास प्रति घना	२.००	२.००
१०	नरिवल प्रति बोरा जटासंग	२०.००	२०.००	२५	दाउरा प्रतिट्याक्टर	१००.००	१००.००
११	नरिवल जटावेगर	३०.००	३०.००	२६	कवाडी सामान प्रतिभारी	१०.००	१०.००
१२	भुइकटर सयकडा	२०.००	५०.००	२७	ठेकी प्रति गोटा	५.००	५.००
१३	केरा दुई घरी भन्दा माथी प्रति घरी	२.५०	१.५०	२८	जडिबुटी प्रतिमन	२५.००	२५.००
१४	अलैची प्रति बोरा	१००	५०.००	२९	उखु प्रति सयकडा	३०.००	३०.००
१५	प्लाइजड प्रति ट्रक	६००.००	६००.००	३०	कोपी आलु अन्य सब्जी	५.००	५.००

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पेज नं. ➔ २६

क्र.स	प्रकार	आ.व २०७३/७४	आ.व २०७४/०७५	क्र.स	प्रकार	आ.व २०७३/०७४	आ.व २०७४/७५
					प्रतिबोरा		
३१	चिउरा प्रति बोरा	१०.००	१०.००	५३	पसलको चाक	२५.००	२५.००
३२	बाखा	७.००	७.००	५४	सादा खाट	१५.००	१५.००
३३	खसी बोका	१०.००	१०.००	५५	टेबल कुर्सी	१०.००	१२.००
३४	पाठापाठी	५.००	७.००	५६	बुटे खाट	२५.००	२५.००
३५	खानेतेल, लाली, रिफाइन	५.००	७.००	५७	ढोकाको चौकट	२०.००	२५.००
३६	मुराई प्रति बोरा	५.००	७.००	५८	भ्यालको चौकट	२५.००	३०.००
३७	चुरपेपर प्रति रिम	५.००	५.००	५९	सोफा, दराज, पलड प्रति सेट	१००.००	१२०.००
३८	सुर्टीको ढूटो प्रति बोरा	१०.००	१५.००	६०	इसिड टेबल	१०.००	१५.००
३९	सुर्टी प्रति मन	१०.००	१५.००	६१	भेन्टीलेसन चौकट	५.००	५.००
४०	धूप प्रति काटुन	५.००	७.००	६२	ढोका पल्ला प्रतिगोटा	१५.००	२०.००
४१	धूप प्रति बोरा	२५.००	३०.००	६३	भ्याल पल्ला प्रतिगोटा	१०.००	१२.००
४२	खाली टिन प्रति गोटा	२.००	५.००	६४	साल काठ प्रति ब्वीन्टल	१५.००	१५.००
४३	अदुवा चदवा लगाएको	२५.००	२५.००	६५	कुकाठ प्रतिक्वीन्टल	७.००	७.००
४४	अदुवा चदवा नलगाएको प्रति बोरा दुई मन सम्म	१५.००	१५.००	६६	साल लकडी प्रति ट्रक (यस न.पा.मा उत्पादित मात्र)	५००.००	५००.००
४५	अदुवा चदवा नलगाएको सानो पचास के.जी सम्म	१०.००	१०.००	६७	सिसौ प्रति ट्रक	३००.००	३००.००
४६	चित्रा	३.००	२.००	६८	कुकाठ प्रति ट्रक	२५०.००	२५०.००
४७	दाउरा प्रति साइकल	५.००	७.००	६९	जर्नां दाउरा प्रति ट्रक	३००.००	३००.००
४८	कुखुरा प्रति गोटा	२.५०	३.००	७०	कुचो प्रतिभेन (मिनी ट्रक)ट्याइटर	२५०.००	२५०.००
४९	बान खुदी तथा पिठो प्रतिबोरा	२.००	२.००	७१	कुचो सानोगाडि छोटा हाति	१५०.००	१५०.००
५०	भुस प्रतिट्रक	५०.००	५०.००	७२	चामल ब्विन्टला	५.००	५.००
५१	भुस प्रतिट्याक्टर	३०.००	३०.००	७३	च्याल्ला	२.००	२.००
५२	धान मकै प्रति ब्विन्टल	३.००	३.००				

नोट:

- क) लकडिको हक्कमा शनिअर्जुन न.पा. क्षेत्रभित्र उत्पादन भई बाहिर जाने लकडिमा मात्र सेवा शुल्क लिन पाइने छ।
 ख) यस न.पा. क्षेत्रबाट व्यापारिक प्रयोजनका लागि खरिद विक्रि भइ बाहिर जाने खाद्य पदार्थ धान चामत आदिको मात्र सेवा शुल्क लाग्ने छ।

१.३.२ नक्सा पास वस्तुर :-

क्रस	घरको विवरण	आ.व २०७३/०७४ का लागि दर प्रति वर्ग फुट	आगामि आ.व. २०७४/०७५ का लागि प्रस्तावित
१	निर्माण सम्पन्न पक्की घर (नगरपालिका गठन भए पश्चात वा मार्गदर्शन २०७२ लागुहुनु पूर्व वा गाविस हुदै सम्पन्न घर)	3.5/-	4/00
२	निर्माण सम्पन्न अर्ध पक्की घर (मार्गदर्शन २०७२ लागुहुनु पूर्व)	1/-	1/50
३	नयाँ बन्ने पक्की घर (RCC)	5/00	5/50
४	नयाँ बन्ने अर्ध पक्की घर	2/-	2/50
५	निर्माण सम्पन्न पक्की घर (मार्गदर्शन २०७२ लागु भएपश्चात) अभिलेखिकरण मात्र गर्ने प्रतिलल्ला।	5/-	5/50
६	निर्माण सम्पन्न अर्ध पक्की घर (मार्गदर्शन २०७२ लागु भएपश्चात)	3/-	3/50
७	कम्पाउण्ड वाल (प्रति रनिङ फिट)	1/-	1/-
८	अन्य घरहरू (माटो तथा काठले बनेका घरहरू)	1/-	1/-
९	घर नक्सा नामसारी		
S=	नामसारी (मृत्तकबाट नामसारी भएमा)	0/25	0/50
V=	अंश	0/75	1/-
U=	खरिद, विक्री	1/-	2/-

नक्सा पास सम्बन्धी मापदण्ड :-

देहाय बमोजिमका घरनक्सापास सम्बन्धी कार्यविधि चालु आर्थिक बर्षको माघ १ गतेदेखि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

घर नक्सा सम्बन्धी कार्यविधि २०७३/०७४

क) पुराना निर्माण सम्पन्न घर सम्बन्धी

- १) साविक गाविस हुदै निर्माण सम्पन्न भएको र घर नक्सा पास नभएका भवनहरू नगरपालिकाले अभिलेखिकरण प्रयोजनको लागि घर नक्सा दर्ता गरी प्रमाणित गर्ने र अभिलेखिकरण प्रमाणापत्र उपलब्ध गराउने,
- २) नगरपालिका गठन भए पश्चात तर मार्गदर्शन २०७२ लागु हुनु पूर्व निर्माण सम्पन्न भएका र घर नक्सा पास नभएका भवनहरू नगरपालिकाले परिषदमा स्वीकृत जरिवाना लिई अभिलेखिकरण प्रयोजनको लागि घर नक्सा दर्ता गरी प्रमाणित गर्ने र अभिलेखिकरण प्रमाणापत्र उपलब्ध गराउने,

ख) मार्गदर्शन २०७२ लागु भए पश्चात नगरपमलिकामा इजाजत नलिई बनेका भवनहरू

- १) नगरपालिकाले परिषदमा स्वीकृत जरिवाना लिई अभिलेखिकरण प्रयोजनको लागि घर नक्सा दर्ता गरी प्रमाणित गर्ने र अभिलेखिकरण प्रमाणापत्र उपलब्ध गराउने,
- २) साविक गाविसहरूमा दर्ता भई नक्सा स्वीकृत भएका तर प्रक्रिया पुरा नगरी निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र नलिएका भवनहरू नगरपालिकाले हालको मापदण्ड अनसारको पुन नक्सा बनाउन लगाई अभिलेखिकरण प्रयोजनको लागि घर नक्सा दर्ता गरी प्रमाणित गर्ने र अभिलेखिकरण प्रमाणापत्र उपलब्ध गराउने,

घ) नयाँ निर्माण हुने भवनहरू सम्बन्धी

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्तो रहर” पेज नं. ➔ २८

- १) नगरपालिकाले वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७२ पालना गरी घर नक्सा स्वीकृत गरी नक्सा अनुरूप निर्माण भएका घरहरूको सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ । ख
 - २) मापदण्ड अनुसार घर नक्सा पेश गरी नगरपालिकाबाट प्रमाणित गरिएको तर नक्सा बमोजिम निर्माण नभएका घरहरूको हकमा अभिलेख मात्र राखि सम्पन्न प्रमाणपत्र रोक्का गर्ने ।
 - ३) नगरपालिका भए पश्चात अनुमति नलिई निर्माण भई रहेका घरहरूलाई कारबाही प्रक्रियामा ल्याउने ।
 - ४) तला थप गर्ने भवनहरू सम्बन्धित
 - क) नगरपालिकाबाट स्वीकृत लिई बनेका घरहरूलाई मात्र तला थप गर्न अनुमती प्रदान गर्ने ।
- नोट : २०७३ चैत्र २६ अगावै सम्पूर्ण पुराना निर्माण भई सकेका घरहरू अभिलेखिकरण प्रयोजनका लागि दर्ता भई सक्नु पर्नेछ । म्याद नाधि आएका पुराना घरहरू माथि कुनै किसिमको काम कारबाही गर्न नगरपालिका बाध्य हुने छैन । नया निर्माण हुने भवन र गाविस छदा नक्सा पास भई सकेका भवन बाहेक अन्य सबै प्रकारका निर्माण सम्पन्न भवनहरूमा नक्सा पासका लागि लाग्ने दस्तुरको २५ प्रतिशत विलम्ब शुल्क लिई नक्सा दर्ता तथा अभिलेखिकरण गरिनेछ ।

रिक्सा, ठेला संचालन सम्बन्धी स्वारी दर्ता (रिक्सा, ठेला)

स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम १४३ संग सम्बन्धीत अनुसुचि ११ प्रकरण ३ अनुसार नगरपालिका क्षेत्रमा ठेला, रिक्सा, छांगा दर्ता गरी नम्बर दिई यातायात व्यवस्थालाई व्यबस्थित गर्न निम्न अनुसारको व्यवस्था कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

१. नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने रिक्सा ठेलाहरूको लगत राखिनेछ ।
२. यस नगरपालिकामा चालक प्रमाणपत्र लिई रिक्सा संचालन गर्ने रिक्सा चालक स्वयंले रिक्सा खरिद गरी ल्याएमा नेपाल रिक्साचालक संयुक्त नगर समिति शनिअर्जुनको सिफारीसमा निजका नाउमा मात्र एक थान रिक्सा गरिनेछ ।
३. यस नगरपालिकामा दर्ता गरिएका रिक्साहरू कुनै कारणले अन्यत्र पकाउ परी सरकारी कार्यालयबाट लिलाम बिक्री भई सम्बन्धित कार्यालयले सिफारीस गरेमा सो रिक्साहरू लिलाम सकार्नेका नाउमा नामसारी गरिनेछ ।
४. नगरपालिकाबाट रिक्सा नम्बर र रिक्सा ब्लु बुक दिदा भन्सार प्रज्ञापन पत्र, सम्बन्धित पसलको बिल, नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, पासपोर्ट साईजको २ प्रति फोटो र तयारी रिक्सासमेत लिई आउने तथा बिल नं. र रिक्सा फेम नं. चेक जांच गरी नम्बर उपलब्ध गराइनेछ ।
५. अन्य न.पा. वा गा.वि.स.मा दर्ता भएका रिक्सा सम्बन्धित न.पा. वा गा.वि.स.ले सिफारीस गरेमा सम्बन्धित रिक्सा चालकका नाउमा मात्र रिक्सा दर्ता गरिनेछ ।
६. शनिअर्जुन नगरपालिकामा दर्ता भएका रिक्साहरूमा शनिअर्जुन लेखिएको प्लेमट अनिवार्य रूपमा लगाउनु पर्नेछ ।
७. पुरानो रिक्साको फेम भाँचिन नासिन गएमा नगरपालिकाले तोकेको ढांचामा निवेदन दिई भाँचिएको फेमसहित नियमानुसारको बिल ल्याई रिक्सा फेम नं. कायम गर्न सकिनेछ ।
८. राती संचालन हुने रिक्साहरूमा रिक्सा बत्ती हुनु अनिवार्य छ ।
९. रिक्सा स्टेपडलाई व्यवस्थित गर्ने, रिक्सा भाडा दर तथा रिक्सा लाईसेन्स, ब्लु बुकको आवश्यक चेक जांच गर्ने लगायतका सो सम्बन्धी सम्पुर्ण कार्यहरू यस कार्यालयबाट तोकिएको कर्मचारीबाट सम्पादन गरिने छ ।
१०. रिक्सा चालक प्रमाण पत्र बनाउदा सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकता प्रमाण पत्र पेश गर्नु पर्नेछ । आफ्नो नागरिकता नभएमा निजको बाव, दाजु वा भाइको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि साथ पारिवारीक लगत-जनसंख्या कार्ड) को प्रतिलिपि र शनिअर्जुन बाहिरको व्यक्तिको नागरिकता प्रमाण पत्र नभए गा.वि.स.को सिफारीस पेश गर्नु पर्नेछ र सम्बन्धित बडा अध्यक्ष वा बडासचिवको सिफारीस साथ कार्यालयले तोकेको ढांचाको निवेदन दिनु पर्नेछ । यसरी निवेदन प्राप्त भए पछि कार्यकारी अधिकृतको संयोजन्त्वमा ईलाका प्रहरी कार्यालयको प्रतिनिधि, ईलाका

- ट्राफिक कार्यालय प्रतिनिधि र नगर प्रहरी प्रमुखको समितिले छानविन गरी सिफारिश गरे पश्चात चालक प्रमाणपत्र उपलब्ध गराइने छ ।
११. चालक प्रमाणपत्रका बनाउदा नेपाल रिक्सा चालक संयुक्त नगर समिति शनिअर्जुनर ईलाका प्रहरी कार्यालय शनिअर्जुनको सिफारीस अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ ।
१२. भाडाको रिक्सा छांगाको प्लेटमा कालो भुइमा सेतो रडको अक्षरले श.न.पा. लेखि प्लेटको साईज 3×6 इन्चको हुनेछ ।
१३. तीजि रिक्साको नम्बर प्लेटमा रातो भुइमा सेतो अक्षरमा श.न.पा.इ नम्बर लेखिनेछ ।
१४. अस्थायी नम्बर दिएका रिक्सा भेनको प्लेटमा अस्थायी भनि जनाइनेछ ।
१५. ठेलाको प्लेट साईज 3×4 इन्चको हुनेछ । सो प्लेटमा कालो भुइमा सेतो अक्षरले श.न.पा. लेखिएको हुनु पर्नेछ ।
१६. नेपाली नागरिकता नभएका भाडाका ठेला, रिक्साभ्यान चालकवाट नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन भएका ठेला, रिक्सा भेनलाई अस्थायी रूपमा दर्ता गरी ब्लुबुक उपलब्ध गराइनेछ, उपलब्ध भएका ब्लु बुकको प्रत्येक आर्थिक वर्षमा नविकण दस्तुर रु.१००.०० लिईनेछ ।
१७. हाते ठेला संचालन गर्ने मजदुरहरुको नागरिकता प्रमाणपत्र नभएको अवस्थामा पारिवारीक लगत - (जनसंख्या) कार्डको प्रतिलिपि सहित कार्यालयले तोकेको ढाँचामा बडाध्यक्ष वा बडासचिवको सिफारिशमा ब्लु बुक उपलब्ध गराइनेछ ।
१८. रिक्सा चालक प्रमाण पत्र बनाउने व्यक्तिको उमेर नागरिकता प्रमाण पत्र प्राप्त गर्न सक्ने उमेर भएको हुनुपर्नेछ ।
१९. ठेलाको भाडादर सम्बन्धमा वजनको हिसाबले नगरपालिकाले तोके वमोजिम हुनेछ ।
२०. विना नम्बरका रिक्सा, ठेला, भ्यानहरु नगरपालिकाभित्र संचालन गर्न पाईने छैन ।
२१. फलफुल, चटपटे आदि वेच्ने स्थानीय बजारमा निर्माण भएका चारचक्के ठेलालाई दर्ता गरी नम्बर दिईनेछ र दर्ता प्रयोजनका लागि गैर नेपाली नागरिक भए बुदा नं. १६ अनुसार गरिनेछ ।
२२. व्यवसायिक प्रयोजनका लागि नीजि रिक्सा तथा रिक्साभेनहरूलाई नियमानुसार दर्ता गरिनेछ ।

१.१.६.१ दर्ता दस्तुर रिक्सा, ठेला आदि

सि.न.	विवरण	रिक्सा भेन	भाडाकाठेला निजी	दुई चक्के ठेला	चालक प्रमाण-पत्र
1	बार्षिक सवारी कर	२५०	१००	१००	
2	दर्ता दस्तुर	१००	१००	५०	५०
3	बुक दस्तुर र कार्ड	१००	१००	१००	५०
4	प्लेट नम्बर दस्तुर	१००	१००	५०	
5	फेम हेडफोम दस्तुर	१००	१००	५०	
6	रिक्सा चालक अनुमति पत्र प्रतिलिपि दस्तुर (कार्ड समेत)		दर्ता दस्तुरको सत प्रतिशत		

जरिवाना

- चालक प्रमाणपत्र नबनाई रिक्सा, ठेला संचालन गरेको भेटिएमा पक्राउ गरी रिक्सा, ठेला धनिलाई पहिलो पटक रु.५०/- र त्यस पछि पटकै पिछे थप रु.५०/- जरिवाना गरिनेछ र उत्क सिट पक्राउ परेको ३ तीन दिन पछि मात्र फुकुवा हुनेछ ।
- रिक्सा चालक प्रमाण पत्र बनाई साथमा नबोकेको वा बोकेको भए नवीकरण नगरेको चालकलाई पटकै पिछे रु.१०.- का दरले जरीवाना गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र विना नम्बरका रिक्सा, ठेला, रिक्सा भ्यान र स्कुल भ्यान आदि संचालन भएमा त्यस्ता सवारीहरु तुरन्त पक्राउ गरी दोस्रो पटक रु.५०.- दोस्रो पटक रु.१००.- तेस्रो

- पटक रु.३००.- रूपैया जरिवाना गरिनेछ । सो भन्दा बढी पक्राउ परेमा त्यस्ता रिक्सा नगरपालिकामा ल्याई नियमानुसार लिलाम बिक्री गरिनेछ ।
४. सवारी नियम बिपरीत संचालन भई पक्राउ परेका रिक्सा, ठेला, रिक्सा भ्यानका सीटहरु १५ दिन भित्र लिन नआएमा ३५ दिने सार्वजनिक सुचना प्रकाशित गरिनेछ सो म्याद भित्र पनि सम्पर्कमा नआएमा नियमानुसार लिलाम बिक्री गरिनेछ ।
५. रिक्सा चालकले नगरपालिकाबाट तोकिएको भाडादर भन्दा बढी लिएको पाईएमा लिएको सम्पुर्ण भाडा सम्बन्धित व्यक्तिलाई फिर्ता गराई रिक्सा चालकबाट रु.१०.- जरिवाना गराईनेछ ।
६. नगरपालिकाले तोकेको रुट अनुसार सवारी संचालन नगर्ने र तोकिएको स्टेप्ड बाहेक अन्यत्र पार्किङ गर्ने रिक्सा चालकलाई रु.१०.- जरिवाना गरिनेछ ।
७. समयमा रिक्सा, ठेला, रिक्साभेन आदि सवारी साधन तथा चालक प्रमाणपत्र नविकरण नगराएमा निम्नानुसारको थप जरिवाना लिई नविकरण गरिनेछ ।
नोट-नगरपालिकाले बारिंक रूपमा उठाउने क्रममा नविकरण गर्दा २५ प्रतिशत छुट दिइने छ । नगरपालिकाले लगाई आएको कर नबुझाएमा व्यक्ति तथा संघ-संस्थाहरु जो कोहीलाई पनि नगरपालिकाले दिने सेवा सुविधाबाट बच्चित गरी कानुन अनुसार कार्बाही भई जानेछ ।

१-६-१ रिक्सा ब्लू बुक नवीकरण

म्याद नाघेको १ महीना भन्दा माथि ३ महीनासम्म	25
म्याद नाघेको ३ महीना भन्दा माथि ६ महीनासम्म	50
म्याद नाघेको ६ महीना भन्दा माथि प्रत्येक आ.व. को	75

१-६-१ चालक प्रमाण-पत्र नविकरण

म्याद नाघेको ३ महीनासम्म	15
म्याद नाघेको ३ महीना भन्दा माथि ६ महीनासम्म	25
म्याद नाघेको ६ महीना भन्दा माथि एक आ.व.सम्मको	50

दृष्टव्य :-

- ❖ शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालयबाट दर्ता गरी रिक्सा ब्लू बुक र नम्बर दिएका रिक्सा बाहेक अन्य गा.वि.स. र न.पा मा दर्ता भई नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने रिक्साहरूलाई पटके सवारी कर लिईनेछ ।
- ❖ मोटरसाईकल, ठेला, छांगा गाडी, रांगा तथा गोरुगाडीलाई पटके सवारीकर लिईने छैन ।
- ❖ नगरपालिकाले तोकेको अवधि भित्र नगरपालिकालाई बारिंक सवारी कर बुझाएका सवारी साधनलाई पटके सवारी कर लिईने छैन ।
- ❖ अन्य गा.वि.स.मा दर्ता भई महेन्द्र राजमार्गमा मात्र संचालन हुने रिक्सालाई पटके सवारी कर लिईने छैन ।
- ❖ माथी उल्लेखित रिक्साभाडा दरका सम्बन्धमा परिवर्तन गर्न आवश्यक भएमा रिक्सा चालक मजदुर, रिक्सा धनिका संघ, संगठनहरु र नगरपालिका बसी हेरफेर गरी लागु गरिनेछ ।

१.७.२ भाडा तथा बहालबाट आय :-

- नगरपालिकाको भवन पसलहरुको भाडा निर्माणका लागि व्यापारीबाट असुल भएको रकमको हिसाब मिलान नहुञ्जेलसम्म ५० प्रतिशत भाडाबाट कट्टी हुदै जाने तथा अन्यमा भाडामा लिने व्यक्तिले पांच महिनाको भाडा बराबरको रकम अग्रिम धरौटी वापत रहनेछ । अन्यले पनि नगरपालिकाको व्यवसायिक भवन भाडामा लिदा कम्तीमा ५ महिना बराबरको भाडा रकम धरौटीबापत राख्नुपर्नेछ ।
- दफा नं. १ अनुसारको भाडा समयमा नगरपालिकालाई नबुझाए निजको धरौटी राखिएको रकमबाट भाडा अशुल गरिनेछ ।

- पसलकवड भाडामा लिने व्यक्तिले पसलकवल छाडन चाहेमा एक महीना अगाढी नगरपालिका कार्यालयमा लिखित जानकारी दिनु पर्नेछ ।
- नगरपालिकाबाट लिएको पसलकवलको कोठा मर्मत गर्नु परेमा कार्यालयको अग्रिम स्वीकृति लिई आदेशानुसार गर्नुपर्नेछ ।
- नगरपालिकाले भाडामा लिएको कोठा खाली गर्न जानकारी गराएको ३० दिनभित्र कोठा खाली गर्नु पर्नेछ ।
- नगरपालिकाको बजार क्षेत्रमा रहेका पसलकवलहरु र पक्कीकवलहरूलाई गोदामको रूपमा प्रयोग गर्न दिईने छैन । साथै बडीमा विना सूचना १५ दिन सम्म मात्र पसल बन्द गर्न पाइने छ । भाडादर तपसिल बमोजिम हुनेछ ।
- नगरपालिकाको कच्ची तथा पक्की पसलकवलहरु भाडामा लिई आफुले प्रयोग नगरी अन्यलाई प्रयोग गर्न दिएको पाईएमा भाडामा लिनेको नाममा बक्कौता लगत कसी निज उपर अशुलीका लागि कावाही चलाईने छ र तत्काल पसलकवल उपभोग गर्नेका नाममा नयां संझौता गरी नियमानुसार नियमित रूपमा भाडा असुल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाले तोकेको पसलकवलको भाडा सम्बन्धित व्यक्तिले बढिमा दुई महिनासम्म नबुझाएमा इलाका प्रहरी कार्यालयको रोहवरमा भाडा नतिरेको कोठामा ताला लगाई भाडा अशुलका लागि आवश्यक तिर्णय गर्नेछ ।
- नगरपालिकाले तोकेको समयमा भाडा नबुझाउने व्यक्तिलाई सम्झौता अनुसार निजले भाडामा लिएको कोठा बन्दगरी नगरपालिकाबाट दिईने सेवासुविधा रोक्का गरिनेछ ।
- नगरपालिकाले नयां योजना ल्याई निर्माण गरिने पसलकवलहरु वहालमा दिने सम्बन्धमा नया सम्झौता गरी सोही बमोजिमको भाडा लिईनेछ ।
- विद्युत मिटरका लागि नगरपालिकाले सिफारिस गरिदिनेछ र विद्युत महसुल स्वयले नै सम्बन्धित कार्यालयमा बुझाउनुपर्नेछ ।

दररेट

क्र.स	कोठा नं.	प्रतिकोठा मासिक २०७३/०७४ आ.व	प्रतिकोठा मासिक (आ.व २०७४/०७५	क्र.स	कोठा नं.	प्रतिकोठा मासिक २०७३/०७४	प्रतिकोठा मासिक (आ.व २०७४/०७५
१.	१ देखी ४ सम्म	१२९५.००	१५५४	१.	१३	२५३०.००	३०३६
२.	५ देखी ८ सम्म	९१०.००	१०९२	२.	१४	२३८०.००	२८५६
३.	१०,१५	२६४०.००	३१६८	३.	३५,३६	६२०.००	७४४
४.	२२,२३,२४,२५	१४४०.००	१७२८	४.	३४,३७	९००.००	१०८०
५.	२६,२७,३२,३३	२४६५.००	२९५८	५.	१६,१७,१८	१७६५.००	२११८
६.	२८,२९,३०,३१	१२३५.००	१४८२	६.	२१	३२८०.००	३९३६
७.	९	१९२५.००	२३१०	७.	३८	२६२०.००	३१४४
८.	११	२४७०.००	२९६४	८.	३९	१३१०.००	१५७२
९.	१२	१६२५.००	१९५०	९.			

भाडा दर रेट

सि.नं.	नामथर	टहराको विवरण	जम्मा	प्रतिमहिना रु
१	मगरु साहु	पक्की	१	२०००.००
२	राजु शाह	पक्किक (साइकल)	१	२०००.००
३	राजु काफले (होटल) को पछाडिको पसल	पक्की	१	२५००.००
४	डिक बहादुर श्रेष्ठ होटल (मगरु पछाडिको)	पक्की	१	२५००.००
५	सन्तोष श्रेष्ठ होटल (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	२	३५००.००
६	उर्मिला राई होटल (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	२	४०००.००
७	मान बहादुर श्रेष्ठ (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	१	२२५०.००
८	चनु बहिनी होटल (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	१	२२५०.००
९	पछाडि १ कोठा (सामुदायिक भवनमा)	पक्की		२३००.००
१०	सपन दे (२०७२-०७३ देखी) (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	१	१३००.००
११	काफले अगाडिको (सामुदायिक भवनमा)	पक्की	१	२०००.००
१२	पछाडि ४ थान (सामुदायिक भवनमा)	पक्की		१७००.००
१३	जगत गिरी (सामुदायिक भवनमा)	अगाडि कस्मेटिक		२०००.००

माथिका व्यवसायीहरूले मितिदेखि सो पसल संचालन गरेको र भाडा सम्बन्धित नगरपालिकामा नबुझाएको हुदां मितिदेखि भाडा असुल उपर गर्ने ।

नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको टहरा तथा सटरहरूको भाडा आगामि आ.व २०७४/०७५ बाट प्रस्ताव आव्हान गरी प्रतिपस्पर्धाका आधारमा लगाउने । (माथि तोकिएको दरलाई न्युनतम दर कायम गर्ने)

देवकोटा चोक पूर्व ढलान भाएका पसलहरूको	
क)	प्रति स्क्वार फिट रु ५० दरले एक पटक मात्र उठाउने
ख)	भिटौरी पुर्जा रेट हेरी रकम असुल गर्ने ।
ग)	पक्की स्टलको धरौटी घटाई बाँकी धरौटी रहे ५० प्रतिशत कटा हुने गरी दर रेट कायम गरिदिने

सिफारिस दस्तुर

नगरपालिकाबाट गरिने निम्नानुसारका सिफारीसमा देहाय बमोजिमको दस्तुर लिई सिफारीस गरिनेछ ।

नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराईने देहायका फर्म र कार्डको दस्तुर निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र.स	दस्तुरहरूको विवरण	रकम	
		रु	कैफियत
१	सिफारिश सम्बन्धमा		
	पञ्जिकरण सम्बन्धी		
	क) पञ्जिकरण विलम्ब शुल्क (प्रमाण पत्र दस्तुर ३६ दिनदेखि १ बर्षसम्म)	५०.००	
	ख) एक बर्ष नाघेमा जरिवाना	५०.००	
२	ग) पञ्जिकरण प्रतिलिपी	१००.००	
	मिलापत्र दस्तुर लेनदेनमा	५ प्रतिशत	
३	मोही लगत कठठा		
	क) १ कठठा सम्म न्युनतम	३००.००	
	ख) १ कठठा भन्दा माथि प्रति कठठा	३०.००	
मोही नामसारी दस्तुर			
४	क) १ कठठा सम्म न्युनतम	३००.००	
	ख) १ कठठा भन्दा माथि प्रति कठठा	२०.००	
५	घर टहरा नामसारी दस्तुर	३०००.००	
६	नक्कल दस्तुर प्रतिपन्ना	५०.००	
७	बैवाहिक सिफारिश सर्जमिन	५००.००	
	बैवाहिक सिफारिश	२५०.००	
९	पेन्सन पट्टा सिफारिश	५००.००	
१०	नहरघटी सिफारिश प्रति कठठा	१००.००	
११	नहरबढी सिफारिश प्रति धुर	२०.००	
	मोठ कायम सिफारिश एक कट्टासम्म न्युनतम	५००.००	
	मोठ कायम सिफारिश सो भन्दा माथि प्रति धुर	३०.००	
१०	संस्था सम्बन्धी		
	नविकरण	२००.००	
	संस्था दर्ता सिफारिश	१०००.००	
औद्योगिक क्षेत्रको सम्बन्धी			
१४	क) काल्प उद्योग दर्ता सिफारिश	२०००.००	
	ख) काल्प उद्योग दर्ता सिफारिश	१५००.००	
	ग) कसर उद्योग सिफारिश	५०००.००	

क्र.स	दस्तुरहस्यको विवरण		रकम	
			रु	कैफियत
	घ) साना तथा घरेलु सिफारिस		१०००.००	
	ड) अन्य साना उद्योग (कृषि सम्बन्धी)		५००.००	
	विद्युत मिटर सिफारिश (घरायस प्रयोजन)		१००.००	
	विद्युत मिटर घरायसी सिफारिश (कृषि प्रयोजन)		१५०.००	
	विद्युत मिटर घरायसी सिफारिश (औद्योगिक, व्यावसायिक, हाउजिङ)		५००.००	
	मुद्दा सम्बन्धी			
१५	क) मुद्दा दर्ता प्रति मुद्दा		२००.००	
१७	नक्सा पास निवेदन		५००.००	
	साधारण सिफारिश		१००.००	
	जग्गा नामसारी सिफारिश प्रति कठ्ठा		२०.००	
१९	विक्री सिफारिश प्रतिधुरमा			
	क) बडा न.-१			
	कालोपत्रले छोएको दुवैतर्फ र बजार क्षेत्र न्युनतम १० धुर सम्म		५००.००	
	कालोपत्रले छोएको दुवैतर्फ १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर		५०.००	
	नारायण चौक बुधबारे सडकको ३०० मि. सम्मका जग्गाहरू न्युनतम		४५०.००	
	नारायणचौक बुधबारे सडकको ३०० मि. सम्मका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुर भन्दा माथि		४५.००	
	सातपत्रे पैनी पारि नारायणचौक बुधबारे देखी ३०० मि. भन्दा बाहिरका जग्गाहरू (प्लटिङ बाहेक) न्युनतम		३००.००	
	सातपत्रे पैनी पारि नारायण चौक बुधबारे देखी ३०० मि. भन्दा बाहिरका जग्गाहरू (प्लटिङ बाहेक) १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर		३०.००	
	बडा नं. २			
२०	कालोपत्रे सडकले छोएको न्यूनतम		५००.००	
	कालोपत्रे सडकले छोएको १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर		५०.००	
	फुलमति पारि कालोपत्रे सडकले छोएको ५०० मि. भित्रका जग्गाहरू न्युनतम		४५०.००	
	फुलमति पारि कालोपत्रे सडकले छोएको ५०० मि. भित्रका जग्गाहरू १० धुरभन्दा माथि प्रतिधुर		४५.००	
	फुलमति खोला पूर्व कालोपत्रे सडकदेखी ३०० मिटर बाहिर न्यूनतम		४००.००	
	फुलमति खोला पूर्व कालोपत्रे सडकदेखी ३०० मिटर बाहिर प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि		४०.००	
	फुलमति पश्चिम नारायणचौक खुदुनावारी सडकको ३०० मिटर बाहिरका जग्गाहरू न्यूनतम		३५०.००	
	फुलमति पश्चिम नारायणचौक खुदुनावारी सडकको ३०० मिटर बाहिरका जग्गाहरू प्रतिधुर १० धुर भन्दा माथि		३५.००	

क्र.सं	दस्तुरहस्यको विवरण	रकम	
		रु	कैफियत
	फुलमति किनारको ५० मिटर भित्रका कालोपत्रे सडकले छोएका बाहेक जग्गाहरु न्यूनतम	२००.००	
	फुलमति किनारको ५० मिटर भित्रका कालोपत्रे सडकले छोएका बाहेक जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	२०.००	
	बडा नं.३		
	विरिड टाडटिड खोला किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरु न्यूनतम	२००.००	
	विरिड टाडटिड खोला किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	२०.००	
	विरिड टाडटिड खोला किनार २०० मिटर बाहिरका जग्गाहरु न्यूनतम	२५०.००	
	विरिड टाडटिड खोला किनार २०० मिटर बाहिरका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	२५.००	
	माथि जे सुकै उल्लेख भएपनि मुख्य सडकले छोएका ३०० मि. सम्मका जग्गाहरु न्यूनतम	३५०.००	
	माथि जेसुकै उल्लेख भएपनि मुख्य सडकले छोएका ३०० मि. सम्मका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि (मदन आश्रित राजन गिरी मार्ग)	३५.००	
	बडा नं.४		
	विरिड खोला किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरु न्यूनतम	२५०.००	
	विरिड खोला किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	२५.००	
	चारपाने नारायणचौक सडकको ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरु न्यूनतम	५००.००	
	चारपाने नारायणचौक सडकको ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुर भन्दा माथि	५०.००	
	लक्ष्मिपुर पाण्डापुर सडकको ३०० मिटर दायांवायांका जग्गाहरु न्यूनतम	४५०.००	
	लक्ष्मिपुर पाण्डापुर सडकको ३०० मिटर दायांवायांका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४५.००	
	माथि उल्लेखित जग्गा बाहेकका जग्गाहरु न्यूनतम	४००.००	
	माथि उल्लेखित जग्गा बाहेकका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४०.००	
	बडा नं.५		
	कालोपत्रे सडकले छोएको ५०० मिटर सम्मका जग्गाहरु न्यूनतम	५००.००	
	कालोपत्रे सडकले छोएको ५०० मिटर सम्मका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	५०.००	
	माथि उल्लेखित जग्गाहरुबाहेक न्यूनतम	४५०.००	
	माथि उल्लेखित जग्गाहरुबाहेक प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४५.००	
	बडा नं.६		
	फुलमति खोलाको किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरु न्यूनतम	३५०.००	
	फुलमति खोलाको किनार २०० मिटर भित्रका जग्गाहरु प्रतिधुर १०	३५.००	

क्र.सं	दस्तुरहस्यको विवरण	रकम	
		₹	कैफियत
	धुरभन्दा माथि		
	माथि उल्लेख भएका जग्गाहरुबाहेक अन्य सबै न्यूनतम	४००.००	
	माथि उल्लेख भएका जग्गाहरुबाहेक अन्य सबै १० धुरभन्दा माथि प्रतिधुर	४०.००	
	वडा नं. ७		
	कालोपत्रे सडकको ३०० मिटर भित्रका जग्गाहरु न्यूनतम	५००.००	
	कालोपत्रे सडकको ३०० मिटर भित्रका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	५०.००	
	खानेपानी सालवारी सडकको मिलनचौक धाइजन प्रणामिटोल बसपार्क सडकको ३०० मिटर दायांबायां भित्रका जग्गाहरु न्यूनतम	४५०.००	
	खानेपानी सालवारी सडकको मिलनचौक धाइजन प्रणामिटोल बसपार्क सडकको ३०० मिटर दायांबायां भित्रका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४५.००	
	माथि उल्लेखीत बाहेक अन्य जग्गाहरु न्यूनतम	३५०.००	
	माथि उल्लेखीत बाहेक अन्य जग्गाहरु १० धुरभन्दा माथि प्रतिधुर	३५.००	
	वडा नं. ८		
	कालिस्थान धाइजन सडकको २०० मिटर दायाबायांको जग्गाहरु न्यूनतम	४००.००	
	कालिस्थान धाइजन सटकको २०० मिटर दायाबायांको जग्गाहरु १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	४०.००	
	कालिस्थान सहरेडाङी सडकको २०० मिटर भित्रका जग्गाहरु न्यूनतम (कालिस्थान धाइजनले नछोएका मात्र)	३५०.००	
	कालिस्थान सहरेडाङी सडकको २०० मिटर भित्रका जग्गाहरु १० धुरभन्दा माथि (कालिस्थान धाइजन सडकले नछोएका मात्र)	३५.००	
	कालिझोडा र सट्टाभर्नाका जग्गाहरु न्यूनतम	३००.००	
	कालिझोडा र सट्टाभर्नाका जग्गाहरु प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	३०.००	
	र अन्य जग्गाहरु न्यूनतम	२००.००	
	र अन्य जग्गाहरु १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	२०.००	
	वडा नं. ९		
	नयां बसपार्क ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरु न्यूनतम	५००.००	
	नयां बसपार्क ५०० मिटर भित्रका जग्गाहरु १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	५०.००	
	शहिदपार्क सालवारी, प्रणामिटोल-बसपार्क सडकका ३०० मिटर दायाबायां न्यूनतम	४५०.००	
	शहिदपार्क सालवारी, प्रणामिटोल - बसपार्क सडकका ३०० मिटर दायाबायां प्रतिधुर १० धुरभन्दा माथि	४५.००	
	माथि उल्लेख बाहेक अन्य जग्गाहरु न्यूनतम	३५०.००	
	माथि उल्लेख बाहेक अन्य जग्गाहरु १० धुर भन्दा माथि प्रतिधुर	३५.००	

क्र.स	दस्तुरहस्यको विवरण	रकम	
		रु	कैफियत
	जग्गा सम्बन्धी अंश बंडा सिफारिसमा ५० प्रतिशत छुट		
२१	चौहरी सिफारिस ब्रस्तुर होटल व्यवसाय र उद्योगको	७५०	
	साविक अर्जुनधारा ७, च र साविक शनिश्चरे १,२,७,च		
	क) न्युनतम	३००.००	
	ख) ५ कठ्ठा देखि १० कठ्ठा सम्म	५००.००	
	ग) १० कठ्ठा देखि १५ कठ्ठा सम्म	७००.००	
	३) १५ कठ्ठा देखि १ विद्या सम्म	८००.००	
	ड) यस भन्दा माथि प्रति विद्या	८००.००	
	साविक अर्जुनधारा ३ र ५		
	क) न्युनतम	१५०.००	
	ख) ५ कठ्ठा देखि १० कठ्ठा सम्म	२००.००	
	ग) १० कठ्ठा देखि १५ कठ्ठा सम्म	३००.००	
	३) १५ कठ्ठा देखि १ विद्या सम्म	४००.००	
	ड) यस भन्दा माथि प्रति विद्या	४००.००	
	साविक अर्जुनधारा १,२ शनिश्चरेका वडाहरू ३,४,५,६,९		
	क) न्युनतम	२००.००	
	ख) ५ कठ्ठा देखि १० कठ्ठा सम्म	४००.००	
	ग) १० कठ्ठा देखि १५ कठ्ठा सम्म	५००.००	
	३) १५ कठ्ठा देखि १ विद्या सम्म	६००.००	
	ड) यस भन्दा माथि प्रति विद्या	६००.००	
	नाता प्रमाणित दस्तुर		
२२	क) नेपालीमा	२५०.००	
	ख) अङ्ग्रेजीमा	५००.००	
	अन्य सिफारिश अङ्ग्रेजीमा	२५०.००	
	नागरिकता सिफारिश	१००.००	
२३	नागरिकता फर्म निवेदन अंगीकृत नागरिकता सिफारिश	५०.०० ५००.००	
२४	सर्जमिन सिफारिश	५००.००	
२५	काठको सिफारिश घरकाजको सिफारिश रुख कटान सिफारिश प्रति रुख	५००.०० ५०.००	
		५०.००	

क्र.स	दस्तुरहस्यको विवरण		रकम	
			रु	कैफियत
२६	कक्षा थप सिफारिश प्रति कक्षा डिजिटल नापी सेवा शुल्क क) शहरी क्षेत्रमा ख) ग्रामिण क्षेत्रमा		५००.००	

संचार सेवा विस्तारका लागि व्यक्ति विशेष र संस्थाहरु समेतको घरको छतमा टावर राख्न सिफारिस माग भएमा प्राविधिकको प्रतिवेदनका आधारमा मात्र सिफारिस दिइनेछ ।
 नगरपालिकाले लगाइ आएको कर नबुझाउने व्यक्ति संघ-संस्था जोकोहीलाई नगरपालिकाले दिइने सेवा सुविधा वर्तित गरी कानुन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।

निर्णय नं.-२

आगामि आ. व. २०७४/०७५ का लागि एकिकृत तर्जुमा समितिबाट सिफारिस भई आएको प्रस्तावित आय बाहुद्य स्रोतबाट प्राप्त हुने अनुदान रु ७९७३९०००.०० मध्ये निश्चित पूँजीगत अनुदान ३३३०५०००.००, चालु अनुदान ३९६००००.००, शस्तर पुंजीगत अनुदान ४२४७४०००.०० (सडक बोर्डबाट प्राप्त हुने १२०००००, भवन निर्माण १०००००००.००, सौर्य सडक बत्ती ३६७८०००.००, स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम १४५५०००.००, ठुला पुर्वाधार १०००००००.००, नगरक्षेत्र विकास पुर्वाधार कार्यक्रम अन्तर्गत १६१४१०००.००) साथै मालपोत रजिस्ट्रेशन शुल्क बांडफांडबाट प्राप्त हुने रु ५००००००.०० प्राकृतिक स्रोतको उपयोगको बांडफांडबाट प्राप्त हुने रु २,००,०००.०० र आन्तरिक आय रु १६०८७३५४.००, गतको अल्पा रु ८५००००.०० गरी जम्मा रु १०२९५५०००.०० (सामाजिक सुरक्षा भत्ता बाहेक) को अनुमानित आय चौथो नगर परिषदबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो। साथै गत परिषदबाट पारित गरिएको यथार्थ तथा संशोधित आयलाई समर्थन गर्दै चालु आ. व. २०७३/०७४ को लागि नगरपालिकाको संशोधित आय रु १०२३६९३५४.०० समेत पारित गर्ने निर्णय गरियो।

आ.व. २०७४/२०७५ का लागि प्रस्तावित आमदानी विवरण

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.व २०७२/०७३ को यथार्थ आमदानी	आ.व २०७३/०७४ को अनुमान	आ.व २०७३/०७४ को संसोधित	आ.व २०७४/०७५ को लागि प्रस्तावित
१	आन्तरिक स्रोत				
१.१	स्थानीय कर				
१.१.१	मालपोत तथा भूमि कर	३,६३०,६९९.९६	-	३,७५०,०००.००	
१.१.२	घर जग्गा कर	५६८,५६०.००	-	६५०,०००.००	
१.१.३	बहाल कर	४७७.२७	-	१०,०००.००	१०,०००.००
१.१.४	विटोरी कर	७१५,४९२.००	८००,०००.००	८५०,०००.००	९२०,०००.००
१.१.५	व्यवसाय कर	३७३,०६०.००	६००,०००.००	६५०,०००.००	६५०,०००.००
१.१.६	सवारी कर	-	-		-
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	-	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००
१.१.६.२	पटके सवारी कर	३६०,९००.००	४५०,०००.००	४९९,९९९.००	५५०,०००.००
१.१.७	एकिकृत सम्पत्ति कर	-	७,०००,०००.००	-	७,०००,०००.००
१.१.८	मनोरञ्जन कर	-	-	५,०००.००	५,०००.००
१.१.९	विज्ञापन कर		५०,०००.००	२०,०००.००	३०,०००.००
१.२	सेवा शुल्क	-			
१.२.२.१	सवारी पार्किङ शुल्क	-	-	५०,०००.००	७५,०००.००
१.२.२.२	महशुल तथा सेवा शुल्क	-	-	-	-
१.२.२.३	खानेपानी महशुल	-		-	-
१.२.२.४	विद्युत महशुल	-	-	-	-
१.२.२.५	टेलिफोन महशुल	-	-	-	-
१.२.३	पर्यटन सेवा शुल्क	-	-	५,०००.००	१०,०००.००
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क	-	-	-	-
१.२.५	सार्वजनिक सरकारी ममत सम्पादक शुल्क	-	-	-	-
१.२.६	अचल सम्पत्ति मुल्याकान सेवा शुल्क	५०.००	१,५००,०००.००	५५०,०००.००	६००,०००.००
१.२.७	स्थानीय विकास शुल्क	-	६००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.व २०७२/०७३ को यथार्थ आमदानी	आ.व २०७३/०७४ को अनुमान	आ.व २०७३/०७४ को संसोधित	आ.व २०७४/०७५ को लागि प्रस्तावित
	सरसफाई शुल्क				
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क हाट बजार ठेक्का	७५१,६९९.००	८२५,०००.००	१,०३२,३५५.००	१,१००,०००.००
१.३	दस्तुर				
१.३.१	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	-	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
१.३.१.१	घरनक्सा निवेदन फाराम	२२९,८८५.००	-	२५०,०००.००	२७५,०००.००
१.३.१.२	घरनक्सा नामसारी	७,२४०.००	-	३०,०००.००	४०,०००.००
१.३.१.३	घरनक्सा प्रतिलिपी	१,०००.००	-	-	-
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	२,४९४,८६३.०२	२,०००,०००.००	२,६००,०००.००	२,०००,०००.००
१.३.३	सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तुर	४,६२६,३३३.८८	१,०००,०००.००	४,०००,०००.००	४,४००,०००.००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	१८९,९९५.००	२००,०००.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००
१.३.५	अन्य दस्तुर	२६१,९९४.००	२७२,०००.००	२५०,०००.००	२००,०००.००
१.४	विक्री				
१.४.१	चालु सम्पत्ति विक्री				
१.४.२	स्थायी सम्पत्ति विक्री				
१.४.३	अन्य विक्री	-	११०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००
१.५	स्रोत परिचालन				
१.५.१	सार्वजनिक निजी साफेदारी				
१.५.२	अन्य स्रोत परिचालन	-	-	-	-
१.६	सावाव व्याज लाभांश, बोनस	-	-	-	-
१.६.१	सावाव फिर्ता	-	-	-	-
१.६.२	व्याजबाट आय	५६५.००			
१.६.३	लाभांश	-	-		
१.७	अन्य आय	-	-		
१.७.१	दण्ड जरिवाना	४५०.००	५,०००.००	१५०,०००.००	२००,०००.००
१.७.२	भाडा तथा बहालबाट आय	-	५०,०००.००	-	-
१.७.३	धरौटी जफत	-	-	२०,०००.००	२०,०००.००
१.७.४	धरौटी फिर्ता	-	-	-	-
१.७.५	पेशकी फिर्ता	-	१५०,०००.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००
१.७.६	अन्य विविध आय	२६,०५०.००	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
कुल जम्मा (आन्तरिक आमदानी)	१४,२३८,३४६.९३	१५,८१७,०००.००	१६,०८७,३५४.००	१८,८००,०००.००	
१.८	गत वर्षको आमदानी अ.ल्या.			८,७५०,०००.००	-
२	बाह्र्य स्रोत	-	-		
२.१	अनुदान		-		
२.१.१	नेपाल सरकारबाट अनुदान				
२.१.१.१	शशत अनुदान पुऱीगत			३८,५८०,०००.००	४१,६९०,०००.००
२.१.१.२	निशत अनुदान पुऱीगत	२१,७५७,०००.००	२१,७५७,०००.००	३०,१५२,०००.००	३३,३०५,०००.००

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पृष्ठा नं. ➔ ४१

संकेत नं.	आय शीर्षक	आ.व २०७२/०७३ को यथार्थ आमदानी	आ.व २०७३/०७४ को अनुमान	आ.व २०७३/०७४ को संशोधित	आ.व २०७४/०७५ को लागि प्रस्तावित
२.१.१.३	चालु अनुदान	३,६००,०००.००		३,६००,०००.००	३९,६०,०००.००
३.१	जिविसबाट राजश्व बाडफाउबाट आय	-	२००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००
३.१.१	सोत उपयोग करबाट बाडफाउ				
३.१.२	विक्रीबाट बाडफाउ (मालपोते रजिस्ट्रेशन)	३,०५७,८५३.००	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००	५,०००,०००.००
४.१	वैदेशिक सहायता			-	
४.१.१	शर्शत अनुदान	-	-		
४.१.२	निशत अनुदान	-	-		
४.१.३	बस्तुगत अनुदान	-	-		
४.१.४	सौझे भूतानी	-	-		
५.१	अन्य अनुदान	-	-		
६.१	अन्य निकाशा	-	-		
७.१	ऋण तथा सापटी	-	-		
७.१.१	बैंक ऋण (स्वदेशी)	-	-		
७.१.२	अन्य ऋण (स्वदेशी)	-	-		
७.१.३	विदेशी ऋण	-	-		
७.२	सापटी	-	-		
८.१	चन्दा, दान, उपहार				
८.१.१	जनसहभागिता				
८.१.२	लागत सहभागिता				
	बाह्य सोतको जम्मा	२८,४१४,८५३.००	२६,९५७,०००.००	७७,५३२,०००.००	८४,९५५,०००.००
	जम्मा (सासु बाहेक)	४२,६५३,९९९.९३	४२,७७४,०००.००	१०२,३६९,३५४.००	१०२,९५५,०००.००
	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	०	०	११०,०००,०००.००	११५,०००,०००.००

निर्णय नं.-३

चौथो परिषदबाट आगामि आ. व. २०७४/०७५ का लागि एकिकृत योजना तर्जुमा समिति सिफारिस भई आएको प्रस्तावित व्यय रु. १०२९५५०००.०० बजेट मिति २०७३/०९/२५ गते बसेको चौथो नगर परिषदबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो । साथै गत परिषदबाट पारित यथार्थ तथा संशोधित आय व्ययलाई समर्थन गर्दै चालु आ. व. २०७३/०७४ को लागि नगरपालिकाको संशोधित व्यय रु १०२३६९३५४.०० समेत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व २०७३/०७४ को संशोधित तथा आगामि आ.व २०७४/०७५ को लागि प्रस्तावित खर्च

चालु खर्च

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ खर्च	आ.व. २०७३/७४ को अनुमानित	आ.व. २०७३/७४ को संशोधित	आ.व. २०७४/७५ को लागि प्रस्तावित
क)	चालु खर्च				
१	उपभोग खर्च				
१.०१	तलब				
१.०१.१	तलब कर्मचारी	४,६६३,४४२.००	५,०००,०००.००	७,०००,०००.००	७,०६०,०००.००
१.०१.२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	-	-	-	-
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	-	५००,०००.००	३००,०००.००	५००,०००.००
१.०१.४	विमा प्रिमियम खर्च	-	-	२०,०००.००	५०,०००.००

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पृष्ठा नं. ➔ ४२

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यर्थाय खर्च	आ.व. २०७३/७४ को अनुमानित	आ.व. २०७३/७४ को संसोधित	आ.व. २०७४/७५ को लागि प्रस्तावित
१.०२	भत्ता	-	-	-	-
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता, पदाधिकारी भत्ता, महारी भत्ता	४९३,५२६.००	६००,०००.००	५००,०००.००	६००,०००.००
१.०२.२	फिल्ड भत्ता	१९६,३००.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००	२००,०००.००
१.०२.३	बैठक भत्ता	२०१,९२०.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००
१.०३	सर्वा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	३३०,९६५.००	३००,०००.००	२५०,०००.००	३००,०००.००
१.०४	पोशाक	१५०,०००.००	२२५,०००.००	२१०,०००.००	२१०,०००.००
१.०५	खाद्यान्य तथा आहार	-	-	-	-
१.०६	औषधी उपचार	-	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
१.०७	सेवा निवृत्त सुविधा	८४०,१०८.००	-	-	-
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	-	२००,०००.००	२००,०००.००	३००,०००.००
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	-	-	-	-
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	५३,१९३.००	२००,०००.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००
२.०२	संचार महशुल	१२७,६७२.००	२००,०००.००	३००,०००.००	३००,०००.००
२.०३	कार्यालय स्टेशनरी मसलन्ड	२२५,२७३.००	५००,०००.००	५००,०००.००	५००,०००.००
२.०३.१	छपाई	४४९,२५०.००	५००,०००.००	६००,०००.००	६००,०००.००
२.०३.२	विज्ञापन तथा सूचना	१९२,६३२.००	२००,०००.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००
२.०३.३	बैंक हलाक	४,९९३.००	२०,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००
२.०३.४	फोटोकपी फयाक्स लेमिनेशन	१,८६७.००	५०,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
२.०३.५	कार्यालय अन्य सामान	२१६,५२२.००	४००,०००.००	४००,०००.००	५००,०००.००
२.०३.६	पत्रपत्रिका पुस्तक	६२,१७५.००	१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
२.०३.७	सूचना व्यवस्थापन	१२९,९७५.००	२००,०००.००	२००,०००.००	३००,०००.००
२.०४	भाडा	८२,२००.००	१००,०००.००	१३०,०००.००	१५०,०००.००
२.०५	मर्मत तथा संस्मार	१७५,९०६.००	२००,०००.००	३००,०००.००	३००,०००.००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	-	-	-	-
२.०६.०१	सवारी इन्धन पदाधिकारी	-	-	-	-
२.०६.०२	सवारी इन्धन कर्मचारी	१५१,१४६.००	२००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००
२.०६.०३	अन्य इन्धन	२१४,९६४.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	-	-	-	-
२.०७.१	परामर्श शुल्क, कानूनी सल्लाहकार	४९,०००.००	५०,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	-	-	-	-
२.०७.३	लेखा प्रक्षिप्त	१००,०००.००	१००,०००.००	१५०,०००.००	१५०,०००.००
२.०८	विविध खर्च	-	-	-	-
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	-	-	-	-
२.०८.२	आर्थिक सहायता	-	-	-	-

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पृष्ठा नं. ➔ ४३

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ खर्च	आ.व. २०७३/७४ को अनुमानित	आ.व. २०७३/७४ को संसोधित	आ.व. २०७४/७५ को लागि प्रस्तावित
२.०८.३	पुरस्कार	-	-	-	-
२.०८.४	परिषद संचालन खर्च	१५०,०००.००	१५०,०००.००	२००,०००.००	२५०,०००.००
२.०८.५	विविध खर्च	३३१,६०८.००	४००,०००.००	४००,०००.००	४००,०००.००
	जम्मा प्रशासनिक खर्च	९,५०५,८३७.००	११,१४५,०००.००	१३,३३५,०००.००	१४,१९५,०००.००

कार्यक्रमगत खर्च

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ खर्च	आ.व. २०७३/७४ को अनुमानित	आ.व. २०७३/७४ को संसोधित	आगामी आ.व. २०७४/७५ को लागि प्रस्तावित
३	अनुदान र साभेदारी				
३.०१	सार्वजनिक संघ संस्था साभेदारी	१२३४८०.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००
३.०३	सामाजिक संघ संस्था साभेदारी	२४७२६०.००	२५००००.००	१५००००.००	२५००००.००
३.०३.१	गै.स.स. साभेदारी	९६३२०.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००
३.०३.२	उपभोक्ता संघ-संस्था, साभेदारी सहकार्य कार्यक्रम लागत सहभागिता	३५५००००.००	४५०००००.००	०.००	०.००
३.०३.३	उद्योग वाणिज्य संघ सहकार्यमा गरिने कार्यक्रम	०.००	२५००००.००	१५००००.००	२०००००.००
३.०३.४	वातावरण संरक्षण विशेष कोष	१००००.००	०.००	१५००००.००	३०००००.००
३.०३.५	धार्मिक मठ, मन्दिर निर्माण र मरमत साहित्य तथा आध्यात्मिक क्षेत्रको संरक्षण कार्यक्रम	६२४९५.००	२५००००.००	२०००००.००	३०००००.००
३.०३.६	पर्यटकीय स्थलको संरक्षण, प्रचारप्रसार तथा प्रवेद्धन		१५००००.००	१५००००.००	२०००००.००
३.०४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	०.००	०.००	१०००००.००	३०००००.००
४	सेवा खर्च				
४.०१	उत्पादन सामाग्री र सेवा		०.००	०.००	०.००
४.०२	औषधी तथा अस्पताल सञ्चालन	०.००	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००
४.०२.१	स्वास्थ्य स्वयम सेविका उत्प्रेरणा कार्यक्रम	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००
४.०२.२	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद र स्वास्थ्य सेवा	०.००	१५००००.००	१०००००.००	१५००००.००
४.०३	पुस्तक तथा सामाग्री (नगरपरिषद पुस्तक प्रकाशन)	७५,०००.००	७५,०००.००	१०००००.००	२०००००.००
४.०४	कार्यक्रम खर्च			०.००	०.००
४.०५	कार्यक्रम खर्च (सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक परिक्षण समेत)	३०००००.००	३०००००.००	२५००००.००	४०००००.००
४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी / अन्य	१५००००.००	२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००
४.०६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च		०.००		३०००००.००
४.०७	नगरको सरसफाई तथा फौहोरमैला व्यवस्थापन				
४.०७.१	फौहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम, जनचेतना		०.००	१५००००.००	२०००००.००
४.०७.२	सफाई कर्मचारी पारिश्रमिक	९७५,८८.००	४०००००.००	४०००००.००	४०००००.००

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्तो रहर” पेज नं. ➔ ४४

ब्रेट नं.	ब्रेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को वर्धाव खर्च	आ.व. २०७३/७४ को अनुमानित	आ.व. २०७३/७४ को संसोधित	आगामी आ.व. २०७४/७५ को लागि प्रस्तावित
४.०७.३	इन्धन सरसफाई सम्बन्धी	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००
४.०७.४	सफाई साधन मरमत खर्च	९८.००	१०००००.००	१०००००.००	१०००००.००
४.०७.५	सरसफाई सामागी खरिद	१८३८८.००	५००००.००	५००००.००	५००००.००
४.०७.६	फौहोर मैला व्यवस्थापन तथा पुरपार	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
४.०७.७	हेडी सवारी साधन सचालन खर्च (कर्मचारी पारिश्रमिक, इन्धन, मरमत, विमा)	०.००	०.००	३०००००.००	५०००००.००
४.८	उपभोक्ता अनुशिक्षण कार्यक्रम	१०८३५०.००	१०००००.००	०.००	१५००००.००
४.९	भुक्तिमय जोखिम न्युनिकरण, भुक्तिमय प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी प्रशिक्षण, जननेतना कार्यक्रम	०.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
४.१०	एकिकृत सम्पति कर पुन संरचना तयारी	०.००	०.००	२५००००.००	२०००००.००
४.११	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	०.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
४.१२	राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन खर्च	०.००	०.००	१०००००.००	१०००००.००
४.१३	आवधिक नगर विकास योजना, आवधिक विपत जोखिम व्यवस्थापन योजना तयारी	०.००	०.००	१५००००.००	१५००००.००
४.१४	आवधिक नगर विकास योजना, आवधिक विपत जोखिम व्यवस्थापन योजना तयारी		५०००००.००	२०००००.००	५०००००.००
	पुंजीगत खर्च				
५	पुंजी टान्सफर खर्च		०.००		
५.१	जग्गा खरिद (लेण्ड फिल्ड साइट र यसको व्यवस्थापन)	०.००	०.००		१५०००००.००
५.२	आयोजना व्यवस्थापन खर्च		०.००	१४६८४०.००	१९१८४०.००
६	पुंजी निर्माण खर्च	०.००	०.००	५४०००.००	४०५००.००
६.१	फर्निचर	१९५१५१.००	५०००००.००	७०००००.००	५०००००.००
६.२	सवारी साधन र खरिद	०.००	२०००००.००	४५००००.००	२५००००.००
६.३	मैशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	४८९३९०.७०	४०००००.००	४४००००.००	४०००००.००
६.४	भवन			५००००००.००	१०००००००.००
६.५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००
६.५.१	राजश्व, लेखा तथा अन्य सफ्टवेयर जडान	०.००	०.००	२०००००.००	२०००००.००
६.५.२	सडक बोर्ड कार्यक्रम (अनुसुची १ अनुसार)			४५०००००.००	१२०००००.००
६.५.३	एल ज़ि सि डि पी			१४५५०००.००	१४५५०००.००
६.५.४	नगर क्षेत्र प्रवांधार विकास कार्यक्रम			१४७३१०००.००	१६१४९०००.००
६.५.५	सडक बत्ती			३६७८०००.००	३६७८०००.००
६.५.६	दुला पुर्वाधार (अनुसुची २ अनुसार)			९२९६०००.००	१०००००००.००
६.५.७	सार्वजनिक सुरक्षा अनुदान				
६.५.८	सार्वजनिक निर्माण खर्च (वडामा जाने अनुसुची ३ अनुसार)	७३२०६१६.००	१३५०००००.००	१३५०००००.००	१३५०००००.००

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पेज नं. ➔ ४५

ब्रेट नं.	ब्रेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को व्याध खर्च	आ.व. २०७३/७४ को अनुमानित	आ.व. २०७३/७४ को संसोधित	आगामि आ.व. २०७४/७५ को लागि प्रस्तावित
६.५.९	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	०.००	०.००	४०५०००.००	४०५०००.००
६.५.१०	सम्पुरक कोष (म्याचिड फण्ड)		३००००००.००		०.००
६.५.१०.१	सौर्य सडक बत्ती	०.००	०.००	८०००००.००	५०००००.००
६.५.१०.२	नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रमको लागि म्याचिड (अनुसुची ४ अनुसार)	०.००	०.००	०.००	५००००००.००
६.५.१०.३	नगरपालिका भवन कम्पाउण्ड वाल	०.००	०.००	१८०००००.००	०.००
६.५.१०.४	जे.सि.वी खरिद	०.००	०.००	१५०००००.००	०.००
६.५.१०.५	दुला पुर्वाधार म्याचिड	०.००	०.००	०.००	२००००००.००
६.५.१०.६	अन्य म्याचिड	०.००	०.००	५०००००.००	१५०००००.००
६.५.१०.७	लक्षित वर्ग (अनुसुची ५)	४९२४२३१.००	७२७२०००.००	७२७२०००.००	७०७१८५७.००
६.५.१०.८	रिडरोड स्तर उन्नति	४०००००.००	१००००००.००	१००००००.००	१००००००.००
६.५.१०.९	बसपार्क व्यवस्थापन		२०००००.००	१००००००.००	२००००००.००
६.५.१०.१०	विहिवारे बजार व्यवस्थापन	०.००	०.००	२०००००.००	१०००००.००
६.५.१०.११	शनिश्चरे बजार व्यवस्थापन		२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००
६.५.१०.१२	एकबस्तु एक नगर उन्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००००००.००	०.००	०.००
६.५.१०.१३	एक नगर एक पोखरी कार्यक्रम	०.००	१००००००.००	०.००	०.००
६.५.१०.१४	विभिन्न दिवस तथा सप्ताह व्यापी कार्यक्रम संचालन		१००००००.००	१००००००.००	२००००००.००
६.५.१०.१५	आयोजना व्यवस्थापन खर्च			२६३१६०.००	२३९३१०.००
६.५.१०.१६	नगरपालिका जाने सडक निर्माण र दृक्षारोपण	०.००	०.००	७०००००.००	०.००
६.५.१०.१७	ह्युमपाइप खरिद	८००००००.००	८००००००.००	१०००००००.००	८००००००.००
६.५.१०.१८	कल्भर्ट निर्माण तथा मर्मत (अनुसुची ६ अनुसार)			१६५००००.००	०.००
६.५.१०.१९	फुलमती मिनी पुल जाने सडकको पक्की नला निर्माण	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
६.५.१०.२०	विद्युतीकरण (मिरीगाउँ, रातेखाल, कालीझोडा दिलित बस्ती, जलाधार मार्ग)		०.००	१६५००००.००	०.००
६.५.१०.२१	गतबर्षका क्रमागत योजनाहरू (अनुसुची ७ अनुसार)	२००००००.००	२००००००.००	६७८१९८६.००	०.००
६.०६	पुंजीगत सुधार खर्च		०.००	०.००	०.००
६.०६.१	अध्ययन तथा पूंजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च		०.००	०.००	
६.०६.२	सम्भाव्यता अध्ययन खर्च	४९८७८२.००	५००००००.००	३००००००.००	४००००००.००
६.०६.३	सर्वेक्षण, डिजाइन, डइड खर्च	१९९९९९९.००	३००००००.००	४००००००.००	५००००००.००
६.०६.४	अन्वेषण उत्खनन र अनुसन्धान सम्बन्धी खर्च		०.००	०.००	
६.०६.५	निर्माण कार्यको निर्माण सम्बन्धी कामको अध्ययन परामर्श सम्बन्धी खर्च		०.००	०.००	०.००
६.०६.६	योजना सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन खर्च	२२६१४५.००	२५०००००.००	२५०००००.००	२५०००००.००

बजेट नं.	बजेट खर्च शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को वर्धाय खर्च	आ.व. २०७३/७४ को अनुमानित	आ.व. २०७३/७४ को संसोधित	आगामि आ.व. २०७४/७५ को लागि प्रस्तावित
६.०६.७	नगरपालिकाको उत्थान र विकास सम्बन्धी विभिन्न अध्ययन अनुसन्धान सम्बन्धी खर्च		०.००	०.००	२०००००.००
६.०६.८	खेलकुद कार्यक्रम	११९,०००.००	२०००००.००	३५००००.००	३०००००.००
६.०६.९	मानव संसाधन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२०३००.००	२०००००.००	१५००००.००	२०००००.००
६.०६.१०	गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कार्यक्रम		०.००	१५००००.००	२५००००.००
६.०६.११	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा व्यवस्थापन		०.००	११००००.००	२०००००.००
६.०६.१२	पुरस्कार सम्मान	५००००.००	५००००.००	५००००.००	५००००.००
६.०६.१३	सूचना र तालिम	१०००००.००	२०००००.००	२०००००.००	२०००००.००
६.०६.१४	मर्मत सम्भार विशेष कोष	१२०००००.००	१००००००.००	२५०००००.००	१००००००.००
७	लगानी		०.००	०.००	०.००
७.१	शेयर लगानी		०.००		
७.२	ऋण लगानी		०.००		
८	पंजीयत अनुदान		०.००		
८.१	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान		०.००		
८.२	गा.वि.स. / नगरपालिकालाई अनुदान		०.००		
८.३	सेवामूलक संस्थालाई अनुदान		०.००		
९	भैरवी		०.००		
९.२	विपद व्यवस्थापन कोष	३७७८७२.००	४०००००.००	१००००००.००	४०००००.००
११	सावा भुक्तानी		०.००		
१०.१	आन्तरिक ऋणको सावा भुक्तानी		०.००		
११.२	बाह्य ऋणको सावा भुक्तानी		०.००	०.००	८६००००.००
११.३	व्याज भुक्तानी		०.००		
११.४	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी		०.००		
११.५	बाह्य ऋणको व्याज भुक्तानी		०.००	१६६३६८.००	५७४९३.००
१२	फिर्ता खर्च		०.००		
	जम्मा (सासु बाहेक)	३१४२१३३९.७०	४०५९७०००.००	८९०३४३५४.००	८९३४००००.००
	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	०	०	११०००००००.००	११५००००००.००

निर्णय नं.-४

नगर परिषदको प्राथमिकताक्रम, नीति तथा कार्यक्रम तथा एकीकृत योजना तर्जुमा समितिको सुझाव अनुसार आगामि आ.व. २०७४/०७५ को लागि नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम वडा भेला मार्फत संकलन गरिएका योजनाहरु मध्ये तपसिल अनुसारको प्राथमिकताक्रम तथा बजेट विनियोजन गरी आगामि आ.व. मा विनियोजित बजेट अनुसार नियमानुसार खर्च गर्ने गरी नगरपालिकालाई अखिलयार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । साथै गत परिषदबाट पारित गरिएका योजनाहरूलाई संसोधन सहित कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

चालु आ.व. २०७३/०७४ तथा आगामि आ.व. २०७४/०७५ मा संचालन हुने योजनाहरु अनुसुची अनुसार कायम गरिएको छ ।

अनुसूची १

आ.व. २०७३/०७४ (सडक बोर्ड कार्यक्रम)

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	सडक बोर्ड	नगरपालिका / उपभोक्ता	कैफियत
१	शनिश्चरे बजार खसी हटी सडक कालो पत्र मर्मत	नपा २, ३	२५०००००	११०००००	
२	समाज कल्याण चादनी चौक ग्राम्भल सडक मर्मत	नपा २, ४	१००००००	४५००००	
३	ओमचोक प्रगति चौक सडक ग्राम्भल मर्मत	नपा ६	१००००००	४५००००	
	जम्मा		४५०००००	२००००००	

आ.व. २०७४/०७५ (सडक बोर्ड कार्यक्रम)

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	सडक बोर्ड	नगरपालिका / उपभोक्ता	कैफियत
१	मिलडाडा देखि तामाड चौक हुँदै देवान चौकसम्म सडक मर्मत	नपा २, ३	१२०००००	४०००००	
	जम्मा		१२०००००	४०००००	

अनुसूची २

आ.व. २०७३/०७४

ठुला पूर्वाधार (पक्की ढल, पक्की नाला सहित पक्की पुल, पक्की सडक)

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	जम्मा रकम	पूर्वाधार विकास	उपभोक्ता समिति
१	कृष्ण मिश्रको चियाबानबाट कालिस्थान हुँदै धाइजन जोडने सडक	नपा ७, ८	४६०००००	३५०००००	११०००००
२	मातामन्दिर बसपारक जोडने सडक कालोपत्रे	नपा ५, ९	४६०००००	२३०००००	२३०००००
३	दुर्गा मन्दिरबाट केशकुमार बुढाथोकीको घर हुँदै जानी बास्तोलाको घरसम्मको सडक कालोपत्रे	नपा १	४५०००००	३४०००००	११०००००
	आयोजना व्यवस्थापन खच		१६०००	१६०००	०
	जम्मा		१३७१६०००	९२१६०००	४५०००००

आ.व. २०७४/०७५

ठुला पूर्वाधार (पक्की ढल, पक्की नाला सहित पक्की पुल, पक्की सडक)

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	जम्मा रकम	कैफियत
१	शनिश्चरे बजारबाट नगरपालिका जाने बाटो कालोपत्रे	नपा १, २	१०००००००	

अनुसूची ३ (वडास्तरीय योजना)

आ.व. २०७४/०७५

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	रकम	अधिकारी
१	१	डिल्लीकेशर कार्कीको घर दक्षिण वडा नं. १ र ७ को सिमानामा स्लाप कल्भर्ट	३०००००	तीन लाख मात्र।
२	१	दुर्गा मन्दिरबाट शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पस बाहदसी खोलामा तटबन्धन	२०००००	दुई लाख मात्र।
३	१	राना गाउँ बाटो, मनकामना मार्ग ग्राम्भल (पचास / पचास हजार मात्र)	१०००००	एक लाख मात्र।
४	१	देवीथान चौक तार विस्तार	४००००	चालिस हजार मात्र।
५	१	कुशल चौक पूर्व जाने बाटो, सुनौलो मार्ग, सुधार मार्ग ग्राम्भल (तिस / तिस हजार)	९,००००	नब्बे हजार मात्र।
६	१	धिमाल मार्ग ग्राम्भल	४००००	चालिस हजार मात्र।
७	१	पेटोल पम्प पर्वको बाटो ग्राम्भल	२००००	बीस हजार मात्र।
८	१	हातिकिल्ला सिसौधारी पैनी मुहान मर्मत, हातिकिल्ला पैनी, वरडाडा पैनी, रानागाउँ पुरानो पैनी, मुजुरेको माथिल्लो पैनी, चारपाने जरुवाको पुच्छार गहिरो पैनी प्रत्येकलाई पचास हजारका दरले	३०००००	तिन लाख मात्र।
९	१	डिप बोरिड :- कप्तानबारी कृष्ण कुमार आचार्यको घरछेउ(चालिस हजार), कृष्ण गौतमको घर पश्चिम(एक लाख मात्र), छत्र श्रेष्ठको घर	१७००००	एक लाख सतरी हजार मात्र

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पृष्ठा नं. ➔ ४८

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	रकम	अक्षरमा
		अगाडि (तिस हजार मात्र)		
१०	१	प्रजनन स्वास्थ्य, पाठेघरको समस्या समाधान र नसने रोगहरको खोज पडताल उपचार साथै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको क्षमता अभिवृद्धि	१२००००	एक लाख विस हजार मात्र।
११	१	मार्सल नागरिक सचेतना केन्द्र भौतिक पूर्वाधार विस्तार	२००००	विस हजार मात्र।
१२	१	जुनेली बालबलव पेटोल पम्प छेउ भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	२००००	विस हजार मात्र।
१३	१	चन्द्रोदय प्रा.वि. भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	३००००	तिस हजार मात्र।
१४	१	खेलकुद कार्यक्रम	५००००	पचास हजार मात्र।
१५	२	टिएमसी बाट मिलडाढा पौडेल चौक हुँदै मदनपुर सडक स्तरोन्नति	३५००००	तिन लाख पचास हजार मात्र
१६	२	मोहन थापाको घर उत्तर रमाईलो बस्ती उत्तर बालुवाटार जाने सडक स्तरोन्नति ग्राम्भल	३०००००	तिन लाख मात्र।
१७	२	शतिश्चरे बजार पश्चिम सांगे टोल जाने सडक स्तरोन्नति	५००००	पचास हजार मात्र।
१८	२	चौरासी विघे पैनी, २७ विघे पैनी ,विराट पैनी,सिंचाइ मर्मत सम्भार	३०००००	तिन लाख मात्र।
१९	२	मरिच तथा सुपारी जलेश्वर कृषि समूह	५००००	पचास हजार मात्र।
२०	२	स्यालो द्युब्बेल जडान	१०००००	एक लाख मात्र।
२१	२	अर्गानिक तरकारी खेती (जलजला कृषक समूह)	५००००	पचास हजार मात्र।
२२	२	स्वास्थ्य चौकी मर्मतथ तथा रंगरोगन, प्राविधिक सामाग्री खरिद	१०००००	एक लाख मात्र।
२३	२	श्री राधाकृष्ण मन्दिर भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	५००००	पचास हजार मात्र।
२४	२	अर्जुनधारा संस्कृत माविका लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण	७५,०००	पचहतर हजार मात्र।
२५	२	अरुणोदय भौतिक पूर्वाधार	७५,०००	पचहतर हजार मात्र।
२६	३	अर्जुनधारा मावि भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१०००००	एक लाख मात्र।
२७	३	नवदुर्गा निमाति भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	८०,०००	असी हजार मात्र।
२८	३	शिवनारायण दक्षिण सहासी बस्ती विन्दवावासिनी मन्दिर अर्जुनधारा मावि हुँदै देवान चौकबाट गुमानसि चौकसम्मको बाटो ग्राम्भल	३०००००	तीन लाख मात्र।
२९	३	अर्जुनधारा माविवाट मिलडॉडासम्मको बाटो ग्राम्भल	२०००००	दुइ लाख मात्र।
३०	३	खानेपानी हुँदै ओमचौक नेत्र खडकाको घर जोड्ने बाटो स्तरउन्नति	५००००	पचास हजार मात्र।
३१	३	रमेश यापलियाको घर हुँदै मानबहादुर निरोलाको घर दक्षिण जाने बाटो स्तरउन्नति	५००००	पचास हजार मात्र।
३२	३	टाडटिङ्ग नदि नियन्त्रण	१०००००	एक लाख मात्र।
३३	३	फूलमति पूर्व डिएमसी मूनी तटबन्धन	५००००	पचास हजार मात्र।
३४	३	बागेडौंगी शिवर बाटोको पहलमान खड्काको घर छेउ होली खण्डमा ग्राम्भल	५००००	पचास हजार मात्र।
३५	३	गाउँघर विलिनक भौतिक व्यवस्थापन	१५००००	एक लाख पचास हजार मात्र
३६	३	दहिफोडा सिंचाइ कार्यक्रम	१०००००	एक लाख मात्र।
३७	३	मठमन्दिर भौतिक व्यवस्थापन (सिहवाहिनी चालिस हजार, जस्वा रु पचास हजार, विन्दवावासिनी रु चालिस हजार, दहिफोडा किराँत रु चालिस हजार मात्र)	१७००००	एक लाख सत्तरी हजार मात्र
३८	३	जस्वाटोल महिला समुहको कार्यक्रम	४००००	चालिस हजार मात्र।
३९	३	राजपैनी सिंचाइ कार्यक्रम	४००००	चालिस हजार मात्र।
४०	३	स्यालो द्युब्बेल मदनथापाको घर छेउ पश्चिम डाँडामा	२००००	बीस हजार मात्र।
४१	४	हुयुमपाइप खरिद	१०००००	एक लाख मात्र।
४२	४	मध्यमाता मार्ग (राजमार्ग उत्तर एक लाख, जलेश्वर धाम दक्षिण एक लाख)	२०००००	दुइ लाख मात्र।
४३	४	धिमालागाउँ चेतनाथको घर हुँदै जलेश्वर मार्ग जोड्ने सडक	२०००००	दुइ लाख मात्र।
४४	४	खड्ग चौहानको घरबाट पूर्व सरकारी पैनी ओमचौक जोड्ने सडक	२०००००	दुइ लाख मात्र।
४५	४	नरेन्द्र नेपालको घरबाट पाण्डापुर जोड्ने सडक	१०००००	एक लाख मात्र।

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पेज नं. ➔ ४९

क्र.सं	वडा नं.	योजनाको नाम	रकम	अक्षरमा
४६	४	बागेश्वरी, चिदेव, सरकारी, बगर पैनी मर्मत सुधार	३०००००	तिन लाख मात्र ।
४७	४	समाजसेवी प्रा.वि. भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१०००००	एक लाख मात्र ।
४८	४	शहरी विकास केन्द्र, फुलबारीमा नसने रोग तथा प्रजनन स्वास्थ्य सृष्टिप्रकारणका लागि भौतिक व्यवस्थापन	१०००००	एक लाख मात्र ।
४९	४	भानु उच्च मावि भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१०००००	एक लाख मात्र ।
५०	४	जगांगति बाल विकास कैन्ड्र भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१०००००	एक लाख मात्र ।
५१	५	महानन्द चौक विभूति मार्ग र सो दक्षिण अदुवा खोला पुलसम्मको सडकको सत्रउन्नति	५०००००	पाँच लाख मात्र ।
५२	५	दिप ज्योति परिचम प्रगति टोल हुँदै कप्तानवाडी रोड सम्म सडक मर्मत सम्भार	१०००००	एक लाख मात्र ।
५३	५	कप्तानवाडी कल्भर्ट देखि श्याम राईको घरबाट उत्तर अधिकारीको घरसम्मको सडक ग्राम्भल	१०००००	एक लाख मात्र ।
५४	५	दिपज्योति देखि श्याम पराजुलीको घरसम्मको सडक मर्मत	१०००००	एक लाख मात्र ।
५५	५	ग्रामिण समुदाय युवा क्लब देखि लक्ष्मीपुर दक्षिणतर्फ वडा नं ९ जोड्ने सडक	५००००	पचास हजार मात्र ।
५६	५	हयुमपाइप	५००००	पचास हजार मात्र ।
५७	५	सामुहिक कृषि तथा बागवानी (पाथीभरा कृषि समूह)	५००००	पचास हजार मात्र ।
५८	५	सामुहिक कृषि तथा बागवानी (सून्जनशील कृषि समूह)	३००००	तिस हजार मात्र ।
५९	५	नश्ल सुधार	२००००	विस हजार मात्र ।
६०	५	बालकल्याण प्रा.वि.घोराबारा र ग्रामिण सेवा समुदायमा संचालित बाल विकास केन्द्रको शैक्षिक सामाग्री खरिद	१२००००	एक विस हजार मात्र ।
६१	५	लक्ष्मीपुर माविको शैक्षिक सामाग्री खरिद	८००००	असी हजार मात्र ।
६२	५	पोल र तार खरिद	२०००००	दुई लाख मात्र ।
६३	५	गाउँधर विलनिक भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	८००००	असी हजार मात्र ।
६४	५	लक्ष्मीपुर खोप केन्द्र भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	२००००	विस हजार मात्र ।
६५	६	दयार गाउँ कैलाशघाट सडक खण्डमा पर्ने स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण	४०००००	चार लाख मात्र ।
६६	६	प्रगति मार्गको साविक ९ र ७ को सडक खण्डमा ग्राम्भल	२५००००	दुई लाख पचास हजार मात्र
६७	६	चारपाने नारायण चौक सडक खण्डको ढाकालको पुलबाट तुवारी जोड्ने सडक, अमर मार्ग, राम प्रसाद कडेरियाको घर छेउबाट दक्षिण देवी भूमि स्कुल हुँदै साविक ७ वडा जोड्ने बाटो, महेश्वर चौकबाट सकूवारी टोल हुँदै दयार गाउँ बाटो गाम्भल	२५००००	दुई लाख पचास हजार मात्र
६८	६	दलकीबाट निझने सरकारी पैनी मर्मत	१५००००	एक लाख पचास हजार मात्र
६९	६	बाहुदशी पैनी डि बक्स मर्मत	१५००००	एक लाख पचास हजार मात्र
७०	६	कृषिम गर्भाधान तथा पशु स्वास्थ्य परिक्षण	१०००००	एक लाख मात्र ।
७१	६	श्री निमावि कञ्चनवाडी भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	७५०००	पचहतर हजार मात्र ।
७२	६	नव ज्योति प्रावि भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	७५०००	पचहतर हजार मात्र ।
७३	६	मानव स्वास्थ्य परिक्षण गर्भवती महिला क्यालसियम ट्रायाबलेट वितरण	५००००	पचास हजार मात्र ।
७४	७	काजि विष्टको घर छेउ कल्भर्ट निर्माण	३०००००	तीन लाख मात्र ।
७५	७	श्री प्रावि दक्षिण रोहिणी विलास लुइटेलको घर हुँदै शनिअर्जुन द जोड्ने सडक ग्राम्भल	१०००००	रु एक लाख मात्र
७६	७	विभिन्न ठाउँ (धिमिरे गाउँ, वसन्त राजवंशी, शिवलाल बरालको घर छेउ, राजु प्रसाई , उप्रेती डाँडा) सडक ग्राम्भल	२५००००	रु दुई लाख पचास हजार मात्रा
७७	७	विभिन्न ठाउँ (धिमिरे गाउँ, ढकाल गाउँ, मिलन चौक, प्रणामी मन्दिर, युवराज प्रसाईको घर उत्तर, अविकेशर तिमिसनाको घर छेउ) सडक ग्राम्भल	२५००००	रु दुई लाख पचास हजार मात्रा
७८	७	नागरिक सचेतना केन्द्र कटरडाँडा डिप फिज खरिद	७००००	सतरी हजार मात्र ।

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पेज नं. ➔ ५०

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम	रकम	अक्षरमा
७९	७	ईनार बोरिङ (लोचन पोखेल,टंक खतिवडाको घर उत्तर, र स्कुल कित्ता छेउ)	१५००००	एक लाख पचास हजार मात्र
८०	७	पैनी स्तरोन्नति (द्वारिका शिवाकोटी, देवीप्रसाद , गजुरेल पैनी,दाहाल पैनी मित्र खड्का)	१६००००	एक लाख साठी हजार मात्र
८१	७	सामहिक कृषि खेती	२००००	बीस हजार मात्र ।
८२	७	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१०००००	एक लाख मात्र ।
८३	७	कालिस्थान मा.वि र नमुना खेल मैदान स्तरोन्नति	१०००००	एक लाख मात्र ।
८४	८	भोला सञ्चलेको घर दक्षिण पञ्चकन्या मन्दिर हुँदै वडा नं ९ जाने बाटो ग्राम्भल	२५००००	दुई लाख पचास हजार मात्र
८५	८	जलकल्यास मन्दिर पूर्व हुँदै तारीडाँडा दक्षिण गुरुङ गाउँ डम्बर मिरीकोटको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	२५००००	दुई लाख पचास हजार मात्र
८६	८	लखन चोक उत्तर वार्ड नं ७ र ८ को सिमाना हुँदै सेतीपानी स्कुल जाने बाटो स्तरोन्नति	१५००००	एक लाख पचास हजार मात्र
८७	८	रिगरोड कालापत्रे अर्जुन धमलाको घर पश्चिम सचेतना केन्द्र हुँदै खोलापारी जाने बाटो	१०००००	एक लाख मात्र ।
८८	८	पञ्चकन्या मन्दिर पूर्व हुँदै टक बरालको घर पूर्व जोड्ने बाटो	५००००	पचास हजार मात्र ।
८९	८	हयुम पाहप खरिद	५००००	पचास हजार मात्र ।
९०	८	विद्युत विस्तार	१०००००	एक लाख मात्र ।
९१	८	पैनी महान निर्माण तथा मर्मत :- ललित खड्काको घरबाट सदाभर्ना जाने पैनी, हिलेखोला मूहान मानबहादुर राया घर उत्तर, कृष्णबहादुर वनको घरछेउ पैनी, छतिउरे पैनी बाध मर्मत वडा न. ७ र ८ को सिमाको, जमदार पैनी, अमित सुब्रा घर छेउ हिलेखोला मूहान, डम्बर तामाङ्को घर उत्तरबाट बग्ने पैनी, थापा पैनी सेतीखोला (प्रयेकलाई पञ्चवस हजारका दरले)	२०००००	दुई लाख मात्र ।
९२	८	सिंहवाहिनी प्रावि खेलमैदान स्तरोन्नति	५००००	पचास हजार मात्र ।
९३	८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२०००००	दुई लाख मात्र ।
९४	८	टेकबहादुरको घर छेउ ,चिसापानी चोक यज्ञलाल श्रेष्ठको घर छेउ सर्घ आड्डदम्बे, भीम निरौलाको घर छेउ	१०००००	एक लाख मात्र ।
९५	९	महारातीगञ्ज स्कुल नजिक गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण	३०००००	तिन लाख मात्र ।
९६	९	महारातीगञ्ज मा.वि भवन निर्माण	२०००००	दुइ लाख मात्र ।
९७	९	नयाँ बसपारक बाट सालबाडीहुँदै सरेडाँगी जोड्ने बाटो विस्तार (बसपारक तर्फ २५००००.०० सहरेडाँगी तर्फ २५००००.००)	५०००००	पाच लाख मात्र ।
९८	९	तुलसी श्रेष्ठको घरबाट कालिबहादुर वनको घरमा जोड्ने सडक ग्राम्भल	१०००००	एक लाख मात्र ।
९९	९	पिरिबन्धु कञ्चनजंघा टोल याम दुगोलको घर हुँदै शिवालय मन्दिर हुँदै रिगरोड जोड्ने बाटो	१०००००	एक लाख मात्र ।
१००	९	नमुना मार्गाको बिच भागमा पैनी बाध निर्माण	१०००००	एक लाख मात्र ।
१०१	९	सिता परियारको घर छेउ बाँध तथा स्लाब कल्भर्ट निर्माण	१०००००	एक लाख मात्र ।
१०२	९	चौधरी टोल हांग चोक देखि चौधरी टोल छिने सडक ग्राम्भल	१०००००	एक लाख मात्र ।
जम्मा			१३५०००००	

अनुसुची ४

नगरक्षेत्र पर्वाधार विकास कार्यक्रम आ.व. २०७३/०७४

क्र.स	योजनाको नाम	जम्मा रकम	नेपाल सरकार अनुदान	नपा आन्तरिक	उपभोता समिति
१	शनिअर्जुन नपा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	५८०००००	४००००००	१८००००००	०
२	शनिश्चरे बजार सटर निर्माण	५९०००००	३००००००	०	२९००००००

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पृष्ठा नं. ➔ ५१

क्र.स	योजनाको नाम	जम्मा रकम	नेपाल सरकार अनुदान	नपा आन्तरिक	उपभोता समिति
३	जेसिवी खरिद	५००००००	३५०००००	१५०००००	०
४	खानेपानी विस्तार	५००००००	३००००००	०	२००००००
५	अन्य	७८९०७०	७८९०७०	०	०
	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	४४९९३०	४४९९३०	०	०
	जम्मा	२२९३९०००	१४७३९०००	३३०००००	४९०००००

आ.व. २०७४/०७५ का लागि नगरदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरु

क्र.स	योजनाको नाम	नेपाल सरकार	कैफियत
१	शनिश्चरे बजारको सटर निर्माण क्रमागत	५७०००००.००	
२	नगरपालिका जाने बाटो कालोपत्रे	२५०००००.००	
३	नगरपालिका भवन कम्पाउण्ड बाल भित्र बगैँचा लगायत भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२५०००००.००	

आ.व. २०७४/०७५ का लागि नगरदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत ५०/५० को सहभागितामा सडक कालोपत्रे गर्न केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरु

क्र.स	योजनाको नाम	नेपाल सरकार	कैफियत
१	वितामोड नपा १ सुर्योलबाट नया खानेपानी टेकी हुँदै राजेन्द्र थापाको घरबाट मुसीचौक जोड्ने सडक कालोपत्रे	२५०००००.००	
२	बडा न ५ मातामिन्दर पश्चिम धर्मकाटाबाट निष्क्रन्ते बाटोबाट कदमगाढी जोड्ने सडक कालोपत्रे	२५०००००.००	
	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	३०००००.००	

अनुसूची ५

लक्षित वर्गमा विनियोजित योजना विवरण

आ.व. २०७३/०७४ को संसोधित सहित

क्र.स	विवरण	विनियोजित रकम	कैफियत
	लक्षित वर्गमा विनियोजित जम्मा रकम	७२७२०००.००	
क)	महिला वर्गमा विनियोजित रकम	२०७७६१०.००	
ख)	बालबालिका वर्गमा विनियोजित रकम	२०७७६१०.००	
ग)	आदिवासी जनजाती / दलित / जेठ नागरिक / पिछडा वर्ग र अपाङ्ग	३११६७८०.००	
क)	महिला वर्गमा जाने रकम	२०७७६१०.००	
अ)	पूर्वाधार विकास	१२४६५६६.००	
१	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१००००००.००	
२	सामुदायिक भवन शनिश्चरेको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	२४६५६६.००	
आ)	प्रदेशनालेक (सिप विकास, अमता विकास, आयआज्ञन)	८३१०४४.००	
१	नेतृत्व विकास तथा लेखा सम्बन्धी तालिम	१५००००.००	
२	विषादीरहित अर्गानिक तरकारी खेती गर्ने कृषि पाठशाला संचालन गर्न	१५००००.००	
३	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००.००	
४	कानुनी शिक्षा कार्यक्रम	५००००.००	
५	सिलाई कटाई तालिम (निम्न प्राथमिकतामा गर्ने गरी बडा न. १ हात्तिकिल्ला, बडा न. ३ दहिझोडा, बडा न. ७ कटहरडांडा)	३०००००.००	

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्तो रहर”

पृष्ठा नं. ➔ ५२

क्र.सं	विवरण	विनियोजित रकम	कैफियत
६	महिला समन्वय समिति प्रशासनिक खर्च	८१०४४.००	
ख)	बालबालिका जम्मा रकम	२०७७६१०.००	
अ)	पूर्वाधार विकास	१२४६५६६.००	
१	शनिश्चरे बहुमूली क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१००००००.००	
२	भानु उच्च मा.वि. बालमैत्री भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन (वडा न. ४)	५००००.००	
३	चन्द्रोदय प्रा.वि. खानेपानी कार्यक्रम र बालविकासका लागि सामाजी खरिद वडा न. १ मा)	५००००.००	
४	बागेश्वरी बालविकास केन्द्रको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन(वडा न. २)	३००००.००	
५	बालज्योती प्रा.वि.को खेलमैदान स्तर उन्नति र बाह्यरे बालविकास केन्द्रको स्तर उन्नति (वडा न. ७)	६००००.००	
६	सम्पूर्ण बालविकास केन्द्रको स्तर उन्नति (वडा न. ८	०.००	
७	सिहवाहिनी प्रावि सेतीपाती भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	५००००.००	
	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	६५६६.००	
आ)	प्रबंधनात्मक (सिप विकास, जम्मा विकास, आयआर्जन)	८३१०४४.००	
१	विद्यालय नआउने तथा कक्षा छाडने बालबालिकालाई कक्षामा टिकाउने प्रचार प्रसार तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००००.००	
२	बाल हक अधिकार, बालश्रम, शिक्षा, स्वास्थ्य, लागूपदार्थ दुरव्यस्तनी लगायत विषयमा प्रशिक्षण कार्यक्रम	१५००००.००	
३	बाल क्लबहरूको संस्थागत कमता विकास कार्यक्रम	१०००००.००	
४	जेहेन्दार तथा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम (वडा न. ५)	५००००.००	
५	बालमैत्री शिक्षण सिकाई (वडा न. ६)	५००००.००	
६	क) नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयबाट ए.स.एल.सी. मा औषता बढी विद्यार्थी उत्तीर्ण गराउन सफल विद्यालयलाई गुणस्तर सुधारमा प्रोत्साहनस्वरूप ५००००१००(पचास हजार मात्र) (छनौटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)	३००००.००	
७	श्री प्रावि बाह्यर विद्यालयलाई गुणस्तर सुधारमा प्रोत्साहन स्वरूप	५००००.००	
८	ख) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका आधारभूत तहको सामुदायिक विद्यालयलाई औषतमा बढी विद्यार्थी उत्तीर्ण गराउन सफल विद्यालयलाई प्रोत्साहनस्वरूप ५००००१०० (पचास हजार मात्र) (छनौटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)	३००००.००	
९	महारानीगंज माविलाई गुणस्तर सुधारमा प्रौत्साहन स्वरूप	५००००.००	
१०	ग) नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट ए.स.एल.सी परिक्षामा अंग्रेजी, विज्ञान, गणित विषयमा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई औषतमा बढी प्रतिशत उत्तिर्ण गराउन सफल विद्यालयका विषयगत शिक्षकलाई १० हजारका (दश हजार मात्र) दरले पुरस्कार कार्यक्रम जम्मा ३००००१०० (तिस हजार मात्र) (छनौटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)	०.००	
११	घ) नगरक्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट आधारभूत परिक्षामा अंग्रेजी, विज्ञान, गणित विषयमा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई औषतमा बढी प्रतिशत उत्तिर्ण गराउन सफल विद्यालयका विषयगत शिक्षकलाई १० हजारका (दश हजार मात्र) दरले पुरस्कार कार्यक्रम जम्मा ३००००१०० (तिस हजार मात्र) (छनौटको कार्यविधी जि.शि.का र न.पा.को समन्वयमा गरिने)	०.००	
१२	नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट ए.स.एल.सी परिक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने एक छात्र र एक छात्रालाई प्रौत्साहन गर्ने	२००००.००	
१३	नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट ए.स.एल.सी परिक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने आदिवासी / जनजाति, दलित, अंपाडग एक/एक छात्र, छात्रालाई जनही दश हजारका दरले प्रौत्साहन कार्यक्रम	६००००.००	
१४	बालविकास स्तर उन्नति (मिरमिरे, विहानी, महारानीगंज, सूर्योदय, जुनकिरी र बुटावारी बाह-बाह हजारका दरले)	७२०००.००	

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पृष्ठा नं. ➤ ५३

क्र.सं	विवरण	विनियोजित रकम	कैफियत
१५	नगरस्तरीय मा.वि. तफ र आधारभूत तहको हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	६९,०४४.००	
ग)	आदिवासी, जनजाती / दलित जेठ नागरिक, पिछडा वर्ग, मधेसी, मुस्लिम र अपाड्ग लक्षित कार्यक्रम	३११६७८०.००	
अ)	पूर्वाधार विकास	१८७००००.००	
१	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	१५०००००.००	
२	सामुदायिक भवन शनिश्चरे को भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन	३७००००.००	
आ)	प्रबंधनात्मक (सिप विकास, क्षमता विकास, आयआर्जन)	५०००००.००	
घ)	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम		
१	तरकारी खेती कार्यक्रम (वडा न. १ मा)	३५०००.००	
२	आदिवासी, जनजाति सिपमुलक कार्यक्रम (वडा न. २ मा)	३५०००.००	
३	बाखा पालन (आयमुलक कार्यक्रम वडा न. ३ मा)	३५०००.००	
४	झाइभिड तालिम (वडा न. ४ मा)	३५०००.००	
५	मानव अधिकार सम्बन्धी कानूनी साक्षरता कार्यक्रम (वडा न. १-९ मा)	१०५०००.००	
६	सिपमुलक तालिम संचालन गर्ने (वडा न. ६ मा)	३५०००.००	
७	धिमालको पेटनी लुगा उत्पादन गर्ने कार्यक्रम (वडा न. ७ मा)	३००००.००	
८	कला संस्कृति, बाजागाजा तथा भेषभुषाका लागि सिलाई कटाई कार्यक्रम (वडा न. ८ मा)	३००००.००	
९	संस्कार तथा संस्कृति उत्थान कार्यक्रम (वडा न. ९ मा)	१५०००.००	
१०	कपाल काट्ने तालिम (वडा न. ९ मा)	२००००.००	
११	सचेतना कार्यक्रम तथा समिक्षा कार्यक्रम	१२५०००.००	
ङ.)	पिछडा वर्ग	१२१६८०.००	
१	नगरस्तरीय उद्घोषणा, पत्रकारिता तामिल	५००००.००	
२	मुश्लिम समदायका लागि नेतृत्व विकास तथा सिपमुलक कार्यक्रम	२००००.००	
३	गिरीबन्धु टि स्टेटसंग साझेदारीमा वैदेशिक रोजगारी न्यूनिकरण तालिम	१००००.००	
४	सिलाई कटाई तालिम (वडा न. ५ मा)	४१७८०.००	
च)	जेठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१२५०००.००	
छ)	दलित लक्षित कार्यक्रम	३०००००.००	
१	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	१२००००.००	
२	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा	१०००००.००	
३	खानेपानी ट्युबेल खरिद कार्यक्रम (१-९)	८००००.००	
ज	अपाड्ग	२०००००.००	
१	कम्प्युटर खरिद तथा तालिम कार्यक्रम	२०००००.००	
२	बहिरा व्यक्तिहरुका लागि सांकेतिक भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	०.००	

आ.व. २०७४/०७५ को लागि प्रस्तावित

क्र.स	विवरण	विनियोजित रकम	कैफियत
	लक्षित वर्गमा विनियोजित जम्मा रकम	७०७९८५७.००	
	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	१७९८५७.००	
क)	महिला वर्गमा विनियोजित रकम	१७०००००.००	
ख)	बालबालिका वर्गमा विनियोजित रकम	२६१२०००.००	
ग)	आदिवासी जनजाती / दलित / जेठ नागरिक / पिछडा वर्ग / अपाङ्ग	२५८००००.००	
क)	महिला वर्गमा जाने रकम	१७०००००.००	
अ)	पूर्वाधार विकास	१००००००.००	
१	शनिश्चरे दहिभोडा सडक खण्डको दक्षिण लोकबहादुर बुढायोकीको घर हुँदै नवदुर्गा मार्ग जोड्ने लिला कटुबालको घर पश्चिम होलीमा स्त्याप कल्भर्ट निर्माण नपा ३	४०००००.००	
२	टहरा निर्माण फुलवारी नपा ४	१०००००.००	
३	सडक बत्ती कार्यक्रम नपा ५	१०००००.००	
४	वडा न ८ र ९ को सिमाना मा पर्ने कालिभोडा खडका कान्छोको घर अगाडि स्त्याप कल्भर्ट निर्माण नपा ९	४०००००.००	
आ)	प्रवृद्धतात्मक कार्यक्रम	५०००००.००	
१	सिलाई कटाई तालिम (शनिश्चरे, अर्जुनधारा)	४०००००.००	
२	विषादिरहित तरकारी खेती	१०००००.००	
३	पशुपालन कार्यक्रम	५००००.००	
४	महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१५००००.००	
ख)	बालबालिका जम्मा रकम	२०७७६१०.००	
अ)	पूर्वाधार विकास	१५८००००.००	
१	शिवारायण प्रा.वि. बालविकास केन्द्र भौतिक पूर्वाधार निर्माण नपा ३	५००००.००	
२	लक्ष्मी आदर्श प्रा.वि.बालकिवास केन्द्र भौतिक पूर्वाधार निर्माण दहिभोडा नपा ३	५००००.००	
३	प्रगति बालविकास केन्द्रको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन नपा ७	२००००.००	
४	बालमैत्री सडक निर्माण (जेबा कसिङ, होडिङ बोर्ड)	१०००००.००	
५	बालमैत्री बातावरण निर्माण (डाउनिन जडान)	२५००००.००	
६	बालमैत्री पुस्तकालय (शनिश्चरे बजार)	३०००००.००	
७	बालविकास केन्द्रहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२८००००.००	
८	अर्जुनधारा संस्कृत मार्गिका लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण नपा २ (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट)	७५०००.००	
९	अरुणीदेव निर्माण भौतिक पूर्वाधार नपा २ (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट)	७५०००.००	
१०	अर्जुनधारा मार्गिका भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन नपा ३ (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट)	१०००००.००	
११	नवदुर्गा निर्माण भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन नपा ३ (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट)	८००००.००	
१२	भानु उच्च भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन नपा ४ (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट)	१०००००.००	
१३	जागृति बाल विकास केन्द्र भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन नपा ४ (वडास्तरीय योजनामा समाविष्ट)	१०००००.००	
आ)	प्रवृद्धतात्मक (सिप विकास, भमता विकास, आयआर्जन)	१०३२०००.००	
१	बालश्रम निवारण, बालहिंसा, लागुपदार्थ दव्यसंत विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	१५००००.००	
२	बालकलवको गठन, सूदूढीकरण एवं क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००.००	
३	बालबालिकहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम (प्रोत्साहन, प्रतियोगितात्मक पुरस्कार कार्यक्रम)	१३२०००.००	
४	बाल पाश्वर्व वित्र निर्माण	१५००००.००	
५	खेलकूद कार्यक्रम (वडा न १ का वडास्तरीय रु पचास हजार समेत)	१५००००.००	
६	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बालमैत्री नीति, रणनीति तयारी	१५००००.००	
७	बालबालिकाहरूको बस्तुगत विवरण संकलन स्थितिपत्र तर्जुमा एवं प्रकाशन	२०००००.००	
ग)	आदिवासी, जनजाती र दलित जेठ नागरिक, पिछडा वर्ग, मधेसी, मुस्लिम र अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२५८४०००.००	

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर”

पृष्ठा नं. ➔ ५५

क्र.सं	विवरण	विनियोजित रकम	कैफियत
घ)	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	१३०४०००.००	
अ)	पूर्वाधार विकास	९४००००.००	
१	सोलार वत्ती कार्यक्रम नपा १	८००००.००	
२	सोलार वत्ती कार्यक्रम नपा २	८००००.००	
३	शौचालय निर्माण आ/ज नपा ३	८००००.००	
४	सेरडुप छ्यालुड गम्मा निर्माण, पानीकल नपा ४	८००००.००	
५	सोलार वत्ती कार्यक्रम नपा ५	८००००.००	
६	हयुमपाइप खरिद र रणकाली मन्दिर मर्मत नपा ६	८००००.००	
७	साकेला थान निर्माण नपा ७	८००००.००	
८	किरत माडहिम राष्ट्रिय विभुती फाल्गुनन्दको शालिक घेराबारा निर्माण नपा ८	८००००.००	
९	व्यादर स्व गेट निर्माण नपा ९	८००००.००	
१०	जंगविर गुभाजु प्रतिष्ठान सामुदायिक शान्ति भवन निर्माण देउनियाबस्ती नपा १०	२२००००.००	
आ)	प्रवृद्धनात्मक तर्फ	३६४०००.००	
१	सिपमुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (श्रेस्ता लखन, डाइभिड, प्रस्ताव तथा प्रतिवेदन लेखन)	२२००००.००	
२	प्रोत्साहन कार्यक्रम (छात्रवृत्ति)	१४४०००.००	
झ)	जेष्ठ नागरिक	१८००००.००	
अ)	पूर्वाधार	१०००००.००	
१	जेष्ठ नागरिक मैत्री पूर्वाधार निर्माण	१०००००.००	
आ)	प्रवृद्धनात्मक	८००००.००	
१	क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	८००००.००	
च)	पिछडा वर्ग	१३००००.००	
१	सिपमुलक तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१३००००.००	
छ)	अपाड्ग	१२००००.००	
अ)	पूर्वाधार तर्फ	१२००००.००	
१	अपाड्ग मैत्री पूर्वाधार निर्माण	१२००००.००	
आ)	प्रवृद्धनात्मक कार्यक्रम	८००००.००	
१	क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	८००००.००	
ज)	दलित कार्यक्रम	७७००००.००	
अ)	पूर्वाधार तर्फ	३६००००.००	
१	विद्युत विस्तार / सोलार नपा १	४००००.००	
२	विद्युत विस्तार / सोलार नपा २	४००००.००	
३	दलित वर्काका अति विपन्न ९ घरपरिवारमा शौचालय निर्माणमा (प्रेम प्रसाईलाई चार हजार अरुलाई चार हजार पाच सय मात्र) नपा ३	४००००.००	
४	समाजसेवी प्रा.वि.दक्षिणबाट दलितबस्ती जाने सडकमा विद्युत पोल तथा तार विस्तार नपा ४	४००००.००	
५	विद्युत विस्तार / सोलार नपा ५	४००००.००	
६	विद्युत विस्तार / सोलार नपा ६	४००००.००	
७	दलित बस्ती जाने बाटो मर्मत नपा ७	४००००.००	
८	विद्युत विस्तार दलित बस्तीमा नपा ८	४००००.००	
९	विद्युत विस्तार कालिभोडा दलित बस्ती नपा ९	४००००.००	
आ)	प्रवृद्धनात्मक कार्यक्रम	४१००००.००	
१	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा, एस एल सी ट्युसन कक्षा संचालन	१५००००.००	
२	सिपमुलक कार्यक्रम (डाइभिड, सिलाई कटाई समेत)	१८००००.००	
३	जीविकोपार्जनका लागि पशुपालन	८००००.००	

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्तो रहर”

पृष्ठा नं. ➔ ५६

अनुसूची ६
कल्भट निर्माण आ.व २०७३/२०७४

क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	शेखर अधिकारीको घर पश्चिम होलीमा	शआ ८	५०००००.००	
२	धिमालगाउ वडा न. ७ को अधुरो कल्भट निर्माण	शआ ७	५०००००.००	
३	विदुर राईको घर अगाडि कल्भट निर्माण	शआ ८	४०००००.००	
४	शिरोमणी मार्गमा अधुरो कल्भट	शआ ६	२०००००.००	
५	वडा न ८ कालिकोडा जानु न्यौपानेको घर अगाडि ह्युम पाइप व्यवस्थापन	शआ ९	५००००.००	
	जम्मा		१६५००००.००	

अनुसूची ७

गत आ.व. को क्रमागत योजना चालु आ.व. २०७३/२०७४ मा सञ्चालन हुने (लेखापरीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका योजनाहरू)

क्र.स	बजेट खर्च शीर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
१	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	नपा १-९	८९९४०९.००	
२	महिला सिपमुलक तथा आर्यार्जन कार्यक्रम महिला लक्षित	नपा १-९	१५२६३.००	
३	महिला उद्यमी विकास कार्यक्रम वडा न. ६	नपा ६	५९६००.००	
४	अर्जुनधारा धाममा राष्ट्रियस्तरको चिल्डेन पार्क निर्माण नपा-२ बाललक्षित	नपा २	१५००००.००	
५	आदिवासी जनजाति महासंघ नगरसमव्यय समितिको समन्वयमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम	नपा १-९	५१०००.००	
६	पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	नपा १-९	५००००.००	
७	रिडरोड ह्युम पाइप खरिद	नपा	२५००००.००	
८	दलित लक्षित सिपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रम	नपा १-९	९३२००.००	
९	पिपलचौक बाहदशी खोलासम्म नाली निर्माण यसपालीको	नपा २	५००००.००	
१०	अम्बर राईको घर छेउको सामुदायिक भवन निर्माण	नपा ३	१५००००.००	
११	सिगारी पैनीको मुहान बाध निर्माण	नपा ८	२२५०००.००	
१२	खानेपानी आयोजना	नपा १, २, ३, ४	८१०९८०.९३	
१३	सिर्जना मार्ग कालोपत्रे	नपा ५	१३२००००.००	
१४	लक्ष्मीपुर मातामन्दिर सडक कालोपत्रे	नपा ५	१८६६३४०.८०	
	जम्मा		६७८९९८५.७३	

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्तो रहर”

पृष्ठ नं. ➤ ५७

निर्णय नं.-५

चालु आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को लागि लेखा समितिको सिफारिस अनुसार लेखापरीक्षकको छनौट गर्ने/गराउन नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-६

आगामी आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ का लागि प्रकोप व्यवस्थापन कार्य योजना तयार गर्न नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-७

स्वास्थ्य सेविका उत्प्रेरणा शिर्षकबाट खर्च हुने गरी महिला स्वय सेविकालाई दिई आएका मासिक एक पटकको बैठकमा आउंदा जादाको यातायात खर्चलाई प्रति स्वयसेविका प्रति महिना रु ५००.०० (अक्षरपी पांच सय मात्र) वितरण गर्ने निर्णय गरियो । साथै सामाजिक परिचालकलाई कार्यालयको काममा खटाउनु पर्ने भएकोले निजहरूलाई दिई आएको मासिक २५००.०० (अक्षरपी दुई हजार पांच सय मात्र) भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-८

नगरपालिकाबाट आगामि आ. व. २०७४/०७५ को स्वीकृत दरबन्दी अन्तरगत कार्यरत पद अनुसारको तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

कर्मचारी तलब स्केल

सि.न	कर्मचारीको नाम, थर	दर्जा	शुरु तलब स्केल	ग्रेड रकम	जम्मा	महारी भत्ता	अन्य भत्ता	जम्मा भत्ता	क.स.कोष थप	वीमा थप	कुल तलब	संचय कोष कट्ठी	वीमा कट्ठी	ना.ल. कोष कट्ठी	सा.सु.कर	जम्मा कट्ठी	खुद पाउने रकम
१	श्री मलोज राउत	का. अधिकृत	30500	1017	31517	1000	4500	5500	3151.70	200	40369	6303.40	400	3800	298.65	10802	29566.65
२	श्री डेनजनी आचार्य	प्र. अधिकृत	30500	0	30500	1000	0	1000	3050.00	0	34550	6100.00	0	0	284.50	6385	28165.50
३	श्री निरज अधिकारी	इन्जिनियर	30500	1017	31517	1000	0	1000	3151.70	0	35669	6303.40	0	0	293.65	6597	29071.65
४	श्री कमलप्रसाद भट्टराई	लेखापाल	23500	783	24283	1000	0	1000	2428.30	200	27911	4856.60	400	1000	216.55	6473	21438.15
५	श्री प्रदीप पुरी	सब.इ.	23500	1566	25066	1000	0	1000	2506.60	0	28573	5013.20	0	0	235.59	5249	23323.81
६	श्री तिवेन्द्र अधिकारी	नायव सुद्धा	23500	0	23500	1000	0	1000	2350.00	0	26850	4700.00	0	0	221.50	4922	21928.50
७	श्री सम्प्रिता लुइटेल	नायव सुद्धा	23500	0	23500	1000	0	1000	2350.00	0	26850	4700.00	0	0	221.50	4922	21928.50
८	श्री बसन्त दुबायोरी	क.अ.	23500	0	23500	1000	0	1000	0.00	0	24500	0.00	0	0	245.00	245	24255.00
९	श्री श्वीरमण पोखरेल	अ.स.इ	22610	2956	25566	1000	0	1000	2556.60	0	29123	5113.20	0	0	240.09	5353	23769.31
१०	श्री सौजन कट्टवाल	खरिदार	22170	0	22170	1000	0	1000	2217.00	0	25387	4434.00	0	0	209.53	4644	20743.47
११	श्री कृष्ण नेपाल	खरिदार	22170	739	22909	1000	0	1000	2290.90	0	26200	4581.80	0	0	216.18	4798	21401.92
१२	श्री सुरज राजवर्गी	खरिदार	22170	739	22909	1000			2290.90	0	26200	4581.80	0	0	216.18	4798	21401.92
१३	श्री मना सुवार निरौला	खरिदार	22170	739	22909	1000	0	1000	2290.90	0	26200	4581.80	0	0	216.18	4798	21401.92
१४	श्री राजविक्रम खड्का	खरिदार	22170	739	22909	1000	0	1000	2290.90	0	26200	4581.80	0	0	216.18	4798	21401.92
१५	श्री चिरञ्जिवी ख्वास	अधिन	22170	739	22909	1000	0	1000	2290.90	0	26200	4581.80	0	0	216.18	4798	21401.92
१६	श्री राजकुमार परियार	स.आलक	19870	0	19870	1000	0	1000	0.00	0	20870	0.00	0	0	208.70	209	20661.30
१७	श्री लिलाकुमार निरौला	ह.स.आलक	18340	0	18340	1000	0	1000	0.00	0	19340	0.00	0	0	193.40	193	19146.60
१८	श्री जानुका कुवर	का.स	16230	0	16230	1000	0	1000	0.00	0	17230	0.00	0	0	172.30	172	17057.70
१९	श्री सिता मलिक	का.स	16230	0	16230	1000	0	1000	0.00	0	17230	0.00	0	0	172.30	172	17057.70
२०	श्री दिकाराम खतिवडा	का.स	14000	0	14000	1000	0	1000	0.00	0	15000	0.00	0	0	150.00	150	14850.00
२१	श्री बालिका उप्रेती	सा.प.	0	0	0	2500	0	2500	0.00	0	2500	0.00	0	0	25.00	25	2475.00
२२	श्री मेनकादेवी लिटौला	सा.प.	0	0	0	2500	0	2500	0.00	0	2500	0.00	0	0	25.00	25	2475.00
२३	श्री सनय मलिक	कुविकार	17889	541	18430	1000	0	1000	1843.00	0	21273	3686.00	0	0	175.87	3862	17411.13
२४	श्री जागेन्द्र मलिक	कुविकार	10000	0	10000	0	0	0	0.00	0	10000	0.00	0	0	100.00	100	9900.00
२५	श्री गिता मलिक	कुविकार	10000	0	10000	0	0	0	0.00	0	10000	0.00	0	0	100.00	100	9900.00
२६	श्री नेवप्रसाद भट्टराई	सुरक्षा गार्ड	12000	0	12000	0	0	0	0.00	0	12000	0.00	0	0	120.00	120	11880.00
२७	श्री हेमनारायण बौधरी	सुरक्षा गार्ड	10000	0	10000	0	0	0	0.00	0	10000	0.00	0	0	100.00	100	9900.00
	जम्मा		509189	11575	520764	26000	4500	30500	37059	400	588723	74119	800	4800	5090	84809	503915

निर्णय नं.-९

यस शनिअर्जुन नगरपालिका कार्यालयको कर्मचारी विनियम तयार गर्ने र तपसिल बमोजिमको संगठन संरचना र सो अनुसारको दरबन्दी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो

शनिअर्जुन नगरपालिका संगठन तालिका

नगरपरिषद

विषयगत समिति

लेखा समिति

नगरपालिका

पदपूर्ति समिति

gu/:t/lo /fhZj k/fdz{ ; ldlt

cfofhgf ; k/lj]f0f
tyf cgludg ; ldltul7t cGo ; ldlt,
pk; ldltx?lj z]f1 ; Nnfxsf/x? /
PslsIt ofhaf thbf ; ldlt

sfofsf/l clwsIt

; fjhlgS lghL lfq
; feipf/l kj 4g ; ldlt

kzf; g zfvf

cflyS
kzf; q zfvfofhgf tyf zx/l
ljsf; zfvf; fdffo kzf; g
pkzfvf; dfh sNof0f
pkzfvf3/ gS; f
kf; 0sf0; eQm j 8f
sf0ffho

; tgf sbb/ 0sf0

gfkL 0sf0f

btfl rnfgl tyf
; flwk5 0sf0

kmxfy/dhf tyf jftfj/0f Joj:yfkg 0sf0

kl-hs/0f 0sf0

शाखागत दरबन्दी विवरण

क्र.सं.	शाखा, उपशाखा, इकाई	तह	पद	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	कार्यकारी अधिकृत	रा. पं. तृतीय	कार्यकारी अधिकृत	१	नेपाल सरकार
२	आर्थिक प्रशासन शाखा	रा. पं. अन्प्रथम	लेखापाल	१	नेपाल सरकार
३	प्रशासन शाखा	अधिकृतस्तर छैटौं	प्रशासकीय अधिकृत	१	नगरपालिका
३.१.१	सामान्य प्रशासन उपशाखा	सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
		कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	१	नगरपालिका
३.१.१.१	संयुक्त बडा कार्यालय	सहायकस्तर पांचों	ना. सु.	१	नगरपालिका
		सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
		कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन		नगरपालिका
३.१.१.२	दर्ता चलानी तथा पञ्जिकरण इकाई	सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
३.१.२	समाजकल्याण तथा सूचना उपशाखा	सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
४.	राजश्व उपशाखा	सहायकस्तर पांचों	ना. सु.	१	नगरपालिका
		सहायकस्तर पांचों	कम्प्युटर अपरेटर	१	नगरपालिका
		कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन		नगरपालिका
५	योजना, शहरी विकास तथा घर नक्सा शाखा	अधिकृतस्तर छैटौं	इच्छनियर	१	नगरपालिका
		सहायकस्तर पांचों	सब-इच्छनियर (बढ्दवाबाट पदपूर्ति हुने)	२	नगरपालिका
		सहायकस्तर चौथो	अ. सब-इच्छनियर (बढ्दवा भएपछि रिक्त पद स्वत खारेज हुने)	२	नगरपालिका
		सहायकस्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
		कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन		नगरपालिका
५.३	नापी इकाई	सहायकस्तर चौथो	अभिन	१	नगरपालिका
		सुरक्षा गार्ड	श्रेणी विहिन	२	नगरपालिका
		कुल जम्मा		१८	

निर्णय नं.-१०

दोस्रो नगरपरिषदद्वारा पारित स्वीकृत दरबन्दी भित्र रही सेवा करारमा नियुक्त गरिएका पदहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो साथै स्वीकृत दरबन्दी मध्ये बांकी रिक्त पदहरूमा आवश्यकता र स्रोतको परिधि भित्र रही सेवा करारमा लिन पदपूर्ति गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकारी प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-११

नगरपालिकाको बोर्ड निर्णय तथा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, नियम तथा आर्थिक प्रशासन नियमावली अनुसार नगरपालिकाले गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै नगर परिषदले गर्ने कुनै पनि निर्णय तत्काल गरी आएका काम/कारबाही फछ्याँट गर्नुपर्ने भएमा सो निर्णय लिने अधिकार आगामी नगर परिषदमा अनुमोदन गराउने गरी नगरपालिकालाई अलित्यारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१२

यस अधि अचल सम्पत्ति मूल्याकन प्रति लाख १०० (अक्षरपी एक सय मात्र) र विद्यार्थीको हकमा अफर लेटर भएमा ५० प्रतिशत छुट दिने र नभएको हकमा सतप्रतिशत शुल्क लाग्ने निर्णय गरियो । यसलाई चालु आ.व.को माघ १ गते देखि तै लाग्ने गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१३

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ अनुसार निम्न

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हाम्रो रहस” पेज नं. ➔ ६१

लिखित विषयहरूमा निर्णय गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

- यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र विविध विषयहरूमा विषयगत समिति तथा उप-समिति र अन्य आवश्यक विषयगत समिति उप-समिति गठन गर्ने ।
- आय-व्ययको अन्तिम लेखापरिक्षणको लागि लेखापरिक्षक नियुक्ति गर्ने ।
- विनियमावली, कार्यविधि र निर्देशिका बनाई पारित गर्ने ।
- यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र सामुदायिक तथा निजी आवासीय विद्यालय स्थापना गर्न सिफारिश माग भईआएमा विद्यालय स्थापना गर्ने अवस्था उपयुक्त देखिएमा सिफारिश गर्ने ।

निर्णय नं.-१४

शनिअर्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०७३/०७४ को चौथौ नगर परिषद्बाट स्वीकृत नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको मर्म र भावनामा फरक नपर्ने गरी तत्काल निर्णय लिई गर्नुपर्ने आर्थिक तथा प्रशासनिक कार्यको लागि नगरपालिका बोर्ड बैठकलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१५

शनिअर्जुन नगरपालिकाको तेस्रो नगरपरिषद् पश्चात नगरपालिकाको सर्वदलीय सर्वपक्षीय बैठक तथा नगरपालिका बोर्डले गरेको आय-व्यय र खरिद सम्बन्धी सम्पूर्ण निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१६

शनिअर्जुन नगरपालिकाको मिति २०७३ श्रावण १ गतेदेखि हालसम्म भएका बोर्ड बैठकका निर्णय एंव वोर्डको अधिकार प्रयोग गरी कार्यकारी अधिकृतबाट गरिएका सम्पूर्ण निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१७

स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली , २०६४ को नियम ३३ बमोजिम निम्न अनुसारको विशेष कोष स्थापना भई सकेकोले सो सम्बन्धी आवश्यक बैकिड प्रक्रिया विनियमावली निर्माण गर्न नगर बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

- कर्मचारी कल्याण कोष,
- मर्मत सम्भार विशेष कोष,
- देवी प्रकोप उद्धार विशेष कोष,
- गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष,
- महिला तथा बाल विकास कोष,
- स्वास्थ्य सामुदायिक विशेष कोष,
- वातावरणीय व्यवस्थापन विशेष कोष

निर्णय नं.-१८

नगरपालिकाका कार्यालयको आ.व. २०७२/०७३ को सम्पूर्ण कारोबारको श्रेस्ताको अन्तिम लेखापरिक्षण भई प्राप्त भएको लेखापरिक्षण प्रतिवेदन चौथौ नगर परिषदमा प्रस्तुत गरी स्वीकृत गर्ने र औल्याइएका सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न शनिअर्जुन नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । साथै बैरुजु र पेशकी फछ्यौटका लागि तत्काल कारबाही अगाडि बढाउन नगरपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-१९

नगर विकास सम्बन्धी सबै प्रकारका गुरु योजनाहरू तयार गरी स्वीकृत तथा कार्यान्वयनका लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२०

यस नगरपालिकाबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा १२३ बमोजिम जांचपास तथा फरफारक समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

कार्यकारी अधिकृत -	संयोजक
आ.प्र. शाखा प्रमुख-	सदस्य
योजना शाखा प्रमुख -	सदस्य
सम्बन्धित वडाको वडा सचिव -	सदस्य
सम्बन्धित योजनाको साइट इन्चार्ज	सदस्य सचिव

निर्णय नं.-२१

नगरपालिकाको कार्य बोर्डलाई मध्यनजर गर्दा बहाल जनशक्तिले कार्यसम्पादन गर्न तिकै कठिन भइरहेको र स्वीकृत दरबन्दी अनुसारका सबै पदहरु पदपूर्ति गर्न नगरपालिको आन्तरिक आय पनि मजबुत नभइसकोले अहिलेकै जनशक्तिलाई अतिरिक्त समय काम लगाई लक्ष्य पुरा गर्नुपर्ने भएकोले उत्त अतिरिक्त समयावधिमा खटिएका कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरूप खाजा/खानाको लागि रकम व्यवस्थापन गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२२

यस नगरपालिकामा कार्यरत सामाजिक परिचालकहरुको कार्य क्षेत्रानुसार काम धेरै भएको र निजहरूलाई कार्यालयको नियमित कामकाजमा समते उपयोग गर्नुपर्ने बाध्यात्मक स्थिति रहेकोले निजहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप मासिक रु २५००।०० (दुई हजार पाच सय मात्र) प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२३

यस नगरपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य चौकीद्वारा संचालित महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई निजहरूले स्वास्थ्य क्षेत्रमा सहयोग पुर्याई रहेको हुदा निजहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप खाजा खर्च वापत बार्षिक रूपमा ६०००।०० (छ हजार मात्र) का दरले जस्ता २३ जना महिला स्वयं सेविकाहरूलाई जस्ता रु १३८००।- (एक लाख अडितिस हजार मात्र) उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२४

व्यक्तिगत घटना दर्ता अन्तर्गत बालबालिकाहरूको अधिकारका लागि बालबालिकाहरूको जन्म दर्ता गर्ने कार्यलाई अभियानको रूपमा संचालन गर्ने र प्रत्येक वडामा गई प्रचार प्रसारको अभियानलाई तिव्रता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२५

आ.व. २०७२/०७३ मा संचालन भई नपा बोर्डबाट विभिन्न जांचपास तथा फरफारक भएका सम्पूर्ण योजना कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२६

सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण लगायतका प्रतिवेदन उपर छलफल भई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२७

नगरपालिकामा गठन भएको सार्वजनिक, निजी क्षेत्र प्रवर्द्धन समिति, बालमैत्री स्थानीय शासन नगरसमितिलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-२९

नगर प्रोफायललाई अध्यावधिक गर्ने नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३०

आवधिक नगर योजना, आवधिक विपत जोखिम व्यवस्थापन योजना, राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन उपर छलफल गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३१

मासु पसलको उचित व्यवस्थापन, जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन, शौचालय प्रवर्द्धन, खुल्ला दिशासुक्त क्षेत्र कार्यक्रम, उपभोग्य बस्तुहरूको वैचविखन गर्ने पसलहरूको अनुगमन गर्दा प्राप्त प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३२

बसपार्क व्यवस्थापनको लागि विर्तामोड नगरपालिका र शनिअर्जुन नगरपालिका विच दुवै प्रशासनिक र राजनैतिक तहमा छलफल गरी यसको आय व्यय लगातका सम्पूर्ण पक्षहरूको व्यवस्थापनका लागि एक संयुक्त टोली गठन गरी अगाडि बढ्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३३

नगरपालिका बडा न. ९ कालिभोडा क्षेत्रको सन्दर्भमा सिमा यकिन गर्नका लागि धाइजन गाविससंग समन्वय गरी क्षेत्र किटान गर्नका लागि आवश्यक छलफल र पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३४

शनिश्चरे बजारमा उपभोक्ताको लागत सहभागितामा निर्माण हुने व्यवसायिक सटरलाई बहुवर्षीय योजनाको रूपमा कार्यान्वयन गर्दै लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३५

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको धार्मिक, ऐतिहासिक एव पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण, सर्वद्वन र व्यवस्थापन गर्दै लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३६

सम्बन्धित उपभोक्ताबाट सिफारिश भई आएका तथा प्राविधिक दृष्टिकोणबाट उपयुक्त देखिएका योजनाहरू संशोधन गर्न (प्रचलित कार्यविधिले तोकेको समय सीमा भित्र मात्र) नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३७

नगरपालिकाद्वारा तयार गरिएको सडक मापदण्ड लागु गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो । राष्ट्रिय भवन संहितालाई कार्यान्वयन गर्दै लैजाने निर्णय गरियो । तयार गरिएको नगर यातायात गुरुस्थोजना, घरनक्सा पास कार्यविधि, फोहोर मैला व्यवस्थपन कार्यविधि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३८

आ.व. २०७३/०७४ को आन्तरिक लेखापरिक्षण समयमा नै सम्पन्न गराउन नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-३९

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हाम्रो रहस्”

पृज नं. ➔ ६४

यस नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कामको शिलशिलामा योजना अनुगमन तथा अन्य प्रशासनिक कामका लागि स्थलगत रूपमा खटाउनुपर्ने हुनाले मोटरसाइकल भएका प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई प्रतिमहिना बढीमा १५ लिटर पेट्रोल र मोटरसाइकल भएका अन्य कर्मचारीहरूलाई बढीमा प्रति महिना १० लिटर पेट्रोल उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-४०

यस नगरपालिकाद्वारा आयोजना गरिने तालिम, गोष्ठी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रमका लागि निम्न अनुसारको नम्र्स (Norms) स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । संसोधित नम्र्स २०७२ माघ १ गते देखि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

प्रशिक्षक भत्ता	प्रति सेसन	रु १५००/- (बढीमा)
सहयोगी भत्ता	प्रति दिन	रु ३००।००
कार्यक्रम संयोजक	प्रति दिन	रु १०००।००
खाजा(प्रति सहभागि)	प्रति दिन	रु ७५।०० (बढीमा)
खाना	प्रति छाक	रु २००।०० (बढीमा)
स्टेशनरी (प्रति सहभागि)	प्रति तालिम	रु १००।००
स्टेशनरी (तालिम)	प्रति तालिम	रु ३००।०० (बढीमा)
पानी तथा व्यवस्थापन खर्च	प्रति तालिम	रु २००।०० (बढीमा)
व्यानर	प्रति तालिम	रु १५०।०० (बढीमा)
हल भाडा	नियमानुसार	
सहभागि यातायात खर्च/भत्ता		रु. ५००।०० (बढीमा)
योजना अनुगमन भत्ता प्रति दिन, प्रति व्यक्ति		रु ५०।-
बैठक भत्ता प्रति बैठक, प्रति व्यक्ति (रा.दल)		रु ५०।-
अन्यको हकमा अर्थ मन्त्रालयले तोके अनुसार ।		

निर्णय नं.-४१

यस नगरपालिकाको चौथौ नगर परिषदबाट पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम मिति २०७३ साल पौष २७ गते विहान १०:०० बजे सार्वजनिक समारोह आयोजना गरी सार्वजनिकीकरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-४२

नेपाल नगरपालिका संघको सदस्यका लागि सदस्यता शुल्क वापत रु १०००।००- (अक्षरेपी रु दश हजार मात्र) प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-४३

चालु आ.व २०७३/७४ मा नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिएका सेवा र सञ्चालन गरिएका योजना तथा कार्यक्रमको प्रभाव र गुणस्तर सम्बन्धमा गरिएको अनुगमन, वार्षिक प्रगति समिक्षा, सार्वजनिक सुनुवाईका प्रतिवेदनहरु स्वीकृत गरी सुझाव कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-४४

चालु आ.व.मा करार सेवामा लिइएका प्राविधिक परामर्शका कार्यहरूलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-४४

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको परिपत्र अनुसार नेपाल इन्जिनियरीड काउन्सिलमा दर्ता भएका रजिष्टर इन्जिनियरहरूबाट नक्सा बनाई नगरपालिकामा पेश गर्नका लागि रु २०००।०० (दुई हजार मात्र) एक आर्थिक बर्षका लागि सुचिकृत हुन पाउने र कन्सलटेन्सीको हकमा रु ३०००.०० (तिन हजार मात्र) शुल्क बुझाई एक आर्थिक बर्षका लागि सुचिकृत हुन पाउने साथै नगरपालिकामा यस अगावै सुचिकृत हुन आएका इन्जिनियरीड परामर्श दाताहरूले सो शुल्क बुझाएर मात्र घरनक्सा तथा इन्जिनियरीड सम्बन्धी कार्य गर्न दिने निर्णय गरियो । यसलाई चालु आ.व.को माघ १ गते देखि तै लागु गर्ने निर्णय गरियो । साथै आ.व. २०७३/०७४ देखि व्यक्तिको हकमा रु ३०००।०० (तिन हजार मात्र) र कन्सलटेन्सी / फर्म / संस्थाको हकमा रु ५०००।०० (पाँच हजार मात्र) लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-४५

गत आ.व.को भुक्तानी दिन बांकी योजनाहरु मध्ये लेखापरिक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका अनुसुची ७ मा उल्लेखित योजनाहरु यस आ.व. २०७३/०७४ मा सम्पन्न गरी भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-४६

गत आ.व. २०७२/७३ को प्राप्त वार्षिक जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनलाई स्वीकृत गरी प्रतिवेदनले दिएका सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-४७

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उद्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हाम्रो रहस” पेज नं. ➤ ६६

मासिक स्टाफ बैठकबाट प्राप्त सुभावहरु समेतलाई समावेश गरी कर्मचारीको कार्य विवरण र कार्यालयको कार्ययोजना बनाउन नगरपालिकाको बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-४८

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा ९४ (ज) र नियमावलीको नियम २६५ (१)को व्यवस्था बमोजिम नगरपालिकाट पेश भएका देहाय अनुसारका निर्देशिका तथा विनियमावली पारित गर्ने र आवश्यकता अनुसार अन्य विनियमावली र निर्देशिका र कार्यविधिहरु तयार गरी लागु गर्दै जान नगरपालिकालाई स्वीकृति दिने ।

- क) फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि ।
- ख) कर्मचारी प्रशासन विनियमावली ।
- ग) प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष संचालन निर्देशिका ।
- घ) मर्मत सम्भार सम्बन्धी कार्यविधि
- ड) नक्सा पास सम्बन्धी कार्यविधि

निर्णय नं.-४९

बोर्ड बैठकबाट निर्णय भई कार्यान्वयन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु अनुमोदन गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-५०

नेपाल सरकारबाट गत आर्थिक बर्षमा सौर्य सडक बत्ती कार्यक्रम संचालनका लागि प्राप्त अनुदान रकम समयमा प्राप्त हुन नसकेकोले उक्त योजनालाई बहुविषय / क्रमागत योजनाको रूपमा संचालन गर्ने र यसका लागि गत आवमा नेपाल सरकारको फिज भएको रकम यस आ.व.मा प्राप्त भएको अछियारीबाट खर्च गरी बाकी रहन गएको रकम बाट थप सौर्य सडक बत्ती कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-५१

चालु आ.व. २०७३/०७४ को स्वीकृत बार्षिक खरिद योजना अनुमोदन गर्ने र आगामि आ.व २०७४/०७५ को बार्षिक खरिद योजना तथा बार्षिक कार्ययोजना तयार गरी स्वीकृत गर्ने नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-५२

मिति २०७३/०९/१७ गतेको एकिकृत योजना तजुमा समितिको निर्णयलाई समेत ध्यान दिई आगामि आ.व.मा रकम विनियोजन गरिएका योजनाहरु सञ्चालन गर्न सिलिङ्गमा तोकिएको रकम भन्दा कम रकम विनियोजन भई आएमा प्राथमिकताक्रमका आधारमा रकमले पुगेसम्म योजनाहरु सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-५४

चालु आ.व. २०७३/०७४ मा संचालन हुने क्रमागत (शनिश्चरे बजारको सटर र कालोपत्रे सडकहरु) बाहेक सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरु चालु आ.व. भित्र सम्पन्न गरी फरफारक लिईसक्नुपर्नेछ । फरफारक लिन बाकी रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरुको मुल्याकन गरी बाकी रहेको रकम नेपाल सरकारको नियमानुसार फिज हुने साथै संचालन नभएका योजना तथा कार्यक्रमको हकमा सम्पूर्ण रकम नियमानुसार फिज हुने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-५५

वडा वडाबाट जिल्ला विकास समिति र राष्ट्रिय योजना आयोग समक्ष माग भई आएका योजनाहरुलाई वडाबाटै आएको प्राथमिकताक्रममा राखी तत् तत् निकायमा पठाउने निर्णय गरियो ।

जिविसमा माग गरी पठाइएका योजनाहरु

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम
इलाका स्तरीय हुँदै जिल्ला विकास समितिसँग माग गर्ने योजनाहरु		
१	१	हात्तिकिला सिरान रिङ्गरोड बाटोमा पुल निर्माण
२	१	मेनुका मार्ग ढल निकास
३	१	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पसबाट दुर्गा मन्दिरसम्म तटबन्धन

“‘कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उद्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हाम्रो रहस्य’” पेज नं. → ६७

क्र.सं	बडा न.	योजनाको नाम
४	१	सातपत्रे खोलामा ७०० मिटर प्लम निर्माण
५	१	सशस्त्र बेस क्याम्प भवन निर्माण
६	१	वारदशी खोलामा लेखनाथ सापकोटाको घर पूर्व हरिप्रसाद आचार्यको घर पश्चिम पूल निर्माण
७	१	दुर्गा मन्दिर हुँदै तुतवारी कपतानबारी केशवकुमार बुढाथोकीको घर हुँदै कपतानबारी जानी बास्तोलाको घर सम्म जोड्ने बाटो कालोपत्रे
८	१	भक्टी मार्ग कालोपत्रे
९	१	स्वास्थ्य चौकीका लागि निर्सङ्ग क्वार्टर
१०	१	पुरानो नेपाल बैंक बाट पश्चिम हुँदै केशवकुमार बुढाथोकीको घर जाने बाटो कालोपत्रे
११	१	सन्तोष नेम्बाङ्को घर अगाडीको सशस्त्र बेस क्याम्प जाने बाटो मा पर्ने वारदशी खोलामा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण
१२	१	जुतिमा बुट्टा भर्ते कार्यक्रम नारि चेतना सम्हू
१३	१	वारदसी खोलाको दुवै तर्फ टटबन्धन कुशल चौक पूर्व र पश्चिम
१४	१	लागु औषध विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम फरवार्ड युवा मञ्च
१५	१	शनिश्चरे उमावि दक्षिण सज्जी हुटी जाने बाटो कालोपत्रे
१६	१	रिडराइलाई कालोपत्रे
१७	१	दुर्गा मन्दिरको सामुदायिक भवन निर्माण
१८	१	तुतवारी पैसीको मुहून निर्माण
१९	२	दुना टपरी बनाउने हाईड्रोलिक मेसिन वाणिङ्गा सुपारी सहकारी संस्था
२०	२	नालि निर्माण (पिपल चाँक पश्चिम विरिंग फुलमति खोला को पुलसम्म
२१	२	दुर्गा मन्दिर पश्चिम मिनिपुल मदन आश्रित मार्ग देवान चौक कालोपत्रे
२२	२	नवयुवा कलबको भवन निर्माण
२३	२	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पस दक्षिण दुर्गा मन्दिर सम्म तटबन्धन
२४	२	गोसाखान पोडेल चाँक विरिङ्ग खोला भोलुंगे पुल
२५	२	डिएमसी अफिस मिलडॉँगा शनिअर्जुन २ र ३ जाने विरिङ्ग खोलामा भोलुंगे पुल
२६	२	अर्जुनधारा जेसिज भवन निर्माण
२७	२	अर्जुनधारा वाणिज्य संघ भवन निर्माण
२८	२	सिप विकास तालिम उमा महेश्वर सम्हू
२९	२	नगरपालिकाबाट कैलाशधाट जाने बाटो अभिका खतिवडाको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नति
३०	२	स्यालो टयुवेल, कृषि तथा अगार्निक खेतिका लागि
३१	२	देविथान शितला मन्दिर सडक स्तरोन्नती
३२	२	गोसाहटि पश्चिम कल्भर्ट निर्माण
३३	२	गोसाहटि पश्चिम कल्भर्ट निर्माण
३४	२	सार्वजनिक शैक्षालय निर्माण (समाज कल्याण संघ
३५	२	एकता महिला सेवा सम्हू नेतृत्व तालिम
३६	२	नपा अगाडिबाट उत्तर पिपल चौक सम्म पक्की नाला निर्माण
३७	२	नगरपालिकाबाट कैलाशधाट जाने बाटो अभिका खतिवडाको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नति
३८	२	नगरपालिका अगाडिको बाटोमा पक्कीपुल निर्माण
३९	२	हस्तबहादुर आचार्यको घर अगाडि गोपाल चौधुरीको घर छेउमा पक्की कल्भर्ट निर्माण
४०	२	इचुरो टोलवाट बेस क्याम्प जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण
४१	२	सचनाको हक सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम
४२	२	सिपमुलक तालिम उमा महेश्वर सहकारी संस्थालाई

क्र.सं	वडा न.	योजनाको नाम
४३	२	लघु उच्चमी कार्यक्रम अगरवालि मेसिन खरिद
४४	२	विद्युत विस्तार तथा ट्रान्सफर्मर खरिद
४५	२	एकता महिला सेवा समूह नेतृत्व विकास तालिम
४६	२	अगान्निक तरकारी खेती
४७	२	महिला दुर्योगसनी सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम
४८	२	दुर्गा भवानी शक्तिपिठ भवन निर्माण
४९	२	पितृ मोक्ष सामुदायिक भवन निर्माण
५०	२	नपा कैलासधाट अस्थिका खतिवडा बेनकान्तको खेतसम्म ग्राम्भल
५१	२	माटो परिक्षणा कार्यक्रम
५२	२	एचआईभी, लालुपत्तर्थ सम्बन्धि तालिम
५३	२	गोठ सुधार कार्यक्रम
५४	२	बाटोको दृवै छेउमा वृक्षारोपण
५५	२	श्री राधाकृष्ण मन्दिर भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
५६	२	जुकेखाडी मार्गस्मा कञ्चे निर्माण
५७	२	मिलडाडा बजार व्यवस्थापन
५८	२	सशस्त्र बेस क्याम्प उत्तर सातपत्रे रोडमा प्लम वाल निर्माण
५९	२	दुर्गा मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण
६०	३	सानुचोक्काट ककुवाली जाने बाटोको ककुवाली होलीमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण
६१	३	नवदुर्गा निमावि भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
६२	३	दहिभोडा गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण तथा नसरें रोग साथै डेंगु रोग नियन्त्रण, स्वयसेविका अनमी सरहको तालिम
६३	३	सप्तरंगी बालकल्ब सरसफाई कार्यक्रम रियाको डस्ट्रिब्युटर निर्माण
६४	३	अर्जुनधारा माविबाट विन्दावासिनी मन्दिर हुँदै जुकेखाडी जाने बाटो निर्माण
६५	३	शिवनारायण प्रावि बाट विनुर भट्टराङ्को घर सम्मको बाटो ग्राम्भल
६६	३	जरुवा टोल ठाडो बाटो खुदुनाबारी रोडसम्म ग्राम्भल
६७	३	बागेडामी सानुचौंक रातेखाल हुँदै मदनपुर पूर्व नयाँ ठाडो बाटोबाट गोसखान जोड्ने बाटो स्तरोन्नति
६८	३	शतिश्चरे दहिभोडा सडक खण्डको बाटो दक्षिण लोकबहादुर बुढाथोकीको घरहुँदै नवदुर्गा मार्गसम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नति
६९	३	निर्माणाधिन स्वास्थ्य केन्द्रबाट पश्चिम लोकबहादुर बुढाथोकीको घरसम्मको बाटोमा जोड्ने बाटोमा स्तरोन्नति
७०	३	टाडुटिङ्ग खोलाछेउ शतिश्चरे गोसखान जाने बाटो ग्राम्भल
७१	३	अर्जुनधारा मावि छेउ हुँदै देवानचौक हुँदै गुमानसिंह मिल सम्म जोड्न बाटो स्तरोन्नति
७२	३	शतिश्चरे दहिभोडा सडकखण्डको बाटो दक्षिण लोकबहादुर बुढाथोकीको घरहुँदै नवदुर्गा मार्गसम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नति
७३	३	शतिश्चरे दहिभोडा सडक खण्डको सर्यज्योति बोर्डिङ स्कल हुँदै ककुवाली बाटोको सानुचौकसम्मको बाटो स्तरोन्नति
७४	३	दुर्गापुर दानाबारी सडकको दहिभोडा खण्डमा बाटो स्तरोन्नति
७५	३	ककुवाली दुर्गामन्दिर पूर्व गोपेश भारतीको घर हुँदै डिएमसी जोड्ने बाटो निर्माण गाभेल
७६	३	सिंहवाहिनी मन्दिर छेउको बाटो निर्माण ग्राम्भल स्तरोन्नति
७७	३	शतिश्चरे मिलडाँडा दहिभोडा सडक कालोपत्रे
७८	३	दुर्गाशक्ति समाज कल्याण सघको परिसरमा निर्माणाधिन ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको सामुदायिक भवन निर्माण
७९	३	विभिन्न स्थानका लिंग ह्युम पाइप खरिद
८०	३	विद्युत विस्तार तथा ट्रान्सफर्मर खरिद

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम
८१	३	पैनीको महान ममत तथा निर्माण (जरुवा,टाडटिड,, कालिखोला, राजपैनी, जनता, साना किसान, ख्यरगाछि, चिसापानी, चौहान, कट्टवाल, धनलक्ष्मी)
८२	३	सिंहवाहिनी मन्दिर धेरावार, कम्पाउण्ड वाल निर्माण
८३	३	दहिभोडा सुकुवाली टोल, चिसापानी टोल स्लाब कल्भर्ट निर्माण
८४	३	शनिश्चरे दहिभोडा सडक खण्डको देवी बरालको घर छेउ होलिमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण
८५	३	सिंहवाहिनी मन्दिर पश्चिम गुमानसिंह घरछेउ जरुवा होलीमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण
८६	३	कक्कावाली गरमथान मन्दिर पश्चिम रातेखाल होलीमा कल्भर्ट निर्माण
८७	३	जगे चौंतारो पश्चिम कक्कावाली होली गौसखान शिविर गोरू सुब्बाको घरछेउ ,कृष्ण थापाको घरछेउ, साहसी बस्ती लुवामुन टोल, रिता थापाको घर दक्षिण स्लाब कल्भर्ट निर्माण
८८	३	गोसखान शिविर कालीखोलामा बक्स कल्भर्ट निर्माण
८९	३	लिला कटुवालको घर पश्चिम बाटोमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण
९०	३	खुदुनाबारी जाने सडक दक्षिण बागेडारी पुछार् सम्म करिब ४ किमी तटबन्धन
९१	३	विरिंग खोलाको पश्चिम धार करिब ३ किमी नदी कटान नियन्त्रण तटबन्धन
९२	३	युवराज पौडेलको घरबेबि गोसखान जाने बाटोमा विरिंग नदिमा झोलुँगे पुल निर्माण
९३	३	पश्चिम टाइटिड जुकेखाडी जाने बाटोमा झोलुँगे पुल निर्माण
९४	३	कक्कावाली डिएमसी जोडन् बाटोमा झोलुँगे पुल निर्माण
९५	३	सर्यज्योति बोर्डिङ स्कुल दक्षिण कक्कावाली गाउँ हुँदै सानु चौक सम्म जाने बाटो स्तरान्तर्नित
९६	३	सौजन कटुवालको घर दक्षिण नवदुर्गा निर्मावि हुँदै सानु चौक जाने बाटो स्तरोन्तर्नित
९७	३	टाइटिड नदी नियन्त्रण र तटबन्धन
९८	३	मिनीपुलबाट स्वास्थ्य चौकी हुँदै जाने सडक कालोपत्रे
९९	४	विहिवारे बजार भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१००	४	धाघारा बांध निर्माण तथा ग्राम्भल
१०१	४	चियारोटी, जनशक्ति, किसान, धिमाल ऐनी मुहान ममत
१०२	४	भोजपुरे बाटो उच्च स्तरीय ग्राम्भल तिन कि.मी
१०३	४	शहरी विकास केन्द्र भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१०४	४	भानु उच्च मावि भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१०५	४	चादनी चौक, जलश्वर मार्ग स्तरउन्नति
१०६	४	त्रयम्बक महाकाली दुर्गा मन्दिर भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१०७	४	अर्गानिक मल उत्पादन
१०८	४	विहिवारे बजारसा सामदायिक भवन निर्माण
१०९	४	पाण्डापुर, फुलवारी, बासवारी, ओमचोक, दासपुल सम्म कालोपत्रे
११०	४	गरीवि निवारण र विठु पुजी कोष तथा सिपविकास कार्यक्रम
१११	४	त्र्यम्बक महाकाली दुर्गा मन्दिर भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
११२	४	चम राजदर्शीको घर दक्षिण गिरी गाउ जाने बाटो स्तरउन्नति
११३	४	धर्म निरौलाको घर पश्चिम स्तरउन्नति
११४	४	म.स्वा.से उत्प्रेरण खर्च मासिक र तिन हजार मात्र।
११५	४	म.स्वा.से उत्प्रेरण खर्च
११६	४	सेरदूप गुम्बा निर्माण
११७	४	डिएमसी अफिस भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
११८	४	बासको कलमी नसंरी व्यवस्थापन
११९	५	फागुलाल मार्ग स्तर उन्नति कालोपत्रे

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम
१२०	५	शनिअर्जुन नपा ५ र ६ को सिमाना सडक प्रगतिटोल मुखेनी गाउँवस्ती सडक स्तरउन्नति
१२१	५	रिमाल चोकबाट तिरपैनी हुँदै शहिद पार्क जोड्ने सडक स्तरउन्नति साथै कालापेत्र
१२२	५	दाशपुलबाट महेश कोइरालाको घर उत्तर जोड्नेको सडक स्तरउन्नति
१२३	५	विर्तमोड शनिश्चर रोडको दाशपुल दक्षिण भएको हुदां उत्त पुल भत्काई बाटो सिधा पैनी
१२४	५	खेलकुद सामाग्री ताइचि योगा सामाग्री उसु खेलका लागि
१२५	५	महानन्द चौकबाट छत्र भूषण दाहालको घर हुँदै अतिथि सदन जोड्ने सडक
१२६	५	वियारोटी जागृति पैनी स्तरउन्नति
१२७	५	माटो परिक्षण शिविर
१२८	५	कृकिम गभाँधान अनुदान
१२९	६	थापाचोकबाट शनिअर्जुन ५ जोड्ने ग्राम्भल सडक स्तरउन्नति
१३०	६	लक्ष्मी मैतालीको घर पूर्व कञ्चनवाडी विर्तमोड शनिश्चरे सडक जोड्ने सडक कालोपत्रे
१३१	६	चारपाने हातिकिल्ला सडक खण्डमा पर्ने ओमचोक मुसीचोक सडक (१.५) कालोपत्रे
१३२	६	खगेन्द्र पापडेको घरबाट पश्चम फुलमती जलेश्वर मार्ग जोड्ने सडक ग्राम्भल
१३३	६	कञ्चन तिमावि बाट दक्षिण गरमाथान हुँदै कटहरडाढा जोड्ने बाटो स्तरउन्नति
१३४	६	चारपाने हातिकिल्लामा पर्ने ज्ञानीचोक हुँदै मुसी चोक सडक खण्ड ग्राम्भल तथा स्तरउन्नति
१३५	६	लक्ष्मी नारायण मन्दिर र काली मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१३६	६	तुतबारीबाट लक्ष्मीमार्ग बडा न. ६ हुँदै विर्तमोड नपा जोड्ने बाटो कालोपत्रे
१३७	६	शान्ति महिला समुहका लागि सिप तथा आयमुलक कार्यक्रम (सिलाई कटाई, कम्प्युटर समेत)
१३८	६	धिमाल जाति तथा पिछडा वर्गको सांस्कृतिक उत्थान कार्यक्रम
१३९	६	कैलाशघाट भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१४०	६	देवीथान मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१४१	६	नारी कल्याण समाज सीप विकास कार्यक्रम
१४२	६	रामप्रसाद कडारियाको घरछेउ दक्षिण देवभुमी स्कुल हुँदै साविक ७ जोड्ने बाटो ग्राम्भल
१४३	६	ज्याम्बक महाकाली दुर्गा मन्दिर भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१४४	६	चारपाने नारायण चौक हातिकिल्ला सडक कालोपत्रे
१४५	६	विद्युत टान्सफर्मर जडान तथा विद्युत पोल तार विस्तार
१४६	६	भुमिगत जलसिचाईका लागि स्पालो ट्युवेल २० थान जडान
१४७	६	श्री तिमावि कञ्चनवाडीको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१४८	६	श्री नवज्योती प्राविको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१४९	६	पशु तथा बाढा पालन व्यवसाय सञ्चालन
१५०	६	सचेतना केन्द्रको अगरबत्ती सीप तालिमको स्तरउन्नति
१५१	७	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भवनको रंगरागन ,मर्मत तथा स्तरोन्नती
१५२	७	कालिस्थान मावि कम्पाउण्ड बाल निर्माण
१५३	७	बाहघरे कृषि समूह सिंचाइ पाइप खरिद
१५४	७	कटरडाँडा कृषि समूह समूहिक खेतीका लागि टनेल निर्माण
१५५	७	कालिस्था देवीस्थानको बिचमा पर्ने मारापुरू पैनीको छूँ विरण मार्ग सडक स्तरोन्नति
१५६	७	वडामा विद्युतिकरण
१५७	७	ट्रान्सफर्मर खरिद
१५८	७	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर धोरावारा तथा स्तरोन्नति
१५९	७	मारापुरे पैनीमा बाँध निर्माण

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम
१६०	७	मारापुरे पैनीमा कल्भर्ट निर्माण
१६१	७	शान्ती चांक हुँदै लखन चौक उप्रेती डाँडाको बाटो स्तरोन्नति
१६२	७	गजरेल पैनीमा बाँध निर्माण
१६३	७	पाढरी खाल देखि रवर बगान हुँदै बुधबारे जोड्ने सडक स्तरोन्नति
१६४	७	कपिलमुनी पैनी बाँध मर्मत
१६५	७	चारधरे पूर्व अदुवा खोला पुल निर्माण
१६६	७	कदमगालि देखि शहिद पार्क जाने बाटो स्तरोन्नति
१६७	७	अदुवा खोला मुल पैनी निर्माण
१६८	७	शृजना टालमा बोरिङ इनार (जित बहादुर कुमालको घरछेउ) रु २ लाख मात्र।
१६९	७	जडिवटि नसरी निर्माण तथा संकलनको लागि तालिम कार्यक्रम रु १ लाख
१७०	७	माटो परिक्षण कार्यक्रम शिविर सञ्चालन
१७१	७	शनिअर्जुन १ र ७ मा को सिमानामा पर्ने होलीमा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण
१७२	७	कृष्णमाया कटुवालको घर छेउबाट बुद्ध चोकको सडक स्तरउन्नति
१७३	७	माहुरीपालनका लागि आवश्यक सामारीको व्यवस्थापन
१७४	७	पशुपालनका लागि घास, विस व्यवस्थापन
१७५	७	श्री पाथीभरा कृषि समुहको बागवानी तथा तरकारी खेती विस्तार
१७६	७	पशुपालन तथा नश्ल सुधार
१७७	७	किरात यावत्युम चुन्नुड सामुदायिक भवन निर्माण
१७८	८	समन प्रसार्इको मिल दक्षिण हुँदै चिसापानी हुँदै सिमल चौक प्रभाकर भारती घरपरिचम जलकन्या मन्दिरबाट बालकृष्ण खरेलको घर सम्म सडक स्तरोन्नति
१७९	८	पञ्चकन्या धाम सामुदायिक भवन अधरो भवन निर्माण
१८०	८	पिताम्बर पैनी तटबन्धन
१८१	८	रत्न बाध तटबन्धन
१८२	८	चिसापानी बाल विकास केन्द्रको स्तरोन्नति
१८३	८	सिगारी पैनी तटबन्धन
१८४	८	इन्दिरा गिरीको घर अगाडीबाट दुर्गा काफ्लेको घर अगाडी हुँदै प्रवेश थापाको खेतबाट मिलन चौक धाइजन सडक जोड्ने बाटो स्तरोन्नति
१८५	८	दिलबहादुर अधिकारीको घर छेउ स्लाब कल्भर्ट
१८६	८	जलकन्या मन्दिर स्तरोन्नति, कम्पाउण्ड बाल मन्दिर निर्माण तथा तटबन्धन
१८७	८	पशुपति शिव पञ्चायत मन्दिर हुँदै पूर्व सेतीखोलामा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण
१८८	८	कालिस्थान चौक ७ र ८ वडामा पर्ने ईश्वर पोखरेलको घर छउ बुधबारे जोड्ने सडक स्तरोन्नति
१८९	८	बृद्ध मिलन केन्द्र निर्माण
१९०	८	कालिस्थान चोकबाट शेखर सरको घर हुँदै सेतीपानी जाने बाटो कालोपत्रे
१९१	८	सिगारी पैनी बाध निर्माण
१९२	८	बुद्धिमान लिम्बुको घरछेउमा डिपबोरिड
१९३	९	फाल्नुनन्द चौक सेती खोला पैनी अधुरो स्लाब कल्भर्ट निर्माण
१९४	९	रितुवर्ण घर अगाडी सिगारी खोला स्लाब कल्भर्ट
१९५	९	प्रगति मार्ग देखि शान्तीमार्ग पैनी स्लाब कल्भर्ट
१९६	९	कालिबहादुर मार्ग नमुना स्लाब कल्भर्ट
१९७	९	पर्वतको घरछेउ वडा ने ४ र ९ को सिमानामा स्लाब कल्भर्ट
१९८	९	रिमाल गाउँबाट तिनपैनी हुसदै सहिद पार्क जोड्न बाटोमा स्पेशल ग्राभल

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम
१९९	९	नयाँ बसपार्क परिसरमा बाँकी सडक कालोपते
२००	९	नयाँ बसपार्कमा ढल निकास तयार गर्ने
२०१	९	जुनकिरी स्कूल देखि श्रमिक टोल जोड्ने स्लाब कल्भर्ट निर्माण
२०२	९	दुर्गां चाँक हैंडे पिपलडापी जाने बाटो ग्राम्भल
२०३	९	स्वर्गद्वारी मार्ग नारायण चौधरीको घर हुँदै जाने बाटो ग्राम्भल
२०४	९	अमर युवा क्लबबाट दक्षिण हुँदै विजयको घरहुँदै रामप्रसादको घरसम्म बाटो कल्भर्ट
२०५	९	छत्र सिगरेलको घर छेउ देखि तिनपैती हुँदै भिल जानेबाटो ग्राम्भल स्तरोन्ति
२०६	९	गंगा चम्लागाईको घरदेखि होलिका स्कूल हुँदै मोहन विमलीको घरदेखि रिंग रोड जोड्ने बाटो
२०७	९	विवेणी चौक बाट पश्चिम वंगाली टोल हुँदै बालयोति प्रावि हुँदै विहिवारे जाने बाटो ग्राम्भल
२०८	९	टेकराज सुख्काको घर दक्षिण हुँदै धनपति सेडाइको घर हुँदै ईन्ड्रल कडरियाको घर छेउ जोड्ने बाटा स्तरोन्ति
२०९	९	विष्णुमाया विमलीको घर उत्तर भिल जाने बाटो स्तरोन्ति
२१०	९	शिवालय मन्दिर गिरीबन्धु बगान उत्तर स्लाब कल्भर्ट निर्माण
२११	९	गिरीबन्धु श्रमिक टोल मा खानेपानी जडान
२१२	९	बालविकास केन्द्र भवन निर्माण
२१३	९	गाउघर क्लिनिक निर्माण गिरीबन्धु टोलमा
२१४	९	श्रमिक टाल गिरीबन्धु टि स्टेट साथै लक्ष्मीधाप टोलमा सिपविकास तालिम
२१५	९	हिलेखोला पैती बाध गंगाराज प्रसाईको घरछेउ तल्लो बाधमा
२१६	९	स्वर्गद्वारी मार्ग सडक ग्राम्भल
२१७	९	लक्ष्मी पोखरेलको घरछेउ सार्को खोलामा पक्की बाध निर्माण
२१८	९	बन्दि सहायता नेपाल बाल गंह फर्निचर
२१९	९	जुनकिरी सार्वजनिक प्रावि पुस्तकालय फर्निचर
२२०	९	सामुदायिक सिर्जनशिल समाज सिपविकास कार्यक्रम
२२१	९	सगुन समाज उत्थान कन्द्र देउनिया नौमति बाजा तालिम
२२२	९	महारानीगञ्ज र जुनकिरी स्कूललाई शैक्षिक सामाग्री खरिद
२२३	९	लक्ष्मीधाप महिला समुहलाई सीपी विकास तालिम
२२४	९	नगरस्तरीय महिला उपभोक्ता समितिलाई कपडामा बट्टा हान्ने मेसिन ५ थान
२२५	९	नेपालको ज्योती संघ, हसनारायण राजवशी चौधरी आंखा तथा कान उपचार केन्द्र जाने स्तरीय ग्राम्भल (शान्ति मार्ग देखि हाड चोक सम्म)
२२६	९	श्रमिकोटोल कृतु वर्ण गिरीको घर छेउमा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण
२२७	९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन
२२८	९	फागुनन्द शालिक निर्माण
२२९	९	समाज कल्याण संघको सामुदायिक भवन निर्माण
२३०	८	अगानिक खेती बूढ मिन केन्द्र

राष्ट्रिय योजना आयोग, सांसद विकास कोष, निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम तथा अन्य निकायमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम
इलाका स्तरीय हुँदै केन्द्रसंग माग गर्ने योजनाहरू		
१	१	शनिश्चरे बजारको सुर्ति हुँदैमा व्यापारिक भवन निर्माण
२	१	शनिश्चरे बजारको ढल र निर्माण
३	१	दुर्गामन्दिरको भौतिक निर्माण
४	१	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पस भौतिक तथा शैक्षिक सुधार

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम
५	१	सशस्त्र बेस क्याम्प शनिश्चरे भवन निर्माण
६	१	प्रहरी चौकी शनिश्चरे इलाका स्तरिय स्तरोन्नति र भौतिक निर्माण
७	१	नन्दलाल मार्ग साईं मन्दिर हुँदै हात्तिकिला जाने बाटो कालोपत्रे
८	२	राजमार्ग उत्तर पाठ्यवपुर डिएमसी अफिस कैलासघाट कालोपत्रे
९	२	विरिंग पुल उत्तर जंगे चौतारो साहसी बस्ती कालोपत्रे
१०	२	मदनपुर पौडेल चाँक दाहाल चाँक मिलडॉडा एकता चाँक डिएमसी कालोपत्रे
११	२	शनिश्चरे बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण
१२	२	स्वास्थ्य प्रयोगशाला तथा भौतिक पुर्वाधार व्यवस्थापन
१३	२	अर्जनधारा जलेश्वर धाम भित्र ऐतिहासिक संग्राहलय
१४	२	अर्जुनधारा खेलमैदान स्तरोन्नति
१५	२	अर्जनधारा धामा अर्जुनदृष्टि अवलोकन टावर
१६	२	शनिअर्जुन नपा प्रवेश ढार
१७	२	अर्जुनधारा धाममा सन्त निवास अधुरो भवन निर्माण
१८	२	नगरपालिका अगाडी पक्की पुल निर्माण
१९	२	वाणगांगा सुपारी सहकारी संस्था हाइड्रोलिक मेसिन खरिद
२०	२	विरिड फुलमती पुलबाट लोकमार्गसम्म तटबन्धन
२१	२	गोसखान हुँदै खुदुनावारी जाने बाटो फुलमतीमा भोलुडगे पुल
२२	२	लालु मार्ग स्तरउन्नति
२३	३	शनिश्चरे दहिभोडा सडक कालोपत्रे
२४	३	दुर्गा शक्ति समाज कल्याण संघको परिसरमा निर्माणाधिन ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण
२५	३	पैतीका मुहान ममत निर्माण जस्वा टाडटिड कलिखोला राजपैती, जनता, सानाकिशान, ख्यरगाछि, चिसापानी, चैहान, कटुवाल, धनलक्ष्मी पैती
२६	३	राजपैती हुँदै जल उपभोक्ता संस्था सुधार, निर्माण
२७	३	आधुनिक प्रविधियुक्त कृषि प्रणालीका लागि तालिम गोष्ठि तथा उन्नत जातको मल वित्र विजन औजार औषधि वितरण तथा सिचाइ कार्यक्रम
२८	३	विन्दवासिनी परिवर्तन भाङ्गबारी कलिखोला नजिक सिमसार खेत्र निर्माण विस्तार
२९	३	युवराज पौडेलको घरदेखि गोसखान जाने बाटोमा विरिंग नदिमा भोलुंगे पुल निर्माण
३०	३	भाङ्गबारी जुकेखाडी जोड्ने बाटोमा टाडटिड नदीमा भोलुंगे पुल निर्माण
३१	३	शनिश्चरे दहिभोडा सडकको गुमानसिंह मिलदेखी दहिभोडा जोड्ने बाटोमा टाडटिड नदीमा भोलुंगे पुल निर्माण
३२	३	डिएमसी कुवाली जोड्न बाटोमा विरिंग नदीमा भोलुंगे पुल निर्माण
३३	३	सानुचोकबाट कक्काली जाने बाटोको कक्काली होलीमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण
३४	३	नवदुर्गा निमावि भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
३५	३	दहिभोडा गाउँधर विलिनिक भवन निर्माण तथा नसनें रोग साथै डेंगु रोग नियन्त्रण, स्वयम्भसेवीकालाइ अनमी सरहको तालिम
३६	३	सप्तरंगी बालबलब सरसफाइ कार्यक्रम रिकार्ड डस्ट्रिब्युशन निर्माण
३७	३	अर्जनधारा माविवाट विन्दवासिनी मन्दिर हुँदै जुकेखाडी जाने बाटो निर्माण
३८	३	शिवनारायण प्रावि बाट विदुर भट्राइको घर सम्मको बाटो ग्राम्भल
३९	३	जस्वा टोल ठाडो बाटो खुदुनावारी रोडसम्म ग्राम्भल
४०	३	बागेडारी सानुचौक रातोखाल हुँदै मदनपुर पूर्व नयाँ ठाडो बाटो बाटो गोसखान जोड्ने बाटो स्तरोन्नति
४१	३	शनिश्चरे दहिभोडा सडकखण्डको बाटो दक्षिण लोकबहादुर बुढाथोकीको घरहुँदै नवदुर्गा मार्गसम्म जोड्न बाटो स्तरोन्नति
४२	३	निर्माणाधिन स्वास्थ्य केन्द्रबाट पश्चिम लोकबहादुर बुढाथोकीको घरसम्मको बाटोमा जोड्ने बाटोमा स्तरोन्नति
४३	३	टाडटिड खोलालेउ शनिश्चरे गोसखान जाने बाटो ग्राम्भल
४४	३	अर्जनधारा मावि छउ हुँदै देवानचौक हुँदै गुमानसिंह मिल सम्म जोड्न बाटो स्तरोन्नति
४५	३	शनिश्चरे दहिभोडा सडकखण्डको बाटो दक्षिण लोकबहादुर बुढाथोकीको घरहुँदै नवदुर्गा मार्गसम्म जोड्न बाटो स्तरोन्नति

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम
४६	३	शनिश्चरे दहिभोडा सडकखण्डको सूर्यज्योति बोडिङ स्कूल हुँदै ककुवाली बाटोको सानुचौंक सम्मको बाटो स्तरोन्नति
४७	३	दुर्गापुर दानावारी सडकको दहिभोडा खण्डमा बाटो स्तरोन्नति
४८	३	ककुवाली दुर्गामन्दिर पूर्व गणेश भारतीको घर हुँदै डिएमसी जोड्ने बाटो निर्माण गाभेल
४९	३	सिंहवाहिनी मन्दिर छेउको बाटो निर्माण ग्रामेल स्तरोन्नति
५०	३	शनिश्चरे भिलडाँडा दहिभोडा सडक कालोप्रे
५१	३	दुर्गाशिंक समाज कल्याण सघको परिसरमा निर्माणाधिन ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको सामुदायिक भवन निर्माण
५२	३	विभिन्न स्थानका लागि हयुम पाइप खरिद
५३	३	विद्युत विस्तार तथा ट्रान्सफर्मर खरिद
५४	३	पैनीको मुहून मर्मत तथा निर्माण (जस्ता, टाडटिड, कालिखोला, राजपैनी, जनता, साना किसान, ख्यरगाछि, चिसापानी, चौहान, कटुवाल, धनलक्ष्मी)
५५	३	सिंहवाहिनी मन्दिर धेरावार, कम्पाउण्ड बाल निर्माण
५६	३	दहिभोडा सकुवासी टोल, चिसापानी टोल स्लाब कल्भर्ट निर्माण
५७	३	शनिश्चरे दहिभोडा सडक खण्डको देवी बरालको घर छेउ होलिमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण
५८	३	सिंहवाहिनी मन्दिर पश्चिम गुमानसिंह घरछेउ जस्ता होलिमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण
५९	३	ककुवाली गरमथान मन्दिर पश्चिम रातेखाल होलिमा कल्भर्ट निर्माण
६०	३	जगे चौंतारो पश्चिम ककुवाली होनी गोसाखान शिविर गोए सुब्बाको घरछेउ, कृष्ण थापाको घरछेउ, साहसी बस्ती लुवागुन टोल, रिता थापाको घर दक्षिण स्लाब कल्भर्ट निर्माण
६१	३	गोसाखान शिविर कालीखोलामा बक्स कल्भर्ट निर्माण
६२	३	लिता कटुवालको घर पश्चिम बाटोमा स्लाब कल्भर्ट निर्माण
६३	३	खुदुनावारी जाने सडक दक्षिण बागेडागी पुछार् सम्म करिब ४ किमी तटबन्धन
६४	३	विरिंग खोलाको पश्चिम धार करिब ३ किमी नदी कटान नियन्त्रण तटबन्धन
६५	३	युवराज पौडेलको घरदेखि गोसाखान जाने बाटोमा विरिंग नदिमा झोलुँगे पुल निर्माण
६६	३	पश्चिम टाइटिड जुकेखाडी जाने बाटोमा झोलुँगे पुल निर्माण
६७	३	ककुवाली दिएमसी जोड्न बाटोमा झोलुँगे पुल निर्माण
६८	३	सुर्यज्योति बोडिङ स्कूल दक्षिण ककुवाली गाउँ हुँदै सानु चौक सम्म जाने बाटो स्तरोन्नति
६९	३	सौजन कटुवालको घर दक्षिण नवदुर्गा निर्माणि हुँदै सानु चौक जाने बाटो स्तरोन्नति
७०	३	देवान चौक पश्चिम भित्तिखाउँ जाने बाटोको टाडटिड नदिमा पक्की पुल निर्माण
७१	४	मधुमार्ती मार्ग स्तरउन्नति तथा कालोपत्रे
७२	४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
७३	४	बागेडागी सामुदायिक भवन निर्माण
७४	४	कैलाशघाट दक्षिण पश्चिम विरिड खोला तटबन्धन
७५	४	ओमचोक दक्षिण चारपानेसम्म सडकबत्ती
७६	४	ओमचोक पश्चिम भानु उ.मा.वि. सम्म सडक स्तरउन्नति तथा कालोपत्रे
७७	४	भानु भटराईको घर पश्चिम भानु उच्च माविसम्म हुँदै तेलिवारी मार्ग सडक स्तरउन्नति तथा कालोपत्रे
७८	४	चमत राजवशीको घर दक्षिण गिरी गाउ जोड्ने सडक स्तरउन्नति
७९	४	भानु उच्च मावि पूर्व पैनीमा पल्म निर्माण
८०	४	रेडक्स भवन भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
८१	४	ओमचोक पश्चिम धिमाल गाउबाट भानु उच्च मावि हुँदै बहादुर गाउबाट मधुमाता सडक जोड्ने स्तरउन्नति तथा सो सडकमा कल्भर्ट निर्माण
८२	४	कल्भर्ट निर्माण
८३	४	भानु उच्च मावि अगाडि कल्भर्ट
८४	५	पुलचोक कदम गाली पुष्टलाल चोक कप्तानवारी शनिश्चरे हुँदै इलाम जोड्ने बाटो कालोपत्रे
८५	५	विभुत्ती मार्ग कालोपत्रे
८६	५	महानन्द चौक देखि ठाकुर हमालको घरसम्म अदुवा खोलाको तटबन्धन र सिमा निर्धारण
८७	५	शुभाष रिजालको घर देखि पुर्वेली टोल हुँदै अदुवा खोलासम्म पानी निकाशा डेन निर्माण
८८	५	उत्तम श्रेष्ठको घरदेखि महानन्द चौक हुँदै अदुवा खोलासम्म पानीको डेन निर्माण

क्र.स	वडा न.	योजनाको नाम
५९	५	विद्युत क्षमता विस्तार टेलिफोन प्रसारण
१०	५	भिमसेन थान मार्गालाई कालोपत्रे
११	५	गाउघर बिलिकलाई शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा अपडेप
१२	५	गतिशील महिला कलि मसुहलाई सामुहिक खेती
१३	६	चरपाने नारायणचौक हातिकिला सडक कालोपत्रे
१४	६	व्यापक महाकाली दुर्गा भवित्वरको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण
१५	६	तुतबारी लक्ष्मीमार्ग वडा न ६ हुँदै विरामोड नपा जानेबाटो स्तरउन्नति कालोपत्रे
१६	६	लक्ष्मी मैनालीको घरबाट कपानबाडी विरामोड शनिश्चरे सडकमा जोड्ने बाटो कालोपत्रे
१७	६	ओमचोक मुसीचोक सडक खण्ड कालोपत्रे
१८	६	ज्ञानीचोकवट मुसीचोक हुँदै थापा चोकबाट वडा न ५ हुँदै महानन्दचोक जोड्ने बाटो कालोपत्रे
१९	६	श्री निमावि कञ्चनबाडी भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१००	६	श्री नवज्योती प्रा.वि. भौतिक पूर्वाधार विकास
१०१	६	कैलाशघाट भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थापन
१०२	७	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र नरिङ्गु ब्वाटर
१०३	७	प्रणामी मन्दिर दूखि माता मन्दिर जोन बाटो कालोपत्रे
१०४	७	कृष्ण मिश्रको घरदेखि मगर चांक जाने बाटो कालोपत्रे चन्द्रलाल मार्ग
१०५	७	श्री कृष्णप्रणामी मन्दिर घेरवारा तथा स्तरोन्नति
१०६	७	धनसिंग बाध निर्माण
१०७	७	कालिका बाध निर्माण
१०८	७	रेखाखोला बाध निर्माण
१०९	८	कालिस्थान बाट चिसापनी हुँदै सहरेडाँगी जाने बाटो कालोपत्रे
११०	८	मिलन चांक धाइजन सडक कालोपत्रे
१११	८	कालिस्थान बाट शेखर अधिकारीको घरहुँदै सेतीपानी बाट बुधवारे सिमाना जोड्ने सडक कालोपत्रे
११२	८	सिगारी पैती मर्मत तथा जिर्णोङ्दार
११३	८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण
११४	८	लखन चाक सेतीपानी हुँदै दुलाल चौक बुधवारे जाने सडक स्तरोन्नति
११५	९	बसपार्कमा ढलनिकास तथा पूर्वाधार विकास गर्ने
११६	९	बुद्धाबारी दूखि महारानीगञ्ज माविहुँदै कालिस्थान जोड्ने बाटो कालोपत्रे
११७	९	पदमवहादुर खड्काको घरछेउ खानेपानी योजना
११८	९	लक्ष्मीधापमा खानेपानी आयोजना
११९	९	बसपार्क देखि महारानीगञ्ज मावि हुँदै शान्तिमार्ग जोड्ने बाटो रिंगरोड कालोपत्रे
१२०	९	तेपाल नेत्रज्योति संघ उपचार केन्द्र जाने कालोपत्रे
१२१	९	जुनकिरी बस्तिबाट बालगृह आउने कल्भर्ट
१२२	९	सामुदायिक शान्ति भवन निर्माण
१२३	९	सहिद बुटन मार्ग कालोपत्रे
१२४	९	प्रगति टोल नयाँ बस्ती कल्भर्ट निर्माण
१२५	९	महारानीगञ्ज छेउमा हले खोलामा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण
१२६	९	लालबहादुर बस्तेतको घर छेउमा स्ल्याप कल्भर्ट निर्माण
१२७	९	दुर्गा चोक हुँदै शेरबहादुर इडनामको घर हुँदै शहरेडाँगी जोड्ने बाटो स्तरउन्नति (फाल्गुन्द मार्ग)
१२८	२	पूर्ण स्मृति भवन निर्माण
१३०	१	पुष्पलाल स्मृति भवन निर्माण

निर्णय नं.-५४

प्रथम नगरपरिषदबाट स्वीकृत नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडकहरूको मापदण्ड कार्यान्वयन गर्ने कार्यालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उद्यालो नगर : स्वाच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हाम्रो रहस” पेज नं. ➔ ७६

क वर्गका पर्ने सडकहरू ४०'-०" Set back 2 m

ख वर्गमा पर्ने सडकहरू ३०'-०" Set back 2 m

ग वर्गमा पर्ने सडकहरू २४'-०" Set back 2 m

घ वर्गमा पर्ने सडकहरू २०'-०" Set back 1 m

रिडरोड

बसपार्कबाट उत्तर हुँदै पश्चिम माता मन्दिर अगाडि सि.के चिन्तन अगाडि हुँदै महानन्द चौक दक्षिण अनारम्भी शनिअर्जुन सिमाना जगतवस्ती उत्तरबाट ठाकुर मन्दिर दक्षिण चारपाने चौक हुँदै राजमार्ग हुँदै लक्ष्मीपुर चौक पश्चिम खानेपानी हुँदै समाजसेवी प्रा.वि दक्षिण राजन गिरी मार्ग हुँदै विरिड कज्वे पश्चिम बागेडागीबाट तामाड चौकबाट मदनपुर, खुदुनावारी मार्गबाट विरिड कज्वे (मिनी पुल) गढी पुर्व लिला प्रसाद दुलालको घर अगाडि बडा न. २, १ सिमाना हुँदै शितला दक्षिणबाट चन्दोदय प्रा.वि.बाट हात्तिकिल्ला शनिअर्जुन ७ बाट खतिबडा चौक देवी थान धौराली चौक बडा न २ सेतीपानी, शिवालय मन्दिर हुँदै सुब्बा चौकबाट सहरेडागी उत्तरबाट काली झोडाबाट वन अफिस जाने बाटो हुँदै सालबारी स्कुल (महारानी स्कुल) बाट पश्चिम विहिवारे बजार शहिद पार्कबाट पश्चिम नरेन्द्र राईको घर छेउबाट दक्षिण लक्ष्मीपुर विद्यालय पुर्वबाट मोहन विलमीको गाउँ हुँदै शिवालय मन्दिरबाट बडा न. ९ हुँदै बसपार्क

मध्य सडकहरू

सडकको नाम	
१.	पुर्व-पश्चिम लोकमार्ग (नेपाल सरकारबाट मापदण्ड कायम भएको) २१ मिटर, ७० फिट केन्द्रभागबाट छाडनु पर्ने, जम्मा ४२ मिटर, १४० फिटका सडक
२.	विर्तमार्ड-महानन्द चौक-शनिश्चरे-जयपुर बुधबारे सडक (नेपाल सरकारबाट मापदण्ड कायम भएको) १६ मिटर, ५३ फिट केन्द्रभागबाट छाडनु पर्ने, जम्मा ३२ मिटर, १०६ फिटका सडक
३.	चारपाने-ओमचौक-नारायणचौक-हात्तिकिल्ला-वरडाडा-बुधबारे सडक (नेपाल सरकारबाट DRCN मा राखी मापदण्ड कायम भएको)
४.	शनिश्चरे-खुदुनावारी सडक (नेपाल सरकारबाट DRCN मा राखी मापदण्ड कायम भएको)
५.	लक्ष्मीपुर-पानीकल-रातेखाल-तामाडचौक -मनदपुर (राजनगिरी माग(नेपाल सरकारबाट DRCN मा राखी मापदण्ड कायम भएको)
६.	दुर्गापुर दानावारी सडक खण्डको कन्काई न.पा. १ को ख नेपानी टेकी देखि खुदुनावारी र सिमाना सम्मको सडक (नेपाल सरकारबाट मापदण्ड कायम भए अनुसार)
७.	

नगरपालिकाबाट मापदण्ड कायम गरिएका सडकहरू

क वर्गका बाटो

यस वर्गमा पर्ने सडकको केन्द्रभागबाट ८ मिटर, २६ फिट, र जम्मा १६ मिटर, ५२ फिट छाडनुपर्नेछ ।

सडकको नाम	
१	तामाड चौक (राजनगिरी मार्ग) -मिलडाङा -विरिड मिनी पुल-जलेश्वर धाम शनिश्चरे बजार-मिलन चौक-कालिस्थान इलाम राजमार्ग जोड्ने बाटो । बडा न. ३, २, १
२	लक्ष्मीपुर चौक पश्चिम नयाँ खानेपानी हुँदै समाजसेवी प्रा.वि. अगाडि जोड्ने सडक (7.7 mc/c) set back area 2 m)
३	नारायण चौक-देवीथानसम्मको सडक बडा न. १
४	शनिश्चरे बजार देखि केशव कुमार बुढाथोकीको घर हुँदै कप्तानवारी जोड्ने बाटो चौ ४० फिट बडा न. १
५	शनिश्चरे बजार शनिश्चरे उच्च मा.वि. अगाडि सूर्तीहट्टी जाने बाटो । बडा न. १

सडकको नाम	
६	खानेपानीदेखी प्रणामीटोल हुँदै शनिअर्जुन बसपार्क जोड्ने बाटो ४० फिट वडा न. १
७	ज्ञानी बास्तोलाको घर छेउबाट तुतवारी हुँदै कुशल चौक उत्तर दुर्गा मन्दिर जोड्ने बाटो वडा न.१
८	अरुणोदय स्कूल अगाडिबाट-गोसखान पौडेल चौक-कालीखोला-शरणार्थ शिविर सडक वडा न.१
९	मनकुमार राईको घरबाट तिनकुने जोड्ने बाटो वडा न. १
१०	तामाड चौक-देवान चौक-दहिभोडा सडक वडा न. ३
११	लक्ष्मीपुर-पाण्डापुर-डि.एम.सी. अगाडिबाट समाजकल्याण संघ अगाडि आउने (जलेश्वर मार्ग) वडा न. ४
१२	राजन गिरी मार्गबाट पश्चिम दक्षिण लिला लम्सालको घर हुँदै कन्काई नगरपालिका वडा न. १ जोड्ने मार्ग प्रजापति मार्ग वडा न. ४
१३	माता मन्दिरबाट प्रमाणि मन्दिर हुँदै मिलन चौक बाटो । वडा न. ५
१४	दीपज्योतीपूर्व पुष्टलालचौकसम्म जोड्ने बाटो । वडा न. ५
१५	देवीथानदेखी गोपाल दवाडीको घर हुँदै कालिस्थान जोड्ने बाटो । वडा न. ५
१६	शनिअर्जुन-५ दीपज्योति पूर्व राजवंशी गाउँ जाने बाटो । वडा न. ५
१७	माता मन्दिरबाट प्रणामी टोल पश्चिम माधव बनको घर छेउ मिलन चौकसम्मको सडक वडा न. ५
१८	चारपाने पुरानो आँखा अस्पतालबाट जगतबस्ती-प्रगतिचौक-ओमचौक सडक वडा न. ६
१९	जगतबस्ती चौकबाट ठाकुर मन्दिर दक्षिण जोड्ने सडक (सत्सङ मार्ग) वडा न. ६
२०	प्रगति चौकबाट ज्ञानी चौक सम्प-ज्ञानी मार्ग वडा न. ६
२१	दयर गाउँ चौकबाट कैलाशधाट सडक वडा न. ६
२२	खानेपानी प्रणामीटोल सालवारी हुँदै चारआली जोड्ने सडक चौ. ४० फिट वडा न. ७
२३	मिलनचौकदेखी कालिस्थान धाइजन इलाम राजमार्ग जोड्ने बाटो चौ. ४० फिट वडा न. ७
२४	ढकालटोल प्रणामिमन्दिर सडक वडा न. ७
२५	कालिस्थानबाट चिसापानीचौक जलकन्या हुँदै सहरेडांगी इलाम राजमार्ग जोड्ने सडक ४० फिट वडा न. ८
२६	छत्र बहादुर सिरदेलको घरदेखी तीनपैनी हुँदै सुखानी शहिदपार्क जोड्ने बाटो ४० फिट वडा न ८
२७	बुद्धावारी सालवारी चिसापानी चौक हुँदै बुधबारे सडक ४० फिट वडा न. ८
२८	सहरेडांगी उत्तर भूपेन्द्र न्यौपानेको घरछेउ हुँदै बुधबारे जोड्ने धाइजन सिमा बाटो चौ ४० फिट वडा न ८
२९	सुमन प्रसाइको मिल दक्षिण चिसापानी चौक सम्म वडा न. ८
३०	चारआलीदेखी कालिभोडाहुँदै सट्टाभर्ना बाटो ४० फिट हाल वडा न. ९, ८
३१	देउनिया मिलडांडा सिमलडांडा हुँदै सेतीपानीबाट बुधबारे जोड्ने सडक ४० फिट वडा न. ९
३२	बसपार्क मातामन्दिर हुँदै शहिदपार्क कालिस्थान बुधबारे जोड्ने (उत्तर दक्षिण खण्ड) मार्ग चौ ४० फिट वडा न. ९
३३	बलिराज इङ्गनामको घर उत्तर बुद्धचौक हुँदै कालिस्थान जोड्ने बुटन चौधरी मार्ग वडा न. ९
३४	सालवारी स्कूलदेखी चाम्लिङ्गटोल लक्ष्मिधाप हुँदै गिरीबन्धुको शिवालय मन्दिरसम्म जोड्ने बाटो ४० फिट वडा न. ९
३५	शान्तिमार्ग चारआलीरोड हुँदै उत्तर बाटो वडा न. ९
३६	मंगलमण्डी मार्ग उत्तर शहरेडांगी दक्षिण पर्वपश्चिम लोकमार्ग जोड्ने बाटो वडा न. ९
३७	चाम्लिङ्गटोलदेखी लक्ष्मिधाप हुँदै गिरीबन्धुको शिवालयसम्म वडा न. ९
३८	सेर बहादुर इङ्गनामको घर हुँदै सट्टाभर्ना बाट धाइजन सहरेडांगी जोड्ने बाटो । वडा न. ९

सडकको नाम	
ख बर्ग सडकहरू	
यस बर्गमा पर्ने सडकको केन्द्रभागबाट ६.५० मिटर, २१ फिट, र जम्मा १३ मिटर, ४२ फिट छाड्नुपर्नेछ ।	

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हाम्रो रहस” पेज नं. → ७८

सडकको नाम	
१.	एन के . चौकबाट हसत कुमालको घर हुँदै बुधबारे -४ घिमिरे गाउं जाने सडक वडा न १
२.	पुरानो बैकबाट दक्षिण ढारीकाको घर सम्मको सडक वडा न १
३.	रबर बगान राना गाउं अग्नी अधिकारीको गाउं हुँदै वडा न. ७ जोडिने सडक वडा न १
४.	चिरन्जीवी खतिवडाको घर पुर्व डिल्ली केशर कार्कीको घर छेउ जोडिने बाटो वडा न १
५.	विन्दा लुइटेलको घर दक्षिण दिलिप विष्टको घर हुँदै साई मन्दिरबाट खानेपानी जोडिने सडक १
६.	विरिडि मिनिपुल उत्तर खेल मैदानबाट-जंगेचौतारो-तुलसी खतिवडाको घर अगाडिबाट जुकेखाडी सडक वडा न. १, ३
७.	शनिअर्जुन-१ कप्तानवाडी बाट चारघरेचौकदेखि शहिदपार्क जोडने बाटो । वडा न. १
८.	लोक बहादुर बुढाथोकीको मिल हुँदै फलमती खोलासम्मको सडक वडा न २
९.	मीलडांडा-अर्जुनधारा नि.मा.वि.-टाडाटिड अमले सडक वडा न. २, ३
१०.	गोसखान देखि पौडेलचौक हुँदै शरणार्थी शिविर जाने सडक वडा न ३
११.	रातेखाल सानुचौकदेखि ककवाली होली हुँदै मनद आश्रित मार्ग जोडने सडक वडा न ३
१२.	शंकर हस्पीटलबाट राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै खसिहाट मुल सडक जोडने सडक वडा न ३
१३.	बालुवाटार बाट कज्वे जोडने सडक वडा न ३
१४.	धर्म बरालको घर दक्षिण भूकुटीचौकबाट पश्चिम पुरानो रेन्जपोष्ट अगाडि आउने बाटो । वडा न. १
१५.	चारपाने मोड-जुस फयाकटी अगाडि-भानु उच्च मा.वि.स आउने (मधुमाता मार्ग)–जलेश्वर मार्गमा जोडिने सडक वडा न. ४
१६.	भानु भट्टराईको घरबाट भानु उ.मा.वि.आउने सडक वडा न. ४
१७.	धिमाल गाउंबाट पश्चिम दुर्गा मन्दिर (त्रिदेव) जोडने सडक वडा न ४
१८.	विर बहादुर कार्कीको घर उत्तरको पुर्व पश्चिम सडक वडा न ४
१९.	वरपीपल चौकबाट दिपज्योती उत्तर हुँदै वडा न. ६ जोडिने पुर्व पश्चिम सडक वडा न. ५
२०.	पुष्पलालचौकदेखि पुष्पलाल चौक हुँदै कप्तानवारी जोडने सडक वडा न. ५
२१.	पुष्पलालचौकदेखि हस्त श्रेष्ठको घरसम्म जाने बाटो वडा न. ५
२२.	हर्कलाल मार्ग धर्मकांटा जोडने बाटो उत्तर पुष्पलाल जोडने सडक वडा न. ५
२३.	गमस्त मार्ग गमस्तचौकबाट गोविन्द काफ्लेको घर दक्षिणको बाटो जोडने सडक वडा न. ५
२४.	दधिराम रिमालको घरछेउबाट टेक बहादुर लिम्बुको घर हुँदै शहिदपार्क जोडने बाटो वडा न. ५
२५.	महारानीगञ्ज स्कूल सालवारी उत्तर डम्बर गिरीको घर हुँदै सट्टाभर्ना जोडने सडक
२६.	जिवन थापाको घर पुर्वबाट वडा न. ५ सिमान जोडने सडक वडा न. ६
२७.	कञ्चनवाडी नि.मा.वि.बाट इन्द्र बहादुर थापाको घर हुँदै कप्तान मार्ग जोडने सडक (कञ्चनमार्ग) वडा न६
२८.	कालिस्थान-लखनचौक-सेतीपानी सडक वडा न. ७
२९.	कृष्ण मिश्रको घरछेउबाट मगरचौक जोडने सडक । वडा न. ७
३०.	शनिअर्जुन ७ ढकालगाउं प्रणामिटोल बाटो । वडा न. ७
३१.	शनिअर्जुन-७ नयां सडक पाडरिखालबाट लिला पौडेलको घर हुँदै रबर बगान जाने बाटो
३२.	विपक खतिवडाको घरबाट पश्चिम लखनचौक सम्म वडा न. ७
३३.	मगरचौक पूर्व देवीथान जोडने बाटो । वडा न. ७
३४.	शनिअर्जुन ८ सुजनाचौकदेखि सेतीपानी जोडने सडक । वडा न.८
३५.	सेतीपानीचौकबाट पश्चिम चुडामणी खतिवडाको घर दक्षिण विष्णु कोइरालाको घर पश्चिम कालिस्थान चौक सम्म । वडा न. ८
३६.	रमेश ओझाको घर हुँदै बरालगाउँ हुँदै भुपेन्द्रको घर छेउ हुँदै धाइजन जोडने बाटो । वडा ८

सडकको नाम	
२५.	ओझा गाउँ हुँदै प्रेम राइको घर सम्म जोड्ने बाटो । वडा न. ८
२६.	नयाँ बसपार्क इन्जिनियरिङ कलेजपूर्व देखी होलिका वोर्डिङ हुँदै टिप्पा मेचेको घरसम्म वडा ९
२७.	नयाँ बसपार्कदेखी लक्ष्मिधाप हुँदै चाम्लिङ्गटोल सालवारी बाटो । वडा न. ९
२८.	मिलडांडा दक्षिण सालवारी महेन्द्रराजमार्ग जोड्ने बाटो । वडा न ९
२९.	लिला खरेलका घर हुँदै कालिस्थान जाने बाटो ।
३०.	पुल्चोक उत्तर मातामन्दिर जोड्ने बाटो ।
३१.	लिला पौडेलको घर उत्तर मगरचौक बारधरे गोपाल दवाडीको घर हुँदै कालिस्थान जोड्ने बाटो
सडकको नाम	
ग वर्गका सडकहरू	
यस वर्गमा पर्ने सडकको केन्द्रभागबाट ५.५० मिटर, १८ फिट, र जम्मा ११ मिटर, ३६ फिट छाडनुपर्नेछ ।	
१	रबर बगान पुर्व बगान नै बगान हुँदै नगरपालिका वडा न.७जोड्ने सडक
२	कृष्ण रानाको घर पुर्व दक्षिण मिश्र ठुलाईको घर सम्मको १
३	अमृत भारतीको घरपूर्व बान्तवाको घर हुँदै कटहर डांडा जोड्ने १
४.	ताप्लेजुड मार्गबाट उत्तर तर्फ नविन नेपालको गाउँ आई पेट्रोलपम्प जोड्ने लोकतान्त्रिक मार्ग वडा न. १
५.	गंगा खातिको घर दक्षिणबाट पश्चिम दक्षिण हुँदै वडा न.२ को सिमानामा जोड्ने मार्ग वडा न.१
६.	खानेपानी-साइमन्दिर हुँदै उत्तर जाने बाटो । वडा न. १
७.	प्रणामीटोल ताप्लेजुड बाटो जोड्ने कपिलमुनि मार्ग । वडा न. १
८.	पाडिरिखालबाट १ नं. लावर बगान हुँदै बुधवारे जोड्ने सडक । वडा न. १
९.	भानु उ.मा.वि.स बाट पाण्डापुर-पानीकल सडक वडा न. ४
१०.	मुखीनीमार्ग दासपुलबाट मुखीनागाउँ हुँदै अतिथि सदन जोड्ने बाटो ५
११.	मुखीनीबसतीबाट वडा न. ६ जोड्ने बाटो, सहारा मार्ग वडा न. ५
१२.	शनिअर्जुन ५ लक्ष्मिपुर स्कूलदेखी ग्रामिण क्लब जाने बाटो वडा न. ५
सुवास बस्तेतको घरबाट पुर्व जाने बाटो वडा न ६	
श्री कञ्चनवाडी नि.मा.वि. दक्षिण कटहर डांडा जोड्ने बाटो (गरमथान मार्ग) वडा न. ६	
चैतन्य प्रसाद खरेलको घर उत्तर बाट पश्चिम जलेश्वर मार्ग जाडिने बाटो फुलमती मार्ग ६	
१५.	चन्द्र बहादुर तामाडको घर देखि पश्चिम सुकुम्बासी हुँदै दयार गाउँ चैक जोड्ने (सुकुम्बासी मार्ग वडा न.६
१६.	कप्तान मार्ग दक्षिण वडा न. ५को सिमाना हुँदै सागर खतिवडाको घर छेउ जोड्ने सडक ६
१७.	ग्रामिण क्लबबाट सञ्जहाङ्गको घर उत्तरपूर्व बालकृष्ण सापकोटाको घरसम्म वडा न. ६
१८.	लखनचौक देखी सेतीपानी चौक जोड्ने सडक । वडा न. ७
१९.	खरबन्दिस्कूलदेखी संग्रौलागाउँ हुँदै बृत्तन मार्ग जोड्ने बाटो । वडा न. ७
२०.	शारदा मार्ग निवेपीचौक राजवर्शीटोल पश्चिम विहिवारे बजार जोड्ने बाटो । वडा न. ७
२१.	शनिअर्जुन-७ तुलसि मिश्रको घरदेखी खरबन्दि जोड्ने बाटो । वडा न. ७
२२.	शनिअर्जुन-७ नरेश खातीको घरदेखी दक्षिण लखनचौक जोड्ने मार्ग । वडा न. ७
२३.	खगोन्द भट्टराईको मिल अगाडि प्रणामिमन्दिर उत्तर बुद्धचौक हुँदै कालिस्थान मार्ग वडा न.७
२४.	विष्णु कोइरालाको घर दक्षिण संगम चौक सम्म वडा न. ८
२५.	बालकृष्ण खरेलको घर हुँदै जलकन्या मन्दिर हुँदै प्रभाखर भारतीको घरसम्म वडा न. ८
२६.	लक्ष्मिपुर स्कूलछेउदेखी लक्ष्मिधाप जोड्ने बाटो वडा न. ८
२७.	मनोरथ पराजुलीको घर छेउबाट टेक बहादुर मोत्तानको घर छेउमा पर्ने राजवंशी टोल । वडा न.
२८.	शनिअर्जुन ८ सिमलचौकदेखी गुरुङगाउँ जोड्ने बाटो । वडा न. ८

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उद्यमले नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हाम्रो रहस्”

पेज नं. → ८०

सडकको नाम	
२९.	सिमलचौक तारिङांडा जोड्ने बाटो । वडा न. ८
३०.	कालिखोडा अठारधरे बाटो चौ २४ फुटे बडा न. ८
३१.	मेघध्वजको घरबाट हस्त परियारको घर सम्म जाने बाटो । वडा न. ७
३२.	स्टाफचौक देउनिया बस्ती स्कुलछेउको बाटो । वडा न. ९
३३.	जुनकिरी स्कुलको पछाडि रोमा मगरको घरसम्म जाने बाटो वडा न. ९
३४.	स्टाफचौकबाट उत्तर श्रमिकटोल हुँदै शनिश्चरे चारआली रोड वडा न. ९
३५.	कृष्ण दुङ्गेलको घरछेउबाट पञ्चकन्या मन्दिर हुँदै सद्गुरभर्ना जोड्ने बाटो ।
३६.	भिमसेन चौकबाट विहीबारे बजार जोड्ने बाटो
३७.	कृष्ण सुदामा मार्ग शनिअर्जुन न.पा. ७
घ वर्गका सडकहरु	
यस वर्गमा पर्ने सडकको केन्द्रभागबाट ४ मिटर, १३ फिट, र जम्मा ८ मिटर, २६ फिट छाइनुपर्नेछ ।	
१.	तिनकुने शुशिला धिमालको घर पुर्व बाट अग्नी अधिकारीको घरसम्म जाने बाटो वडा न. १
२.	दिनेश राजवशीको घर उत्तर हुँदै चिया फयाकटीसम्मको बाटो वडा न. १
३.	बगान उत्तर मनुकमार राईको घर पश्चिम हुँदै गडीगाउँ जोड्ने बाटो वडा न. १
४.	मदन गिरीको घर छेउ पुर्व यादव गिरीको घर हुँदै दिलिप विष्टको घर जाने बाटो वडा न. १
५.	भूकुटी चौकबाट कुशल चौकजाने बाटो हुँदै लिलाराईको घर पश्चिमबाट दक्षिण तर्फ प्रसाद धिमालकापे घर छेउको चौक पुर्ने बाटो । वडा न. १
६.	रिता सुवेदीको घरपुर्वबाट दक्षिण उत्तर हुँदै विरामोड शनिश्चरे मार्गमा पेट्रोल पम्प छेउमा जोड्ने बाटो वडा न. १
७.	विरामोड शनिश्चरे रोड (कदम चौक) बाट पश्चिम कलामाया खडकाको घर हुँदै जोड्ने बाटो वडा न. १
८.	गुरुमाया धिमिरे उत्तर उत्तरबाट पुर्व तर्फ चारधरे बडा न. ७ मा जोड्ने बाटो वडा न. १
९.	दशरथ निरालाको घर अगाडिबाट दक्षिण तर्फ चन्द्रकान्त धिमिरेको घर भएको बाटो वडा न. १
१०.	खानेपानी दक्षिण गैरी गाउँ हुँदै प्रकास बुढाथोकीको चिया बगानको बाटो वडा न. १
११.	दुर्गा मन्दिरबाट दक्षिण हुँदै ज्ञानी बास्तोलाको घर जाने बाटोमा हरि आचार्यको घर छेउबाट पुर्व तर्फबाट खरेल गाउँ जाने बाटो । वडा न. १
१२.	शनिश्चरे विरामोड सडक खण्डको विन्दा गुरुडको घर उत्तरबाट पश्चिम तर्फ दुर्गा मन्दिर ज्ञानी बास्तोलाको घर जाने बाटोमा जोड्ने बाटो वडा न. १
१३.	मनोज थापाको घर उत्तर पटिको बाटो पुर्व तर्फ प्रकाश बुढाथोकीको बगान जोड्ने बाटो वडा न. १
१४.	हात्तिकिला पैनी पश्चिम दक्षिण बुधार राजवशीको गाउँ जाने मार्ग वडा न. १
१५.	गंगाराम शाहको घर हुँदै मिलडाडा दक्षिण नरेन्द्र थापको घर हुँदै तोरण श्रेष्ठको घर सम्म २
१६.	आचार्य साइलाको घर हुँदै वरी श्रेष्ठको घरको ठाडो बाटो सम्म वडा न. २
१७.	पवित्रा खनाल घर उत्तर देखि नमुना मार्ग हुँदै नारायण पौडेलको घर हुँदै वालुवाटार जलाधार मार्ग कज्ले सम्म वडा न. २
१८.	सेतो पुलबाट गंगा बरालको घर हुँदै कृष्ण लामिछानेको घर जसमाया मार्ग वडा न. २
१९.	साने भट्टराईको घर जाने बाटो वडा न. २
२०.	कमल गुरागाईको घर पुर्व हुँदै मुकुन्द भट्टराईको बाट नगरपालिका आउने बाटो (नगरपालिका रोड) वडा न. २
२१.	अम्बिका खतिबडाको घर दक्षिण सुर्य प्रसाद भट्टराईको घर सम्म नमुना मार्ग वडा न. २
२२.	चर्तुभुज काफलेको घरबाट पश्चिम अरुणोदय नि.मा.वि.सको उत्तर गेट प्रवेश गल्थी मार्ग २

सडकको नाम	
२३.	कविराज मगरको बाटा पुर्वको घर दक्षिण अरुणोदय नि.मा.वि.स.को उत्तर बाल हुँदै उत्तर प्रवेश गेट सम्म गल्छी बाटो । वडा न. २
२४.	नजरुलको घरबाट अर्जुनधारा स्कुल हुँदै वडा न. ६ सम्म
२५.	क्याम्पस उत्तरबाट जनर्दन उप्रेतीको साडगेटोल सम्म (रामपथ) वडा न. २
२६.	अरुणोदय उत्तर कविराजको घर पुर्व हुँदै सरोजको घर उत्तरको बाटो सेन्ध नेम्माडको घरबाट भगिरथ लुइटेलको प्लानिङ जाने बाटो । वडा न. २
२७.	दुर्गा बहादुर कटुवाल घरबाट नमुना मार्ग सम्म वडा न. २
२८.	जगे चौतारोबाट उत्तर हुँदै डिल्लीराज ओलीको घर पुर्व दिपिन राईको घर गाउंको टोल पुर्व पश्चिम बाटो । वडा न. ३
२९.	सहासी बस्ती देखि गोसखान सम्म जाने सडक वडा न. ३
३०.	रातेखाल सानु चौकदेखि नवदुर्गा निमा.वि हुँदै खुश खडकाको घर बाट उत्तर दुर्गा निरौलाको घर हुँदै शनिअर्जुन नगरपालिका वडा न. ३ को पिपल चोक बाट कृष्ण हुमागाई हुँदै शिविर जाने बाटो । वडा न. ३
३१.	कमला थापधर हुँदै कक्काली देखि बांसबारी जोडने बाटो । वडा न. ३
३२.	देवान चौक देखि गुमान सिंह मिलसम्म जोडने बाटो । वडा न. ३
३३.	बाधेडागी मार्ग सुरेन राईको घर हुँदै प्रजापति जोडने बाटो । वडा न. ३
३४.	जन मिलन मार्ग जनमिलन महिला स्पट हुनै ट्यामडाडा हुँदै राजन गिरी मार्ग जोडने साथै खैरेनी मार्ग हुँदै अर्जुनधारा नि.मा.वि. भाडबारी जोडने बाटो । वडा न. ३
३५.	श्री जडग चौकबाट दिहिभोडा सुकुम्बासी जोडने बाटो । वडा न. ३
३६.	किरात चौक मार्ग- दिहिभोडाको किरात चौक हुँदै चिसापानी घले धुम्ती जोडने बाटो वडा न. ३
३७.	कक्काली दुर्गा मन्दिर छेउबाट डी.एम.सि. जोडने बाटो । वडा न. ३
३८.	प्रवेश मार्ग- नर बहादुर आचार्यको घर देखि नवदुर्गा मार्ग जोडने बाटो । वडा न. ३
३९.	धिमाल चौकबाट मदन थापाको घर हुँदै जलेश्वर र मार्ग जोडने बाटो वडा न. ४
४०.	भानु मा.वि. पुर्व राजवशी विचबाटो विन्दु बाध निष्कर्ष बाटो वडा न. ४
४१.	राजमार्ग बाट कमल पाण्डेको घर हुँदै बजार जोडने बाटो । वडा न. ४
४२.	कुमार गिरीको गाउँहुँदै मधुमार्ता मार्ग जोडने बाटो । वडा न. ४
४३.	सुवास खडकाको घर उत्तर पश्चिम मधुमाता मार्ग जोडने वडा न. ४
४४.	बहादुर गाउं जाने बाटो विचबाट चमन राजवशीको (बांसधारी) घर छेउको बाटो वडा न. ४
४५.	बहादुर गाउँबाट कमल गिरीको घर हुँदै मधुमाता मार्ग वडा न. ४
४६.	बहादुर गाउँबाट राजकुमार चौहानको घरसम्म जाने बाटो वडा न. ४
४७.	विषेक आश्रम चौकबाट गिरीगाउं हुँदै कमल गिरीको घर सम्म वडा न. ४
४८.	सुरज भण्डारीको घर दक्षिणबाट सुजन भेनियर हुँदै गिरीगाउं मधुमाता मार्ग वडा न. ४
४९.	पाण्डपबाट नेरेन्द्र नेपालको घर उत्तरबाट राजन गिरीको मार्ग जोडने वडा न. ४
५०.	पाण्डापुरबाध त्रिदव चौकबाट कज्जे जोडने बाटो वडा न. ४
५१.	बलराम निरौला घर हुँदै कट्टेल गाउं जाने बाटो वडा न. ४
५२.	जं चौकबाट धागा वस्ती हुँदै डि.एम.सी. उत्तर जोडने बाटो । वडा न. ४
५३.	सतार गाउँबाट धागा वस्ती हुँदै विहिवारे जोडने बाटो वडा न. ४
५४.	भानु उ.मा.वि. पुर्व कल्भर्टबाट चारपाने नारायण चौकसडकमा जोडने सडक वडा न. ४
५५.	भानु उ.मा.वि. टंक अधिकारीको घर हुँदै राजु चौहानको घर जाने बाटो । वडा न. ४
५६.	टंक भट्टराईको घर पुर्व वडा न. ५ जोडने बाटो
५७.	डिल्लीप्रसाद प्रसाईको घरअगाडिबाट दुर्गा मन्दिर जोडने बाटो वडा न. ५

सडकको नाम	
५८.	प्रदीप पुरीको घरछेउबाट उत्तर दुर्गा मन्दिर जोड्ने सडक । वडा न. ५
५९.	पुलचौक उत्तर बाट टिका आचार्यको घरस जाने बाटो वडा न. ५
६०.	जिवन खतिवडाको घरपुर्व प्रगति मार्ग जोड्ने बाटो (शान्तिमार्ग) वडा न. ६
६१.	नेपालको घर पश्चिम अमरद्विप भेटवालको घर हुँदै उत्तर चरपाने नारायण चौक सडक वडा न.६
६२.	निरौला चौकबाट कुन्दन भट्टराईको घर जोड्ने बाटो (कटुवाल मार्ग) वडा न. ६
६३.	दयार गाउँ बाट वडा न ६ र २ सिमाना कैलाशधाट हुँदै रोशन ढकाल घरसम्म पुर्व पश्चिम मार्ग परानो बाटो वडा न. ६
६४.	कटहरडांडा बाट पुर्व प्रगति मार्ग जोड्ने बाटो वडा न. ६
६५.	कमल चौहानघरबाट पश्चिम छविलाल शिवाकोटीको घर हुँदै जोड्ने बाटो (कञ्चनकृषिमार्ग) लुकानीमार्ग वडा न. ६
६६.	गणेश खडकाको घर पश्चिमको घर दक्षिणबाट पश्चिम दयार गाउँ हुँदै दयार चौक जोड्ने बाटो वडा न. ६
६७.	जय प्रसाद चिमरियाको घर पश्चिमबाट उत्तर छविलाल शिवाकोटीको घर हुँदै तुतवारी जोड्ने बाटो वडा न. ६
६८.	चिन्तामणी अधिकारीको घर उत्तरबाट पुर्व पश्चिम वडा न. १ जोड्ने बाटो (शिरोमणी मार्ग) वडा न. ६
६९.	भरत विमली र लक्ष्मण शिवाकोटीको घर पुर्व तर्फ जाने कञ्चनवाडी मार्ग जोड्ने बाटो वडा न. ६
७०.	दयार चौकबाट अनन्त विमलीको घर जाने बाटो वडा न. ६
७१.	टिका ओझाको घर दक्षिणबाट गरमथान जोड्ने बाटो वडा न. ६
७२.	देवी प्रसाद चौहानको घर पश्चिमबाट लुकानीमार्ग जोड्ने वडा न. ६
७३.	छविलला शिवाकोटीको घर पश्चिमबाट दक्षिण चियावगान जाने बाटो (कृषि सडक) वडा न. ६
७४.	दयार गाउँ चौकबाट दक्षिण लक्ष्मी रेग्मीको घर हुँदै माधव दाहालको घर जाने बाटो । वडा न. ६
७५.	खेमराज पाण्डेको घर अगाडिबाट अर्जुन मैनालीको घर हुँदै जाने बाटो वडा न. ६
७६.	मिन प्रसाद संगौला र नारायण चिमरियाको घर विच पश्चिम भोविन मैनालीको घर जाने बाटो वडा ६
७७.	शनिअर्जुन-७ सुकेपैनी मार्ग वडा न. ७
७८.	शनिअर्जुन ७ बुद्धमार्ग सुकुम्वासीटोल बाटो ।
७९.	शनिअर्जुन ७ मदनमार्ग लखनचौकदेखी राजु प्रसाइको घरसम्म ।
८०.	प्रणामीमन्दिर दक्षिण श्याम धिमिरेको घरछेउबाट पूर्व अदुवा खोला सम्म जोड्ने सडक । वडा न. ७
८१.	बारघरे मूल सडकबाट उत्तर बुधबारे जोड्ने सुकेपैनी मार्ग । वडा न. ७
८२.	सिमलचौक ताडिङांडा । वडा न. ८
८३.	केशव खड्काको घर दक्षिणबाट पूर्व बुधबारे सिमानासम्म जाने बाटो । वडा न. ८
८४.	गणेश रायको घरबाट पश्चिम जगत बहादुर खतिवडाको घरसम्म । वडा न. ८
८५.	सितलचौक पूर्व बुधबारे सिमासम्म । वडा न. ८
८६.	विष्णुप्रसाद दहालको घरबाट दक्षिण हुँदै पूर्व वीरमान श्रेष्ठको घरसम्म वडा न. ८
८७.	खडानन्द खतिवडाको घर पूर्वबाट दक्षिण जनक चम्लागाईको घरसम्म वडा न. ८
८८.	जगत दहालको घरपश्चिम भवानी गौतमको घरसम्म वडा न. ८
८९.	सिताराम विश्वकर्माको घर दक्षिण चुडामणि खतिवडाको घरसम्म वडा न. ८
९०.	हिले खोला पूर्व कल्भर्ट पूर्व विष्णु कोइरालाको घर पश्चिम उत्तर खण्डको बाटो । वडा न. ८
९१.	देवी मुखियाको घरबाट पश्चिम दक्षिण रामचन्द्र खरेलको घर हुँदै सालबारी जाने बाटो वडा न. ८
९२.	बृख बहादुर राईको घरछेउ हुँदै थाम्सुहाङ्को घर हुँदै अठारघरे जोड्ने बाटो वडा न. ९
९३.	गणेश चौधरीको घरबाट पश्चिम नमुना सामुदायिक वन जोड्ने बाटो वडा न. ९

“कृषि तथा लघु उद्यममा आधारित उज्यालो नगर : स्वच्छ, शान्त र समृद्ध बनाउने हास्यो रहर” पेज नं. → ८३

सडकको नाम
१४. गोपी दंगालको घरबाट पश्चिम जाने बाटो । वडा न. ९
१५. शनिश्चरे चारआलीरोडबाट दक्षिण पारिजात मार्ग । वडा न. ९
१६. कृष्ण सार्कीको घरछेउ कलभर्टबाट धिमालटोल सम्म । वडा न. ९
१७. इन्द्रचौकबाट हस्त परियारको घर अगाडिको बाटो वडा न. ९
१८. रोमा मगरको घरबाट केसिको घर अगाडि बाटो वडा न. ९
१९. हरि रानाको घर अगाडि हुँदै गुमानसिंहको घर पश्चिम जाने बाटो वडा न. ९
१००. नारायण राईको घरदेखी नरमाया चौक हुँदै रामप्रसाद राईको घरसम्म देवीथान मार्ग वडा.९
१०१. देवीथान मार्गदेखी टेकराज सुब्बाको घरसम्म । वडा न. ९
१०२. होलिका वोडिङ जाने बाटो कृष्ण प्रसाईको घरसम्म । वडा न. ९
१०३. एल.वि. गिरीको घर पुर्व हुँदै सतार गाउं जाने बाटो ।
१०४. समाजसेवी एकान्त टोल हुँदै विरिड जाने बाटो ।
१०५. भोजपुरे बाटो राजन गिरी मार्ग
१०६. इन्द्र पौडेलको को घर पुर्व पश्चिम बाटो
१०७. शंकर ढकालको घर देखि युवराज दाहालको घर हुँदै राजन गिरी मार्ग जोड्ने बाटो
१०८. प्रेम श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण असारी दनुवारको घर हुँदै कुसुम दनुवारको घर छेउ (ककुवाली जस्ता धरधरे) जाडिने बाटो ।
१०९. चारधरेचौकबाट पूर्व धिमालवस्ती जोड्ने सडक ।
११०. महालाल पौडेलको घर जाने बाटो हुँदै उत्तरपूर्व सुमन प्रसाईको घरसम्म ।
१११. कालिका दुध सहकारी उत्तर पश्चिम बौद्ध गुम्बासम्म जोड्ने बाटो । फिल्ड हेत्ते
११२. वबच्चु सरको घरपूर्व जाने बाटो ।
११३. नरेन्द्र खड्काको घरबाट पश्चिम जाने बाटो ।
११४. कृषि सडक कृष्णमाया कटुवालजको घर हुँदै बसन्त राजवंशीको गाउं जाने बाटो ।
११५. मिलनचौकबाट बेलडांडा जोड्ने सडक ।

नोट

घ वर्गका सडकहरु २० देखी मुनिका सम्पूर्ण सडकहरुलाई गोरेटो रहने र पछि बनाउनुपर्ने भएमा सो सडकहरु बढाउन सकिने र कुनै छुट भएको भए समितिको राय अनुसार संशोधन तथा थप गर्न सकिने छ ।

आ.व. २०७२/०७३ तथा आ.व. २०७३/०७४ मा संचालित विकासका केही भलकहरू



कालोपत्रे शनिअर्जुन नपा ९,



रिडरोड स्तरोन्नति शनिअर्जुन नपा १, २



खुला दिशामुक्त अनुगमन कार्यक्रम



तटबन्धन शनिअर्जुन नपा ३



सार्वजनिक बोरिड निर्माण शनिअर्जुन नपा १



खानेपानी पाइप विस्तार शनिअर्जुन नपा ३, ४



वडा भेला



वडा भेला